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Zakres opracowanego dokumentu obejmuje przede wszystkim
realizację polityk, programów, strategii, uchwał Rady Gminy oraz
Zarządzeń Wójta Gminy za rok ubiegły.
Raport o stanie gminy jest zestawieniem najważniejszych danych
o naszym samorządzie. Obejmuje podsumowanie działalności
Wójta Gminy na koniec 2022 roku i stanowi kompendium wiedzy
o sytuacji w gminie. Dokument ten został przygotowany na
podstawie twardych danych finansowych i statystycznych.
W raporcie nie oceniamy i nie komentujemy, a informacje w nim
przedstawione mogą stanowić podstawę do szerokiej debaty
publicznej na temat stanu i kierunków rozwoju naszej gminy.

Istota raportu o stanie Gminy 

Zgodnie z wprowadzoną w 2018 r. nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym, wójt gminy do 31 maja każdego roku
przedstawia Radzie Gminy raport o stanie gminy. Raport podsumowuje działalność samorządu gminnego w roku
poprzednim.

W prezentowanym raporcie chcemy przekazać fakty przedstawione
w czytelny sposób, tak aby każdy mieszkaniec gminy mógł sobie
wyrobić opinię o stanie naszego samorządu. Rozmawiamy przecież
o naszym wspólnym domu. Raport ten jest również sprawozdaniem
z pracy administracji publicznej.
Zakres działania gminy jest bardzo szeroki i obejmuje zadania od
edukacji, opieki, przez inwestycje, gospodarkę wodno – ściekową,
mieszkaniową, ochronę środowiska po kulturę, sport i rekreację.
A suma wszystkich działań składa się na jakość życia mieszkańców
naszej gminy.



Szanowni Państwo!

Na Wasze ręce przedkładam Raport o stanie Gminy Gozdowo za rok 2022. Dokument został opracowany w
związku z wymogiem art. 28aa Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Koncentruje się on na
najważniejszych obszarach naszego funkcjonowania, sprawach finansowych oraz polityki oświatowej i społecznej,
programów, strategii, uchwał Rady Gminy Gozdowo.

Niniejszy raport umożliwia poznanie wyznaczonych kierunków działania i celów, a także osiągniętych
rezultatów i uzyskanych efektów. Jest to obszerne kompendium wiedzy na temat działalności władz Gminy w minionym
roku. Był to dla nas wszystkich trudny rok, pełen obaw i niepewności. Niemniej jednak, pomimo piętrzących się
problemów, wspólnie z Radą Gminy, pracownikami urzędu gminy oraz jednostek organizacyjnych gminy staraliśmy się
sprostać Państwa wymaganiom i realizować przyjęte założenia zgodnie z opracowanym harmonogramem. W zeszłym roku
ukończono wiele ważnych inwestycji, które z pewnością wpłynęły na rozwój, postrzeganie i estetykę gminy. Każda
zrealizowana inwestycja jest przejawem troski o Naszą Gminę. Nie wszystkie działania mogą być finansowane z własnego
budżetu, dlatego intensywnie, a co ważniejsze skutecznie, staraliśmy się pozyskiwać fundusze zewnętrzne z wszelkich
dostępnych źródeł.

Mam nadzieję, że niniejszy raport będzie wyczerpującym źródłem wiedzy na temat zmian i dokonań, jakie
miały miejsce w ubiegłym roku w Gminie Gozdowo. Raport o stanie gminy to nie tylko liczby i zestawienia, ale przede
wszystkim próba ukazania aktywności samorządowców podjętej dla poprawy warunków życia w naszej małej ojczyźnie. W
swoich działaniach zawsze dążymy do celu, jakim jest satysfakcja mieszkańców, i to ona jest wymierną oceną naszej
samorządowej działalności. Nasza Gmina to Nasz wspólny dom i razem zmieniajmy go na lepsze, by żyło się Nam razem
jak najlepiej.

Raport zawiera informacje o gminie w okresie od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku. Zachęcam
do zapoznania się z Raportem o stanie Gminy Gozdowo za 2022 rok i wzięcia udziału w debacie. Każde spojrzenie oraz
głos w dyskusji będzie cennym elementem planowania przyszłości naszej gminy.

Wójt Gminy Gozdowo
/-/ Dariusz Kalkowski
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Władze Gminy Gozdowo 
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Dariusz Kalkowski 

Skarbnik Gminy Gozdowo - Lidia Siemiątkowska
Sekretarz Gminy Gozdowo - Honorata Nagórka 

SKŁAD OSOBOWY RADY GMINY :

1. Dariusz Śmigielski – Przewodniczący Rady 
2. Zofia Miller – Zastępca Przewodniczącego
3. Anna Górczyńska
4. Leszek Smoleński 
5. Sławomir Szeliga 
6. Włodzimierz Mierzejewski 
7. Sławomir Żórawski 
8. Mariusz Wiśniewski 
9. Bogdan Kaczorowski 
10. Sławomir Szemborski
11. Barbara Mańkowska
12. Ryszard Tomaszewski
13. Heronim Tyburski
14. Sławomir Szczypecki
15. Robert Rzeszotarski

ORGAN WYKONAWCZY  
Wójt Gminy Gozdowo

ORGAN STANOWIĄCY I KONTROLNY  
Rada Gminy Gozdowo



Wójt Gminy Gozdowo 

7

Do zadań wójta w szczególności należy : 
 przygotowywanie projektów uchwał rady gminy
 określanie sposobu wykonywania uchwał
 gospodarowanie mieniem komunalnym
 wykonywanie budżetu
 zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 

Wójt w formie zarządzeń określa sprawy dotyczące organizacji i funkcjonowania urzędu oraz gminnych jednostek organizacyjnych, a także inne
sprawy z zakresu tzw. kierownictwa wewnętrznego. Forma ta wynika z uprawnień Wójta jako kierownika urzędu wykonującego obowiązki
zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Ponadto w formie
zarządzenia, Wójt jako organ gminy określa sprawy dotyczące realizacji zadań gminy.

W 2022 r. Wójt Gminy Gozdowo wydał 96 zarządzeń
oraz 19 upoważnień dla pracowników, do działania w imieniu wójta jako organu gminy 

W 2022 roku Wójt Gminy Gozdowo brał udział 
w wielu spotkaniach i uroczystościach zarówno 
na terenie Gminy Gozdowo jak również powiatu 
i województwa. Ogółem uczestniczył w ponad 
114 spotkaniach i uroczystościach. 
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 Liczba sesji Rady Gminy Gozdowo w 2022 roku: 9
 Liczba podjętych w 2022 roku uchwał:  72

 Ilość zgłoszonych na piśmie interpelacji i zapytań: 0
 Łączna ilość uchwał przekazanych do:

 Nadzoru Wojewody – 45 
 Regionalnej Izby Obrachunkowej – 27 

 Łączna ilość uchwał opublikowanych w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego w roku 

2022 –17
 Liczba odbytych posiedzeń stałych komisji Rady 

Gminy w 2022 :  22

RADA GMINY GOZDOWO 

Rada Gminy Gozdowo liczy 15 radnych wybieranych w 15
okręgach wyborczych, obejmujących łącznie 31 sołectw.
Zgodnie z art. 90 ust. 1 i ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym
podjęte przez Radę Gminy uchwały Wójt Gminy przekazał do
organów nadzoru, tj. do Wojewody Mazowieckiego oraz do
Regionalnej Izby Obrachunkowej.
Wszystkie uchwały zostały opublikowane w Biuletynie
Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa
miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego.

Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego
Rady. Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do
publicznej wiadomości. Obrady są transmitowane i utrwalane za
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.
Nagranie obrad jest udostępnione:
 na stronie internetowej Gminy: https://gozdowo.eu/ w

zakładce eSesja,
 na portalu mieszkańca https://gozdowo.esesja.pl/
 w Biurze Rady Gminy Gozdowo.
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 Komisja Budżetu, Finansów i Planowania 
Liczba posiedzeń w 2022 roku – 9  
Smoleński Leszek – Przewodniczący 
Mierzejewski Włodzimierz – Zastępca

 Komisja Rewizyjna 
Liczba posiedzeń w 2022 roku - 4
Mierzejewski Włodzimierz – Przewodniczący 
Tyburski Heronim – Zastępca 

RADA GMINY GOZDOWO 

W 2022 roku Komisja zajmowała się następującymi zagadnieniami:
Analiza realizacji wydatków budżetowych przez jednostki oświatowe
funkcjonujące na terenie gminy za II półrocze 2021 roku
Informacją o przygotowanych do realizacji inwestycji zaplanowanych
na 2022 rok.
Analiza i ocena wykonania budżetu gminy za 2021 rok.
Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku.
Analiza realizacji wydatków budżetowych przez jednostki oświatowe
funkcjonujące na terenie gminy za I półrocze 2022 roku
Analiza windykacji należności (podatki i opłaty lokalne) oraz wielkości
umorzeń i przesunięć terminów płatności za
I półrocze 2022 roku.
Analiza wykorzystania środków zaplanowanych w budżecie gminy na
realizację Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za I półrocze 2022
roku
Polityka podatkowa gminy, w tym wyrażenie opinii w sprawie uchwał
podatkowych
Analiza i opiniowanie projektu budżetu gminy na 2023 rok.
Bieżące opiniowanie projektów uchwał dotyczących budżetu Gminy
Gozdowo na 2022 rok oraz wszelkich spraw związanych z gospodarką
finansową gminy.
Opracowanie planu pracy komisji na 2023 rok.

W 2022 roku Komisja zajmowała się następującymi zagadnieniami:
Analiza realizacji wydatków budżetowych przez jednostki oświatowe funkcjonujące
na terenie gminy za II półrocze 2021 roku
Kontrola wpływu należności z tytułu opłat za wywóz odpadów komunalnych za 2021
rok.
Analiza sprawozdania finansowego za 2021 rok.
Kontrola wykonania budżetu gminy za 2021 rok.
Wypracowanie opinii dotyczącej wykonania budżetu za 2021 rok i sporządzenie
wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Gozdowo za 2021 rok.
Kontrola wydatkowania środków finansowych przeznaczonych w budżecie gminy na
działalność jednostek OSP
Analiza i ocena wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku.
Analiza realizacji wydatków budżetowych przez jednostki oświatowe funkcjonujące na
terenie gminy za I półrocze 2022 roku
Kontrola wykorzystania dotacji przez stowarzyszenia i organizacje pozarządowe,
kluby sportowe funkcjonujące na terenie gminy
Wyrażenie opinii w sprawie uchwał podatkowych i projektu budżetu gminy na 2023
rok.
Kontrola przygotowania, przeprowadzenia i rozliczenia inwestycji realizowanych
przez gminę w 2022 roku
Opracowanie planu pracy komisji na 2023 rok.
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 Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 
Liczba posiedzeń w 2022 roku - 4
Tyburski Heronim – Przewodniczący 
Miller Zofia – Zastępca  Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 

Bezpieczeństwa Publicznego
Liczba posiedzeń w 2022 roku - 5 
Szemborski Sławomir – Przewodniczący 
Tomaszewski Ryszard – Zastępca 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Liczba posiedzeń w 2022 roku - 4
Barbara Mańkowska – Przewodnicząca 
Leszek Smoleński – Zastępca 

RADA GMINY GOZDOWO 

W 2022 roku Komisja zajmowała się następującymi zagadnieniami:
Analiza i ocena funkcjonowania Biblioteki Gminnej w Gozdowie z Filią
w Lelicach za 2021 rok.
Sprawozdanie z działalności przedszkola w Gozdowie i klubu
dziecięcego w Gozdowie i w Lelicach za 2021 rok
Informacja Kierownika SPZOZ w Gozdowie o zawartych kontraktach
na 2022 rok.
Informacja o planowanych działaniach kulturalno-oświatowo-
sportowych na terenie gminy w 2022 roku.
Sprawozdanie Kapelmistrza Młodzieżowej orkiestry dętej w Gozdowie z
działalności orkiestry za 2021 rok i zapoznanie z planami na 2022 rok.
Informacja dyrektorów szkół o wynikach pracy dydaktyczno-
wychowawczej w roku szkolnym 2021/2022.
dokumentami przygotowywanymi do podjęcia uchwały w sprawie oceny
zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla gminy Gozdowo.
Informacja Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Gozdowie dotycząca funkcjonowania Zakładu za I
półrocze 2022 roku.
Ocena stanu przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku
szkolnego 2022/2023 oraz plany organizacyjne placówek oświatowych.
Informacja na temat realizacji zadań publicznych realizowanych w
ramach Programu Współpracy Gminy Gozdowo z organizacjami
pozarządowymi w 2022 roku.
dokumentami przygotowanymi do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia
„Programu współpracy Gminy Gozdowo z organizacjami
pozarządowymi na 2023 rok”.
dokumentami przygotowanymi do podjęcia uchwały w sprawie
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy
Gozdowo na 2023 rok.
Wyrażenie opinii w sprawie uchwał podatkowych i projektu budżetu
gminy na 2023 rok.
Opracowanie planu pracy komisji na 2023 rok

W 2022 roku Komisja zajmowała się następującymi zagadnieniami:
Informacja z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej
w Gozdowie za 2021 rok.
Informacja Kierownika Posterunku Policji w Gozdowie o stanie
bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy za 2021 rok.
Informacja Komendanta ZOSP o stanie bezpieczeństwa
przeciwpożarowego na terenie gminy za 2021 rok.
dokumentami przygotowanymi do podjęcia uchwały w sprawie
uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gozdowo”.
Informacja przedstawicieli Powiatowej Izby Rolnej na temat działalności
za 2021 rok.
Informacja na temat działalności Spółki Wodnej na terenie Gminy za
2021 rok oraz zapoznanie z planami na 2022 rok.
dokumentami przygotowanymi do podjęcia uchwały w sprawie
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Gozdowo
Informacja Kierownika Posterunku Policji w Gozdowie
o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy za I
półrocze 2022 roku.
Informacja Kierownika Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej na
temat prac remontowo-porządkowych wykonanych na terenie Gminy
Gozdowo w 2022 roku oraz zapoznanie ze stanem przygotowania do
sezonu 2022/2023.
Informacja w zakresie gospodarki stałymi odpadami komunalnymi
Wyrażenie opinii w sprawie uchwał podatkowych i projektu budżetu
gminy na 2023 rok.
Opracowanie planu pracy komisji na 2023 rok.

W 2022 roku Komisja zajmowała się
następującymi zagadnieniami:

Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta
oraz gminnych jednostek organizacyjnych z

wyjątkiem spraw należących do zadań

zleconych z zakresu administracji rządowej.

Rozpatrywanie wpływających do Rady

wniosków i petycji.

Przygotowywanie projektów uchwał oraz

opinii dotyczących rozpatrywania skarg,

wniosków i petycji.

Sporządzenie rocznego sprawozdania z
działalności komisji.

Współpraca z właściwymi komisjami Rady.
Odbywanie wspólnych posiedzeń z 
komisjami Rady Gminy
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URZĄD GMINY W GOZDOWIE 

Urząd Gminy w Gozdowie 

Urząd Gminy to jednostka organizacyjna gminy, której przedmiotem działalności jest świadczenie pomocy wójtowi i radzie, w zakresie realizacji uchwał rady gminy,
określonych przepisami prawa.
Siedziba urzędu mieści się w Gozdowie przy ul. Krystyna Gozdawy 19. Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu Gminy określa Regulamin organizacyjny nadany
Zarządzeniem Nr 68/2020 Wójta Gminy Gozdowo z dnia 30 kwietnia 2020 roku oraz dokonane zmiany w regulaminie organizacyjnym (Zarządzenie nr 13/2022 z dnia 29
stycznia 2021r.).

Dni i godziny funkcjonowania: 
od poniedziałku do piątku 7.15 - 15.15 
Dane kontaktowe: tel. (24) 276-21-12; 
fax: (24) 364-48-23
E-mail: sekretariat@gozdowo.eu
Strona www: www.gozdowo.eu

W urzędzie prowadzony jest dziennik podawczy, w którym rejestrowane
są wszystkie wpływające pisma.
W roku 2022 do Urzędu Gminy w Gozdowie wpłynęło
i zarejestrowano 9.508 różnego rodzaju pism.

Zestawienie ilościowe wysyłki pocztowej zrealizowanej przez Urząd 
Gminy w 2022r.:
 listy polecone – 3.861 
 listy zwykłe – 246

Koszt usług pocztowych realizowanych  przez Pocztę Polską w 2022r. 
wyniósł  37.175,50 zł 

W tym miejscu należy zaznaczyć, że powyższe zestawienie dotyczy tylko listów wysyłanych 
za pośrednictwem Poczty Polskiej, natomiast w celu ograniczenia kosztów wysyłki większość 
listów kierowanych w obrębie terenu Gminy Gozdowo przekazywanych jest bezpośrednio 
przez upoważnionych pracowników gminy.
Ilość listów przekazanych za ich pośrednictwem w 2022 roku wyniosła ok. 15.444.
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Urząd Gminy w Gozdowie 

WÓJT GMINY 
GOZDOWO 

Skarbnik 
Gminy 

Gozdowo

Referat 
Finansowy

Radca prawny/ 
Inspektor Ochrony 
Danych Osobowych 

Sekretarz 
Gminy 

Gozdowo 

Referat 
Organizacyjny i 

Spraw 
Obywatelskich 

Referat 
Oświaty 

Referat Rolnictwa 
Budownictwa i 

Gospodarki 
Komunalnej 

Samodzielne 
stanowisko pracy 

ds. kadr i płac

Pełnomocnik 
ds. OIN

Kierownik 
USC

W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Sierpcu zorganizowano staże i roboty publiczne:
 Ogółem staż dla 8 osób bezrobotnych w tym, w okresie:
1 października 2021r. – 31 marca 2022 roku – dla 2 osób;
1 marca 2022r. – 31 sierpnia 2022r. – dla 1 osoby;
1 lipca 2022r. – 30 grudnia 2022r. – dla 2 osób;
1 września 2022r. – 28 lutego 2023r. – dla 2 osób;
1 października 2022r. – 31 marca 2023r. – dla 1 osoby
 Roboty publiczne dla 5 osób bezrobotnych w okresie od 1 kwietnia 2022 roku do 30 września 2022 roku.
 W Urzędzie Gminy w 2022 roku koordynowano i zorganizowano praktyki zawodowe dla jednego ucznia w zawodzie technik teleinformatyk.

Rys. 1 Schemat organizacyjny Urzędu Gminy w Gozdowie 

W Urzędzie Gminy w Gozdowie  
w 2022 roku zatrudnionych było 

25 pracowników 
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 Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej
Kierownictwo: Kierownik Patryk Karolkowski 
Siedziba: ul. K. Gozdawy 12, 09-213 Gozdowo
Dane kontaktowe: 
tel. (24) 276-25-39;  e-mail: biuro.gzgk@gozdowo.info 

Strona internetowa: http://gozdowo.info/
Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2022r.:  31 etatów 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Kierownictwo: Kierownik Anna Szpakowicz 
Siedziba: ul. K. Gozdawy 21, 09-213 Gozdowo
Dane kontaktowe: 
tel. 24) 276 20 27; e-mail: gops.gozdowo@gazeta.pl
Strona internetowa: www.gopsgozdowo.eurobip.pl/
Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2022r: - 10 osób

 Gminna Biblioteka Publiczna 
Kierownictwo:  Dyrektor Renata Będzikowska 
Siedziba:
Gozdowo - ul. K. Gozdawy 19, 09-213 Gozdowo
Lelice – ul. Szkolna 1, 09-213 Gozdowo
Dane kontaktowe:
Gozdowo: tel. 797 474 758; e-mail: biblioteka@gozdowo.eu
Lelice: tel. 508 209 163;  e-mail: biblioteka.lelice@wp.pl
Strona internetowa: http://gozdowo.naszabiblioteka.com/
Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2022r:  3 osoby 

 Gminny Ośrodek Kultury
Siedziba: ul. K. Gozdawy 13, 09-213 Gozdowo

Jednostki organizacyjne Gminy Gozdowo

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Kierownictwo: Kierownik Renata Kowalska- Krystek
Siedziba: ul. K. Gozdawy 13, 09-213 Gozdowo
Dane kontaktowe: 
tel. 24 276 21 96;  e-mail: spzoz.gozdowo@poczta.onet.pl

Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2022r:  14 osób
w tym dwie w niepełnym wymiarze czasu pracy 

 Środowiskowy Dom Samopomocy 
Kierownictwo: Kierownik Edyta Karczewska 
Siedziba: Ostrowy 2, 09-213 Gozdowo
Dane kontaktowe: 
tel. 24 276 25 91;  e-mail: sds-ostrowy@gozdowo.eu

Strona internetowa: 
https://www.facebook.com/SDSOSTROWY/
Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2022r: 
11 osób w tym 2 na ½ etatu.

 Warsztat Terapii Zajęciowej 
Kierownictwo: Kierownik  Magdalena Nawrocka
Siedziba: Ostrowy 2, 09-213 Gozdowo
Dane kontaktowe: 
tel. 695 997 779;   e-mail: wtz@gozdowo.eu
Strona internetowa: https://www.facebook.com/WTZOstrowy/
Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2022:  10 osób
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 Szkoła Podstawowa w Lelicach 
Kierownictwo: Dyrektor Krzysztof  Jóźwiak 
Siedziba: ul. Szkolna 1,  09-213 Lelice
Dane kontaktowe: 
tel. 24 276 15 03
e-mail: szkola.lelice@gmail.com

Strona internetowa: http://www.splelice.eu/

 Szkoła Podstawowa w Gozdowie
Kierownictwo: Dyrektor Lidia Malinowska 
Siedziba: ul. K. Gozdawy 21, 09-213 Gozdowo
Dane kontaktowe: 
tel. (24) 276 21 91; 
e-mail: sekretariat@sp.gozdowo.eu
Strona internetowa: http://sp.gozdowo.eu/

 Publiczne Przedszkole w Gozdowie
Kierownictwo: Dyrektor Agnieszka Olszewska 
Siedziba: ul. K. Gozdawy 21, 09-213 Gozdowo
Dane kontaktowe: 
tel. 24 276 23 04   
e-mail: przedszkolewgozdowie@wp.pl
Strona internetowa: https://przedszkolewgozdowie.pl/

 Klub Dziecięcy w Gozdowie
Kierownictwo: Kierownik Aneta Chmura 
Siedziba: ul. K. Gozdawy 21,  09-213 Gozdowo
Dane kontaktowe: 
tel. 798137253    
Strona internetowa: 
http://klubdzieciecywgozdowie.superszkolna.pl/
Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2022r:  6 osób

 Klub Dziecięcy w Lelicach 
Kierownictwo: Kierownik Monika Spychała 
Siedziba: ul.  Szkolna 1,   09-213 Lelice
Dane kontaktowe: 
tel. 24 268 29 86    
e-mail: klubdzieciecywlelicach@interia.pl
Strona internetowa: 
http://klubdzieciecywlelicach.superszkolna.pl/
Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2022r: 6 osób

Jednostki organizacyjne Gminy Gozdowo
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84,06%
9,99%

3,86%
0,20%

1,89%
Grunty rolne

Lasy i zadrzewienia

Grunty zabudowane i
zurbanizowane

Wody

Inne

Wyk. 1 Struktura gruntów w gminie Gozdowo 

Informacje ogólne o Gminie Gozdowo 

PODSTAWOWE PARAMETRY

Typ: gmina wiejska

Siedziba władz Gminy: Gozdowo

Liczba ludności (osoby zameldowane): 5.846

Gęstość zaludnienia:  46,14 osób/km kw.

Powierzchnia: 126,7 km2 w tym: 
użytki rolne 10635 ha, lasy i zadrzewienia – 1264 ha, grunty 
zabudowane i zurbanizowane 488 ha, inne – 239, wody – 9 ha.

POŁOŻENIE GMINY

Gozdowo to gmina wiejska położona w północno - zachodniej części województwa

mazowieckiego i południowej części powiatu sierpeckiego. Wieś Gozdowo leży w

odległości 15 km od miasta Sierpca i 25 km od miasta Płocka. Gmina Gozdowo

graniczy od północy z gminą Sierpc, od wschodu z gminą Zawidz i Bielsk, od

południa z gminą Stara Biała i Brudzeń Duży, od zachodu z gminą Mochowo.

Część wschodnia obszaru leży w zasięgu Wysoczyzny Płockiej należącej do Nizin

Północno-mazowieckich natomiast zachodnia część gminy Gozdowo leży w obrębie

Pojezierza Dobrzyńskiego.

Rys. 2 Położenie Gminy Gozdowo na mapie Polski
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 Rękawczyn
Anna Adamkowska

 Kuniewo
Marcin Smoliński

 Antoniewo
Jacek Szeliga

 Reczewo
Małgorzata Brudzyńska

 Kurówko
Adam Pesta

 Białuty
Jadwiga Książkowska

 Rogienice
Renata Ludwiczak

 Kolczyn
Joanna Kozakowska

 Bombalice
Grzegorz Płoski

 Rogieniczki
Małgorzata Cackowska

 Kowalewo Podborne
Grzegorz Wajszczak

 Bonisław
Ewa Jankowska

 Rycharcice
Jerzy Kukowski

 Kowalewo
Stanisław Łukowski

 Bronoszewice
Jadwiga Ryczkowska

 Rempin
Ewa Kraska

 Kowalewo Skorupki
Robert Pytelewski

 Cetlin
Tomasz Kozłowski 

 Węgrzynowo
Łukasz Szczygliński

 Kozice Smorzewo
Ryszard Bąkowski

 Czachorowo
Aneta Chuma

 Zakrzewko
Maria Będzikowska

 Lelice
Stanisław Śmigielski

 Dzięgielewo
Katarzyna Rędzikowska

 Zbójno
Wojciech Lubiński

 Łysakowo
Paulina Strusińska

 Golejewo
Włodzimierz Mierzejewski

 Miodusy
Kamil Kulik

 Gozdowo
Anna Piłat

 Ostrowy
Sławomir Szałecki

 Głuchowo
Małgorzata Krajenta

SOŁECTWA I SOŁTYSI GMINY GOZDOWO

Informacje ogólne o Gminie Gozdowo 

Pod względem administracyjnym Gmina Gozdowo składa się z 31 sołectw obejmujących 42 miejscowości.
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Informacje ogólne o Gminie Gozdowo 

Rys. 3 Gmina Gozdowo z podziałem na sołectwa 



ZASOBY DZIEDZICTWA KULTUROWEGO

Nazwy obiektówMiejscowość

Obiekty na terenie Gminy Gozdowo wpisane do Rejestru Zabytków : 7 

Kaplica na cmentarzu grzebalnym (XIX/XX w.)Bonisław 
Park (poł. XIX w.)Dzięgielewo 
Park dworski (XIX w.), Kościół parafialny p.w. Wszystkich Świętych (pocz. XX w.), 
Dzwonnica (1901-1902)

Gozdowo 

Kościół (1866)Kurowo 

Park (poł. XIX w.)Lelice 

Obiekty na terenie Gminy Gozdowo wpisane do Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków : 21

Dwór  (XIX w.), Park dworski  (XIX w.)Czachowo

Kaplica cmentarna (XIX/XX) Plebania murowana  (Lata 30-te XX w), Kościół 
parafialny p.w. św. Stanisława bpa (1974-1978), Szkoła murowana (Lata 20-te XX w.) 
Cmentarz rzymsko – katolicki (Poł. XIX w.)

Bonisław 

Park dworski (Poł. XIX w.)Dzięgielewo

Kościół parafialny p.w. Wszystkich Świętych wraz z otaczającym terenem w obrębie 
muru cmentarnego (1901 – 1902), Dzwonnica (1901 – 1902), Plebania murowana (Pocz. 
XX w.), Park (I poł. XIX w.), Cmentarz rzymsko – katolicki (Poł. XIX w.)

Gozdowo

Park dworski (XIX w.)Kolczyn 

Cmentarz rzymsko – katolicki (XIX w.), Kościół parafialny p.w. św. Piotra i Pawła (1866 
r.) Cmentarz przykościelny (Poł. XIX w.), Dzwonnica (Lata 20-te XX w.)

Kurowo 

Dom nr 8 (Poł. XIX w.)Kowalewo – Skorupki 

Cmentarz epidemiczny (XIX w.)Lisice Folwark 

Park dworski (2 poł. XIX w.)Lelice 
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Tab. 1. Obiekty wpisane do Rejestru Zabytków oraz Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków  

Informacje ogólne o Gminie Gozdowo 



19

TABLICE PAMIĄTKOWE

 Grób nieznanego żołnierza na cmentarzu rzymsko-katolickim
w Bonisławiu

 Pomnik Pamięci Narodowej w Lelicach przed Szkołą Podstawową w
Lelicach

 Pomnik Pamięci Narodowej w Zbójnie na skraju lasu przy drodze wojewódzkiej
z Sierpca do Płocka

 Dawny cmentarz choleryczny w Kurowie - krzyż i tablica pamiątkowa z 2011
roku upamiętniające miejsce dawnego cmentarza cholerycznego w Kurowie

 Ku czci Ks. Biskupa Czesława Kaczmarka w Lisewie – z sierpnia 2013 roku.
 Poświęcona patronce szkoły Marii Konopnickiej - przy Szkole Podstawowej w

Gozdowie
 W hołdzie Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II w Gozdowie – tablica

pamiątkowa z 2005 roku
 Grób Franciszka Tarczyńskiego na cmentarzu parafialnym w Kurowie
 Tablica pamiątkowa ku czci żołnierza wyklętego Franciszka Majewskiego – w

Węgrzynowie

Informacje ogólne o Gminie Gozdowo 

POMNIKI PRZYRODY W GMINIE GOZDOWO 

OpisPołożenieMiejscowość

Drzewo – Lipa drobnolistna teren prywatnyRempin 

Drzewo – Dąb szypułkowypas drogowy Sierpc-
Gozdowo

Antoniewo

Grupa drzew – 3 Lipy drobnolistneGozdowo - parkGozdowo

Drzewo – Lipa drobnolistna Kolczyn - parkKolczyn

Grupa drzew – Modrzew i Dąb szypułkowyparkLelice

Głaz narzutowyteren prywatnyGozdowo

Tab. 2 Pomniki przyrody w Gminie Gozdowo 



Realizowane polityki, 
programy oraz strategie

20

Obowiązujące polityki, programy i strategie

Działania podejmowane w ramach
realizacji dokumentów strategicznych w 2020 roku
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Poza Strategią Rozwoju Gmina Gozdowo realizowała w 2022 roku 9 dokumentów                          
i programów strategicznych, w tym:

1 z obszaru zagospodarowania przestrzennego 

4 z obszaru polityki społecznej 

1 z obszaru ochrony zdrowia

2 z obszaru gospodarki komunalnej 

1 z obszaru ochrony środowiska 

Istotna część zadań Wójta Gminy w 2022 roku związana była z realizacją i wdrożeniem działań zaplanowanych w licznych dokumentach o charakterze
programowym i strategicznym.

 Misja Gminy Gozdowo 
„Poprawa warunków życia mieszkańców i 

jakości usług publicznych w oparciu o 
partnerską współpracę na rzecz trwałego i 

zrównoważonego rozwoju Gminy Gozdowo”

 Wizja Gminy Gozdowo 
„Gmina Gozdowo – nowoczesna, ekologiczna, 
przyjazna inwestorom, otwarta na potrzeby 

mieszkańców.”

Obowiązujące polityki, programy i strategie



ObszarPodstawa obowiązywania Nazwa dokumentu strategicznego

OgólnyUchwała Nr XLI/297/22  Rady Gminy Gozdowo 
z dnia 23 czerwca 2022 roku

Strategia Rozwoju Gminy Gozdowo na lata 2021-2030

Zagospodarowanie 
przestrzenne 

Uchwała Nr XXXII/214/21 Rady Gminy Gozdowo z dnia 
17 maja 2021roku

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Gozdowo 

Polityka społecznaUchwała Nr XXXVI/244/21 Rady Gminy Gozdowo
z dnia  29 listopada 2021 roku 

Program współpracy Gminy Gozdowo z organizacjami pozarządowymi 
na 2022 rok

Ochrona zdrowiaUchwała Nr XXXVII/253/21 Rady Gminy Gozdowo
z dnia 29 grudnia 2021 roku
Uchwała nr XXXVIII/275/22 z dnia 25 marca 2022 roku

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  i Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Gozdowo na 
lata 2022-2025

Gospodarka 
komunalna

Uchwała Nr XXXVIII/275/22 Rady Gminy Gozdowo
z dnia 25  marca 2022 roku.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gozdowo na 2022 rok

Polityka społecznaUchwała  Nr XXX/206/21 Rady Gminy Gozdowo
z dnia 26 lutego 2021 roku.

Gminny Program Wspierania Rodziny na terenie Gminy Gozdowo na 
lata 2021– 2024

Polityka społecznaUchwała Nr VIII/42/19  Rady Gminy Gozdowo
z dnia 29 marca 2019 roku . 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w latach 2019-2023

Polityka społecznaUchwała Nr 140  Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018 roku.

Wieloletni Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Ochrona środowiskaUchwała Nr XXIX/213/17  Rady Gminy Gozdowo  
z dnia  29 września 2017 roku.  

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Gozdowo do roku 2022

Gospodarka 
komunalna 

Uchwała Nr XXVIII/184/20  Rady Gminy Gozdowo  
z dnia  4 grudnia 2020 roku

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i 
Kanalizacyjnych Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Gozdowie na lata 2021 – 2023 

22Tab. 2.  Obowiązujące dokumenty strategiczne 

Obowiązujące polityki, programy i strategie
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Obowiązujące polityki, programy i strategie

STRATEGIA ROZWOJU GMINY 
GOZDOWO NA LATA 2021-2030

Przedmiotowa strategia stanowi podstawowy
dokument wyznaczający długofalowe kierunki rozwoju
i politykę gospodarowania dostępnymi zasobami
gminy
(nieruchomościami i mieniem trwałym, środkami
finansowymi, walorami przyrodniczymi oraz
kulturowymi, itd.). Przyjęty do realizacji dokument
określa wizję gminy tj. docelowy stan rozwoju
społeczno-gospodarczego do osiągnięcia, którego
zmierzają podejmowane działania rozwojowe, a także
cele strategiczne i operacyjne odnoszące się do
poszczególnych dziedzin życia składających się na
aktualną rzeczywistość społeczną. Podstawowe cele
rozwojowe przewidziane strategią obrazuje tabela
obok.

Tab. 3 Obszary strategiczne i cele strategiczne w Strategii Rozwoju Gminy 

 
 

 

 
 

 

1. 
Zwiększenie 
innowacyjności i 
konkurencyjności 
gospodarki lokalnej 
oraz dostępności 
komunikacyjnej  

1. Pobudzanie rozwoju  
gospodarczego i inwestycyjnego 
2. Podniesienie poziomu 
 przedsiębiorczości mieszkańców i 
aktywizacja zawodowa 
3. Podniesienie konkurencyjności 
gospodarki lokalnej 
4. Wzmocnienie dostępności  
komunikacyjnej  

 
 

 
 

 

2. 
Podniesienie 
standardu życia 
mieszkańców w 
wymiarze 
środowiskowym, 
komunalnym i 
społecznym  

1. Poprawa warunków życia i 
bezpieczeństwa na terenie gminy 
przy wykorzystaniu istniejących 
zasobów  
2. Rozbudowa infrastruktury 
technicznej i komunalnej 
3. Wspieranie rozwoju usług 
społecznych i zdrowotnych  
4. Podniesienie świadomości 
ekologicznej mieszkańców  

 
 

 
 

 

3. 
Integracja społeczna        
i wzrost aktywności 
mieszkańców  
 

1. Rozwój kapitału ludzkiego 
2. Tworzenie przestrzeni publicznej 
sprzyjającej integracji mieszkańców 
3. Promocja i zachowanie 
dziedzictwa kulturowego oraz 
aktywizacja kulturalna 
mieszkańców  
4. Tworzenie warunków do 
rozwoju sportu i rekreacji  

 
 

 
 

 

4. Partnerstwo na 
rzecz 
zrównoważonego 
rozwoju  

1. Doskonalenie jakości 
zarządzania w administracji  
2. Umiejętne odpowiadanie na 
potrzeby różnych grup 
mieszkańców, przedsiębiorców i 
turystów 
3. Realizacja projektów 
partnerskich 

 



Przykłady działań podejmowanych w 2022 roku Nazwa dokumentu 
strategicznego

Program współpracy Gminy Gozdowo z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok przyjęto Uchwałą Nr XXXVI/244/21 Rady
Gminy Gozdowo z dnia 29.11.2021 roku. Dokument określał obszary i zasady oraz formy współpracy z organizacjami
pozarządowymi wraz z wykazem zadań priorytetowych realizowanych w ramach tej współpracy.
Celem Programu był rozwój społeczno-ekonomiczny Gminy, poprawa jakości życia mieszkańców poprzez lepsze rozpoznawanie
potrzeb mieszkańców, promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich, zwiększanie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu
lokalnych problemów.
Zarządzeniem Nr 8/2022 Wójta Gminy Gozdowo z dnia 25.01.2022 r. ustalony został harmonogram realizacji zadań publicznych
realizowanych w ramach Programu w roku 2022. Zgodnie z ogłoszeniem Wójta Gminy Gozdowo na otwarty konkurs ofert na
realizację zadań publicznych w ramach Programu współpracy Gminy Gozdowo z organizacjami pozarządowymi na rok 2022
wpłynęło 12 ofert. Wszystkie oferty zostały rozpatrzone pozytywnie i zostały podpisane umowy na realizację poszczególnych zadań.
Na realizację zadań publicznych w 2022 roku organizacje pozarządowe otrzymały dotacje w łącznej kwocie 19.000,00 zł.
W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych w 2022 r., powierzono wykonanie następujących
zadań publicznych:

zadanie nr 1 Organizacja na terenie gminy Gozdowo spotkań, imprez z udziałem mieszkańców mających na celu
podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowych, regionalnych oraz pielęgnowanie polskości na kwotę 9.000,00 zł,
zadanie nr 2 Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Gozdowo w sołectwie Gozdowo na kwotę 4.000,00 zł,
zadanie nr 3 Organizacja zawodów wędkarskich z okazji Dnia Dziecka w sołectwie Gozdowo na kwotę 4.000,00 zł
zadanie nr 4 Prowadzenie szkółki wędkarskiej dla dzieci i młodzieży ze szkół z terenu Gminy Gozdowo na kwotę 2.000,00 zł

Zadania zostały zrealizowane do 30.11.2022 r. Wszystkie wymienione działania w ramach finansowej i niefinansowej formy
współpracy jednostki samorządu z organizacjami pozarządowymi przyczyniły się do promocji Gminy Gozdowo na zewnątrz oraz
budowania i umacniania harmonijnej, partnerskiej współpracy oraz zaangażowania społeczności lokalnej.

Program współpracy Gminy 
Gozdowo z organizacjami 
pozarządowymi na 2022 rok

Zadania objęte programem wykonuje Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Gozdowie. W ramach realizacji programu w 2022 
roku Zakład posiadał podpisaną umowę z Prywatnym Gabinetem Weterynaryjnym w Gozdowie – Z. Kapela na mocy, której 
świadczył obsługę weterynaryjną zwierząt przechowywanych czasowo na terenie GZGK.  GZGK po zgłoszeniu dokonanym przez 
mieszkańców dokonuje zbiórki padniętych bądź zabitych zwierząt z dróg publicznych. Wszystkie padnięte bądź poddane eutanazji 
zwierzęta oddawane są do utylizacji przez firmę Hetman, z którą Gmina Gozdowo ma podpisaną umowę. Ponadto w 2022 roku 
Gmina Gozdowo posiadała zawarta umowę z SUEZ Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. w zakresie odłowu, transportu i 
przetrzymywania bezdomnych psów na terenie Schroniska dla zwierząt zlokalizowanego przy ul. Parowej 20 w Płocku. Doraźną 
opiekę nad bezdomnymi zwierzętami sprawuje Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Gozdowie. W roku 2022 zapewniono 
opiekę 10 psom. Łączny koszt realizacji zadań z zakresu programu w 2022 roku wyniósł 12.230,39 zł. 

Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Gozdowo na 2022 rok
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Obowiązujące polityki, programy i strategie



Przykłady działań podejmowanych w 2022 roku Nazwa 
dokumentu 
strategicznego

Wszystkie sprawy związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi  i wychowaniem w trzeźwości  rozpatrywane były na posiedzeniach Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Gozdowo, która została powołana Zarządzeniem Nr 17/2018 Wójta Gminy 
Gozdowo z dnia 23 marca 2018 roku zmienionym Zarządzeniem Nr 47/2018 Wójta Gminy Gozdowo z dnia z dnia 15 czerwca 2018 roku. 
W 2022 roku w skład Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych wchodziły  4 osoby. Odbyło się 16 posiedzeń Gminnej 
Komisji.
W 2022 roku w ramach Gminnego Programu Rozwiazywania Problemów Alkoholowych wydatkowano środki finansowe w łącznej 
wysokości 134.815,79 zł, w tym na realizację poszczególnych działań w zakresie: prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej  i 
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, wspomagania działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień,  zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz udzielanie rodzinom, w których występują problemy z nadużywaniem 
alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych pomocy psychospołecznej, prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie, prowadzenia działalności informacyjno-edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii.
Ponadto w ramach Gminnego Programu Profilaktyki, Uchwałą Nr III/14/18 Rady Gminy Gozdowo z dnia 12 grudnia 2018 roku ustalono
maksymalne liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w roku 2021 w tym:
Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – spożycie poza miejscem sprzedaży:
do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo – 21
powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 21
powyżej 18% zawartości alkoholu – 20
Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – spożycie w miejscu sprzedaży:
do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo – 5
powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 5
powyżej 18% zawartości alkoholu – 5

Gminny Program 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych  i 
Przeciwdziałania 
Narkomanii dla 
Gminy Gozdowo na 
lata 2022-2025

25

Obowiązujące polityki, programy i strategie



Przykłady działań podejmowanych w 2022 roku Nazwa dokumentu 
strategicznego

W ramach realizacji programu w 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gozdowie oferował wsparcie, które obejmowało:
pomoc w postaci asystenta rodziny, pomoc finansowa, pomoc psychologiczną, pomoc prawną, pomoc w zakresie uzależnień od alkoholu,
pomoc w zakresie występowania przemocy.
Praca z rodzinami prowadzona była w formie konsultacji i poradnictwa specjalistycznego, terapii i mediacji. Uzupełnieniem wsparcia w 
odniesieniu do rodzin przeżywających trudności opiekuńczo wychowawcze była pomoc i wsparcie 1 asystenta rodziny, który ogółem objął 
pomocą 18 rodzin. Plan pracy asystenta z rodziną obejmował zakres realizowanych działań mających na celu przezwyciężenie trudnych 
sytuacji życiowych rodziny. W rodzinach tych istniało realne zagrożenie umieszczenia dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych lub 
rodzinach zastępczych.  W rodzinach objętych asystenturą było 35 dzieci, z tego w trakcie roku 2022 żadne dziecko nie trafiło do pieczy 
zastępczej. Gmina Gozdowo współfinansowała w 2022 roku pobyt 11 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w latach poprzednich
i 8 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Ogółem w  2022 roku koszt pobytu dzieci z gminy Gozdowo wyniósł w pieczy zastępczej 
5.3837,19 zł, w placówce opiekuńczo-wychowawczej 58.033,56 zł co łącznie stanowi kwotę 111.870,75 zł.
Ogółem na realizację zadania w 2022 r. przeznaczono kwotę 150.244,06 zł w tym: wydatki budżetowe z dotacji celowej  - 3000,00 zł,
wydatki ze środków budżetu gminy – 147.244,06 zł.

Gminny Programu 
Wspierania Rodziny na 
terenie Gminy Gozdowo 
na lata 2021– 2024

Działania określone w Programie w roku 2021 były realizowane przez Gminny Zespół Interdyscyplinarny, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Gozdowie, Gminną Komisję Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Policję. Wszystkie sprawy związane z przemocą w 
rodzinie rozpatrywane były na posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego, który został powołany Zarządzeniem Nr 41/2018 Wójta Gminy 
Gozdowo z dnia 30.05.2018 r. oraz zmieniony Zarządzeniem Nr 109/2018 Wójta Gminy Gozdowo z dnia 5.11.2018 r. oraz Zarządzeniem Nr 
7/2021 Wójta Gminy Gozdowo z dnia 27.01.2021r. W skład Zespołu wchodzą powołani przez Wójta Gminy Gozdowo przedstawiciele 
instytucji związanych   z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i są to osoby z 
różnych grup zawodowych reprezentujących instytucje publiczne, odpowiedzialne za realizację zadań.
W 2022 roku w skład Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Gozdowo wchodziło 9 osób. Odbyło się 6 spotkań Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Podczas prac Zespołu rozmawiano na temat zjawiska przemocy na ternie 
Gminy Gozdowo, omawiano akta prawne, według których podejmowane są działania na rzecz przeciwdziałania przemocy. Członkowie 
Zespołu omawiali działania poszczególnych grup roboczych, oceniali skuteczność ich działań oraz możliwości dotyczące profilaktyki, 
rozpowszechniania wiedzy na temat przemocy w środowisku, podnoszenia kwalifikacji osób pracujących z rodziną dotkniętą przemocą. 

W Gminie Gozdowo Procedurą Niebieskiej karty w 2022 roku  objęte było 10 rodzin, z tego wobec 7 rodzin procedurę wszczęto w 2022
roku. Wszczęcie procedury nastąpiło przez policję i Ośrodek Pomocy Społecznej.

Gminny Program 
Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w 
latach 2019-2023
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Przykłady działań podejmowanych w 2022 roku Nazwa dokumentu 
strategicznego

Ofiary przemocy uzyskały: porady psychologa i prawnika, pomoc w ramach pracy socjalnej, pomoc psychologiczno-pedagogiczną dla uczniów, 
pouczenie czym jest przemoc oraz jakie są jej konsekwencje prawne, motywowanie do podjęcia zmiany zachowań, wskazanie możliwości i 
miejsc, gdzie można uzyskać pomoc i wsparcie materialne. 
W ramach działania Zespołu Interdyscyplinarnego, sporządzono 6 formularzy „Niebieskich Kart-C” (z osobą, co do której istnieje 
podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie) i 5 formularzy „Niebieskiej Karty-D” (z osobą wobec której istnieje 
podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie). 
W 2022 roku zakończono procedurę w  7 przypadkach – w tym: z powodu ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o 
zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy – w 4 przypadkach, z powodu 
braku zasadności podejmowanych działań - w  3 przypadkach.

Program w 2022 roku  realizowany był przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gozdowie we współpracy ze Szkołami z terenu Gminy 
Gozdowo. Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się  w 
trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenem objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich oraz 
osób dorosłych, w szczególności osób samotnych,  w podeszłym wieku, chorych i samotnych, a także  wzmocnienie opiekuńczej funkcji 
szkoły podstawowej poprzez tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. 
W ramach program przewidywało się  udzielenie pomocy w jednej z trzech form: posiłek; świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub
żywności; świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.
Ogólny koszt realizacji ww. programu w roku 2022 wyniósł: - 59.045,80 zł
w tym: 
z dotacji celowej z budżetu państwa – 40.800,00 zł
ze środków własnych samorządowych – 18.245,80 zł
W ramach programu w 2022 r. udzielono pomocy 52 osobom w tym: 
dożywianiem objęto 58 dzieci
wypłacono zasiłki celowe na zakup żywności dla 94 osób w łącznej kwocie 28.680,00 zł.

Wieloletni Program 
„Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023
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Przykłady działań podejmowanych w 2022 roku Nazwa dokumentu 
strategicznego

Nadrzędnym celem  programu jest osiągnięcie trwałego rozwoju Gminy Gozdowo i zwiększenie jej atrakcyjności poprzez poprawę stanu
środowiska przyrodniczego i rozwój infrastruktury. Gmina Gozdowo kładzie nacisk na inwestycje i zadania w zakresie ochrony środowiska.
W ramach realizacji programu w 2022 roku dokonano nasadzenia drzew i krzewów, przeprowadzano kontrole palenisk domowych, 
montowano energooszczędne lampy uliczne oraz dbano o segregację odpadów. 
W szkołach na terenie gminy Gozdowo w 2022 roku przeprowadzane były akcje zbiórki surowców wtórnych, korków  oraz baterii.
Ponadto kontynuowano realizację inwestycji mającej na celu usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest. Na ten cel
pozyskano dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, która w 2022 roku wyniosła
15.485,00 zł. Środki własne budżetu gminy – 2.098,98 zł. Całkowita wartość zadania – 17.583,98 zł. Łącznie z terenu gminy Gozdowo
odebrano 48,17 Mg odpadów zawierających azbest.
W Urzędzie Gminy w Gozdowie działa  Punkt Konsultacyjno-Informacyjny w ramach Programu „Czyste Powietrze”, który przyjmuje 
interesantów 2 dni w tygodniu w poniedziałki i środy w godzinach od 8.00 do 13.00. W ciągu 2022 roku zostało udzielonych 56 konsultacji na 
temat Programu Czyste Powietrze oraz zostało złożonych 10 wniosków o dofinansowanie.

Program Ochrony 
Środowiska dla Gminy 
Gozdowo do roku 2022

W ramach realizacji założeń planu w 2022 wykonano następujące zadania: 
 Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Gozdowo w miejscowości Lelice oraz Gozdowo” za łączną 

kwotę  4.781.000,00 zł.
W ramach realizacji inwestycji wykonano:
Sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lelice: ul. Lipowa – rurociąg o długości 281,40 mb, ul. Bajeczna, Zaciszna, Wiejska – rurociąg o 
długości 590,7 mb, ul. Staropolska – rurociąg o długości 145,5 mb, ul. Grzybowa – rurociąg o długości 58,6 mb;
Sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gozdowo: ul. Sosnowa – rurociąg o długości 1319,40 mb, ul. Polna, Krystyna Gozdawy – rurociąg o 
długości 1739,30 mb.
Sieć wodociągową w miejscowości Lelice: ul. Zbożowa – rurociąg o długości 61,9 mb, ul. Grzybowa – rurociąg o długości 640,5 mb, ul. 
Staropolska – rurociąg o długości 106,3 mb, ul. Wiejska – rurociąg o długości 170,6 mb, ul. Zaciszna – rurociąg o długości 257,0 mb, ul. 
Lipowa – rurociąg o długości 103,3 mb.
Modernizację przepompowni ścieków wraz z systemem monitoringu,
Zakup pomp głębinowych na SUW Lelice

Wieloletni Plan Rozwoju i 
Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i 
Kanalizacyjnych 
Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej 
w Gozdowie na lata 2021 
– 2023 
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Struktura demograficzna Gminy

Zmiany demograficzne

Statystyka spraw cywilnych
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2022202120202019
MężczyźniKobietyMężczyźniKobietyMężczyźniKobietyMężczyźniKobiety Przedział 

wiekowy 

33
41
66
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190
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222
173
173
187
159
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179
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165
167
140
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41
70
110
141
197
202
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161
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156
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184
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154

28
53
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149
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103
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145
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161
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29
52
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201
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252
213
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79
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80
144
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197
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85+
80-84
75-79
70-74
65-69
60-64
55-59
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24
15-19
10-14
5-9
0-4

Liczba mieszkańców Gminy Gozdowo  w 2022 r. – 5825

Struktura ludności Gminy Gozdowo w latach 2019-2022

Tab. 5. Struktura ludności Gminy Gozdowo  w latach 2019-2022

Struktura demograficzna Gminy
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 Liczba ludności w 2021 r. – 5.846

 Liczba ludności w 2022 r. - 5.825

 Spadek liczby ludności r/r  – 21

 Zameldowania na pobyt stały:  2021 – 171; 2022 -155

 Wymeldowania z pobytu stałego: 2021- 238; 2022 -117

 Wnioski o wydanie dowodu osobistego:  510

 Zgłoszenia utraty dowodu osobistego: 36

Zdarzenia z zakresu ewidencji ludności w 2022 roku 

Zmiany demograficzne
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 Liczba Urodzeń w 2022 r. : 53 

 Liczba Zgonów w 2022 r. : 73

2016201720182019202020212022

75917087475153Urodzenia 

69687674959073Zgony 

Liczba zawartych w 2022 roku małżeństw:  29 w tym:

 śluby konkordatowe: 22

 śluby cywilne: 7

 Liczba par obchodzących 50-lecie małżeństwa: 10

 Liczba par obchodzących 60-lecie małżeństwa: 2

0 20 40 60 80 100

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Urodzenia i zgony w latach 2016-2022

Urodzenia Zgony

Wyk. 2. Urodzenia i zgony w latach 2016-2022

Tab. 6. Urodzenia i zgony w latach 2016-2022

Statystyka spraw cywilnych
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Informacje ogólne o budżecie Gminy Gozdowo

Analiza dochodów 

Podatki i opłaty lokalne

Główne kierunki wydatków

Informacje o majątku – stan mienia komunalnego

Pozyskane dotacje i środki zewnętrzne  

Kondycja finansowa w 2021 roku
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Budżet Gminy Gozdowo w 2022 roku uchwalony został uchwałą Rady Gminy Gozdowo  nr XXXVII/263/21 z dnia 29.12.2021 roku

Zakładał on:

 uzyskanie dochodów w kwocie 36 881 998,56 zł w tym:

dochody bieżące w kwocie 40 519 131,66 zł i dochody majątkowe w kwocie 9 465 277,63 zł

 realizację wydatków na poziomie 36 348 016,02 zł wydatki bieżące w kwocie 37 652 198,48 zł i wydatki majątkowe w kwocie 12 375 166,87 zł

 pozyskanie przychodów w kwocie 1 143 929,20 zł;

 realizację rozchodów na poziomie 1 677 911,74 zł.

W 2022 roku dokonano łącznie 23 zmiany budżetu, z czego 9 uchwałami Rady Gminy Gozdowo i 14 zarządzeniami Wójta Gminy Gozdowo.

Plan dochodów i wydatków budżetu po zmianach na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosił:

 Plan dochodów budżetu - 49 984 409,29 zł

 Plan wydatków budżetu – 50 027 365,35 zł

 Wykonanie budżetu gminy Gozdowo za rok 2022:

 Dochody wykonano w wysokości 47 573 527,66 zł, co stanowi 95,18 % planowanych dochodów.

 Wydatki wykonano w wysokości 47 809 817,43 zł, co stanowi 95,57 % planowanych wydatków.

Informacje ogólne o budżecie Gminy Gozdowo
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14 najistotniejszych paragrafów dochodowych w Gminie Gozdowo w 2022 roku:

DochodyOpisLp. 

11 553 795,88Różne rozliczenia1.

9 272 151,83Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

2.

6 574 625,06Pomoc społeczna3.

5 650 880,75Rolnictwo i łowiectwo4.

5 381 690,69Rodzina5.

4 754 914,51Transport i łączność6.
1 847 886,09Gospodarka komunalna i ochrona środowiska7.

866 719,36Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

8.

478 510,53Oświata i wychowanie9.

447 720,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej10.

261 652,76Administracja publiczna11.

144 698,22Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

12.

137 229,23Gospodarka mieszkaniowa13.
94 734,39Edukacyjna opieka wychowawcza14

11553795,88

9272151,83

6574625,06

5650880,75

5381690,69

4754914,51

1847886,09

866719,36
478510,53

447720

261652,76

144698,22

137229,23
94734,39

0,00

2000000,00

4000000,00

6000000,00

8000000,00

10000000,00

12000000,00

14000000,00
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Struktura dochodów w 2022r.

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.

Wyk. 3. Struktura dochodów w 2022r. 
Tab. 7. Najistotniejsze paragrafy dochodowe w Gminie Gozdowo w 2022 roku

Analiza dochodów 
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Wpływy z tytułu podatków i opłat w 2022 roku:

 Podatek od nieruchomości – 2.025.915,04 zł

 Podatek rolny – 889.663,88 zł

 Podatek leśny – 40.652,15 zł

 Podatek od środków transportowych – 75.070,00 zł

 Pozostałe podatki i opłaty lokalne – 1.682.307,45 zł

 PIT – 5.670 024,57 zł

 CIT – 20.283,41 zł

 Łączny koszt udzielonych ulg i zwolnień podatkowych 
dla osób fizycznych w 2022 roku

143.384,49 zł

Zaległości osób fizycznych w łącznym zobowiązaniu pieniężnym z tytułu 
wymiaru podatków 

Tytuły wykonawczeUpomnienia Rodzaj zobowiązania –

Łączne zobowiązanie 
pieniężne (podatek od 
nieruchomości, podatek 
rolny i podatek leśny -
osoby fizyczne)

Kwota 
należności 
głównej (w 
zł)

Ilość (szt.)Kwota 
należności 
głównej (w zł) 

Ilość 
(szt.)

21.280,403990.578,603352019

9.749,002095.603,583692020

22.763,803796.348,113872021

29.379,604867.475,822662022

Tab. 8. Zaległości osób fizycznych  w łącznym zobowiązaniu pieniężnym z tytułu wymiaru podatków 

Podatki i opłaty lokalne
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Podatek od nieruchomości w 2022 roku
Wysokość stawek podatku od nieruchomości na rok 2021 reguluje 
Uchwała Nr XXXVI /247/21 Rady Gminy Gozdowo                               
z dnia 29 listopada 2021roku. 

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,88 zł od
1 m2 powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub pod wodami
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 5,17 zł
od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku
publicznego– 0,23 zł od 1 m2 powierzchni,

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w
ustawie z 9 października 2015r. o rewitalizacji (t. j. Dz.U z 2018., poz.
1398 ze zm.) i położonych na terenach, dla których miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod
zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu
mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął
okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z
przepisami prawa budowlanego – 3,40 zł od 1 m2 powierzchni;

202220212020Podatek od 
nieruchomości Od osób 

fizycznych
Od osób 
prawnych

Od osób 
fizycznych

Od osób 
prawnych

Od osób 
fizycznych

Od osób 
prawnych

38 069,433 047,6533.192,581.016,9042.101,521.533,52Saldo 01 stycznia

583 385,001.450.837,00541.290.001.436.675,00484.137,001.430.027,00Przypis

17 456,00-11.474,355.443,0016.830,3035.367,00Odpis
190,00-7.399,35-2.391,00-Umorzenia

562 546,92738 285,75525.682,591.428.991,25466.004,691.395.386,62Wpłaty

7.981,581 267,003.419,611.034,908.906,951.016,90Wpłaty zaległe 
(z lat ubiegłych)

268,50-181,06210,00254,79210,00Nadpłaty
2 895,58-4.163,40673,771.087,00-Zwroty

Tab. 9. Dochody z tytułu podatku od nieruchomości za lata 2020-2022

Dochody z tytułu podatku od nieruchomości

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,89 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 20,72 zł od 1 m2 powierzchni

użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 12,04 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 5,25 zł od 1 m2 powierzchni

użytkowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 4,63zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, a od

budynków gospodarczych lub ich części położonych na nieruchomościach rolnych, pozostałych po sprzedaży bądź przekazaniu gruntów na następcę lub Skarb Państwa – 2,26 zł od 1 m²
powierzchni użytkowej;

3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.



Podatek rolny w 2022 roku

Wysokości stawek podatku rolnego na rok 2022 reguluje 

Uchwała Nr XXXVI/246/21 Rady Gminy Gozdowo z dnia  

29 listopada 2021 roku.

Podatek rolny na rok podatkowy 2022 wynosił: 

 dla gospodarstw rolnych powyżej 1 ha wynosi – 127,50 zł

 dla gospodarstw rolnych poniżej 1 ha wynosi   - 255,00 zł

Dochody z tytułu podatku rolnego
202220212020Podatek rolny

Od osób 
prawnych

Od osób 
prawnych

Od osób 
fizycznych

Od osób 
prawnych

Od osób 
fizycznych

Od osób 
prawnych

29 365,56-32.779,75-27.282,04-Saldo 01 stycznia

908 975,0011.125,00855.213,0010.459,00849.576,0010.204,00Przypis

30 534,00-15.555,00-16.827,0040,00Odpis

662,00-2.949,09-258,00-Umorzenia

873 278,495 907,00833.005,5410.459,00820.784,2610.164,00Wpłaty

9 814,99-10.666,81-8.642,29-Wpłaty zaległe (z 
lat ubiegłych)

276,26-157,06-771,65-Nadpłaty

4 564,60-3.549,25-2.433,26-Zwroty
Tab. 10. Dochody z tytułu podatku rolnego w latach 2020-2022 

Podatek leśny w 2022 roku 

Wójt Gminy Gozdowo przyjmuje stawkę podatku 
leśnego za ha zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2021 r . 
opublikowane w Monitorze Polskim z  2021 r. poz. 951  w 
sprawie średniej ceny sprzedaży drewna. Stawkę podatku 
leśnego obliczono wg. średniej ceny drewna uzyskanej przez 
nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2021 r. , wyniosła 
212,26 zł za 1 m³ co stanowi 46,70 za 1 ha bez konieczności 
podejmowania uchwały.

Podatek leśny za rok podatkowy 2022 wynosił: 46,70 zł

202220212020Podatek leśny
Od osób 

fizycznych
Od osób 
prawnych

Od osób 
fizycznych

Od osób 
prawnych

Od osób 
fizycznych

Od osób 
prawnych

406,45-564,47-435,80-Saldo 01 stycznia

12 137,0029 760,0012.531,0027.608,008.388,0028.231,00Przypis

283,00740,001.288,00-147,00-Odpis

--43,00---Umorzenia

11 812,7014 534,0011.503,0027.608,008.343,4028.231,00Wpłaty

41,45-94,02-18,93-Wpłaty zaległe (z lat 
ubiegłych)

59,70-154,00---Nadpłaty

302,00-239,00-250,00-Zwroty

Tab. 11. Dochody z tytułu podatku leśnego w latach 2020-2022  

Dochody z tytułu podatku leśnego 
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Stawki podatku były następujące:
 od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 620,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 670,00 zł
c) powyżej 9 ton - 920,00 zł

 od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej
równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi,
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia od
1250,00 zł do 2720,00 zł

 od ciągników siodłowych lub balastowych, przystosowanych do
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.070,00
zł

 od ciągników siodłowych lub balastowych, przystosowanych do
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton od
1200,00 zł do 2.850,00 zł

 od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez
podatnika podatku rolnego – 540,00 zł

 od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną
przez podatnika podatku rolnego od 1050,00 zł – 1560,00 zł

 od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza
miejscem kierowcy:

- mniejszej niż 22 miejsca- 1.020,00 zł
- równej lub wyższej niż 22 miejsca - 1.400,00 zł

Dochody z tytułu podatku od środków transportowych

202220212020Podatek od środków 
transportowych Od osób 

fizycznych
Od osób 
prawnych

Od osób 
fizycznych

Od osób 
prawnych

Od osób 
fizycznych

Od osób 
prawnych

20,000,00440,20876,605.184,00685,00Saldo 01 stycznia

47 900,0027 150,0039.647,0025.488,0034.154,0023.614,00Przypis

-----------1.510,00876,604.740,00-Odpis

-------------Umorzenia

31 228,0020 185,0038.557,2025.488,0033.224,0023.614,00Wpłaty

16 742,006 965,00

440,20-1.796,80-

Wpłaty zaległe (z lat 
ubiegłych)

-----Nadpłaty
---863,00-Zwroty

Tab. 12. Dochody z tytułu podatku od środków transportowych w latach 2020-2022.  

Podatek od środków transportowych w 2022 roku

Wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2022 reguluje Uchwała Nr XXXVI/248/21 z dnia 29 listopada 2021 roku.
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14 najistotniejszych działów wydatków w Gminie Gozdowo w 2022 roku:
WydatkiNazwa działu Nr działu 

10 072 006,04Oświata i wychowanie801

7 527 559,86Transport i łączność600

7 348 434,29Pomoc społeczna852

6 153 819,18Rolnictwo i łowiectwo010

6 025 385,40Rodzina 855
4 045 628,00Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
900

3 891 216,58Administracja publiczna750
593 519,25Obsługa długu publicznego (w 

tym spłata rat z tytułu zakupu 
nieruchomości po Banku 
Spółdzielczym w Gozdowie)

757

485 274,76Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

853

445 731,60Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę

400

443 637,20Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

921

372 070,96Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

754

154 959,79Ochrona zdrowia851

105 260,43Edukacyjna opieka wychowawcza854
Wyk. 4. Struktura wydatków w 2022r. 

Tab. 13. Najistotniejsze działy wydatków w Gminie Gozdowo w 2022 roku. 

Główne kierunki wydatków

10072006,04

7527559,86 7348434,29

6153819,18

6025385,4

4045628
3891216,58

593519,25

485274,76
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443637,2

372070,96

154959,79

105260,43
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Wartość Pozycja 

3.874.349,58 złGrupa 0 – Grunty 

19.798.273,77 złGrupa 1 - Budynki

58.615.894,08 złGrupa 2 – Obiekty inżynierii lądowej i
wodnej 

2.982.802,02 złGrupa 3 – Kotły, maszyny energetyczne

318.164,24 złGrupa 4 - Maszyny, urządzenia i aparaty 
ogólnego  zastosowania

542.449,99 złGrupa 5 – Maszyny, urządzenia i aparaty   
specjalistyczne

325.672,77 złGrupa 6 – Urządzenia techniczne

3.377.571,67 złGrupa 7 – Środki transportu

477.295,27 zł

Grupa 8 – Narzędzia, przyrządy, ruchomości 
i wyposażenie   gdzie indziej 
niesklasyfikowane

228.345,67 złWartości niematerialne i prawne

90.540.819,06OGÓŁEM

G  - 0
4,80%

G - 1
24,36 %

G - 2
60,96%

G - 3
3,82%

G - 4
0,40%

G - 5
0,61%

G - 6
0,34%

G - 7
3,95 %

G - 8
0,46%

wartości 
niematerialne i 

prawne 
0,30%

Procentowa wartość mienia komunalnego w 2022r.

G  - 0

G - 1

G - 2

G - 3

G - 4

G - 5

G - 6

G - 7

G - 8

wartości niematerialne i
prawne

Wyk. 5. Procentowa wartość mienia komunalnego w 2022r. 
Tab. 14. Stan mienia komunalnego w 2022r.  

Informacje o majątku – stan mienia komunalnego



Wzrost w ujęciu  % Kwota wzrostu wartości mienia w 
stosunku do roku poprzedniego

Wartość mienia komunalnego 
na dzień 31 grudnia

ROK

11 %4.392.947,0045.544.750,00 2011

6,3 %3.069.871,0048.614.621,002012

5,1 %2.620.887,3751.235.508,372013

6,58 %3.608.104,4154.843.612,782014

7,47 %4.428.640,0059.272.253,002015

5,44 %3.408.043,9062.680.296,492016

5,26 %3.479.825,8366.160.122,322017

3,05 %2.084.855,2968.244.977,612018

1,81 %1.257.016,9169.501.994,522019

8,39 %6.359.169,5975.861.164,112020

1,88 %1.457.683,1377.318.847,242021

14,60 %13.221.971,8290.540.819,06 2022
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Tab. 15. Stan mienia komunalnego w latach 2011-2022. 

W stosunku do ubiegłego roku, wartość majątku Gminy Gozdowo wzrosła o  14,60 % 

Informacje o majątku – stan mienia komunalnego
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Wartość zadania 
zrealizowana w 

2022

Wartość pozyskanych 
środków w 2022

Źródło finansowania Nazwa zadania 

4.814.040,00 zł4.459.933,13 złProgram Fundusz Rządowy Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz nadzór inwestorski na terenie gminy 
Gozdowo, w miejscowości Lelice oraz Gozdowo

115.996,26 zł56.000,00 złDotacja ze środków finansowych budżetu Województwa 
Mazowieckiego

Przebudowa drogi gminnej Nr 370102W w kierunku 
Suska – etap I 

5.817.890,00 zł4.698.181,43 złProgram Fundusz Rządowy Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy 
Gozdowo, dokumentacja techniczna oraz nadzór 
inwestorski [ w miejscowościach: 
Reczewo,Stradzewo,Czarnominek,Golejewo,Dzięgiele
wo,Bombalice-Reczewo etap I i II , Kurowo-Lisice 
Folwark, Lelice ( ul. Starowiejska, Wiejska, Polna, 
Spółdzielcza, Lipowa, Wspólna), Gozdowo (ul. 
Dworcowa, Polna, Ciepła, Górna, Kasztanowa, 
Akacjowa i Żurawia)]

3.899,10 zł177.960,00 złGrant w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 Osi Priorytetowej V, Działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia, dot. realizacji 
projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia w ramach realizacji 
projektu grantowego „Cyfrowa Gmina

42.938,21 zł25.400,00 złDotacja ze środków finansowych budżetu Województwa 
Mazowieckiego

Remont strażnicy OSP w m. Gozdowo” w ramach 
zadania „Mazowieckie Strażnice OSP-2022”.

99.744,57 zł89.770,11 złDotacja z WFOŚiGW w Warszawie Modernizacja oświetlenia w Szkole Podstawowej im. 
Kard. Stefana Wyszyńskiego w Lelicach

Pozyskane dotacje i środki zewnętrzne 
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81.034,90 zł57.872,00 złDotacja celowa na realizację zadania w ramach rządowego 
programu "Poznaj Polskę"

Realizacja Programu "Poznaj Polskę" w szkołach 
podstawowych na terenie gminy

717.893,84 zł717.893,84 złDotacja z MUW w Warszawie - dotacja celowa na realizację 
zadania

Działalność bieżąca Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Ostrowach

86.320,00 zł86.320,00 złŚrodki na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z 
Powiatu sierpeckiego

Działalność bieżąca Warsztatu Terapii Zajęciowej w 
Ostrowach

358.400,00 zł358.400,00 złGrant w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020  Osi Priorytetowej V, działania 5.1 - Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia REACT-EU, dot. realizacji projektu grantowego 
pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – Granty PPGR

Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym - zakup laptopów dla dzieci.

21.000,00 zł21.000,00 złPorozumienie z WFOŚiGW w Warszawie Realizacja Programu Priorytetowego „Czyste 
powietrze”

19.800,00 zł9.900,00 zł Woj. Mazowieckie - dotacja celowa w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2022"

Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Antoniewo

19.800,00 zł9.900,00 złWoj. Mazowieckie - dotacja celowa w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2022"

Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. 
Węgrzynowo

20.000,00 zł10.000,00 złWoj. Mazowieckie - dotacja celowa w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2022"

Doposażenie boiska w m. Dzięgielewo

Pozyskane dotacje i środki zewnętrzne 
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34778,4 zł9.889,20 złWoj. Mazowieckie - dotacja celowa w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2022"

Opracowanie dokumentacji technicznej oraz 
zagospodarowanie terenu wraz z wyposażeniem 
placu zabaw w m. Kowalewo Skorupki

-27.652,96 złWoj. Mazowieckie - dotacja celowa w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2021"

Doposażenie placów zabaw w 2021r.

105.960 zł98.111,11 złNFOŚiGW w Warszawie Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i 
sznurka do owijania balotów, opakowań po 
nawozach i typu Big Bag

97.846,5 zł74.884,87 złWFOŚiGW w WarszawieRozwój terenowej infrastruktury edukacyjnej 
poprzez budowę ścieżki edukacyjno-przyrodniczej 
w m. Bonisław

96.692 zł 49.918,39 złWFOŚiGW w WarszawiePrace pielęgnacyjne w drzewostanie parku 
zabytkowego w Gozdowie

17.583,98 zł15.485 złWFOŚiGW w WarszawieUsunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Gozdowo

12.571.617,76 zł11.054.472,04 złOGÓŁEM
Tab. 16. Pozyskane dotacje i środki zewnętrzne w 2022 roku. 

Pozyskane dotacje i środki zewnętrzne 

Ponadto w 2022 roku Gmina Gozdowo otrzymała informacje nt. deklaracji wsparcia finansowego w ramach niżej wymienionych działań:
 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - 781.099,20 zł w związku z otrzymaną

Promesą dotyczącą dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, zgodnie ze złożonym Wnioskiem o dofinansowanie
Nr Edycja3PGR/2021/1254/PolskiLad, z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Zakup nowego autobusu poprawiającego transport z terenów po byłym PGR
Rempin”,

 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych - 104.971,00 zł w związku z otrzymaną dotacją, z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Termomodernizacja budynku świetlicy
wiejskiej wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych w m. Cetlin, gmina Gozdowo”,

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - 9.979.750,00 zł w związku z otrzymaną
Promesą dotyczącą dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych zgodnie ze złożonym Wnioskiem o dofinansowanie
Nr Edycja2/2021/5876/PolskiLad , z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „ Budowa oczyszczalni ścieków w Gozdowie”.
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2020                              

 Dochody ogółem na mieszkańca 5.997,79 zł

 Dochody majątkowe na mieszkańca                         530,84 zł

 Wydatki ogółem na mieszkańca 5.641,36 zł  

 Wydatki majątkowe na mieszkańca 691,44 zł

 Wynik wykonania budżetu   2.109.339,92 zł

 Zadłużenie w stosunku do dochodów ogółem          31,47 %             

Kondycja finansowa w 2022 roku

Kondycja finansowa Gminy Gozdowo r/r 

2022

8.167,13 zł

1.625,67 zł

8.207,69 zł

2.109,17

- 236.289,77

19,30 %

2021

6.206,16 zł

425,02 zł

5.843,16 zł

541,15 zł

2.122.104,09 zł

27,03 %



Oświata i wychowanie
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Budżet oświatowy

Statystyka oświatowa

Kadra pedagogiczna 

Egzaminy

Sukcesy uczniów

Inwestycje oświatowe

Opieka nad dziećmi do lat 3
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Tab. 17. Budżet oświatowy w 2022 roku.

Środki własne

Udział %

Dotacja 
przedszkolna

Dodatkowa 
subwencja i 
dotacje na: 
podwyżki, dzieci 
z Ukrainy, 
Poznaj Polskę

Subwencja  
oświatowa

Wydatki na 
bieżące 
funkcjonowanie      
w 2022

Opis Rozdział 

1 288 390,50

24,09%

-73 531,043 986 478,005 348 399,51Szkoła  Podstawowa 
w Gozdowie 

80101
80107
80150
80148

691 435,15

28,57%

25 602,0043 500,141 580 522,30

dzieci 6-letnie:

78 950,70

2 420 010,29Szkoła Podstawowa 
w Lelicach 

80101 
80107
80150
80148
80103

474 182,78

52,55%

128 010,001 389,17-

dzieci 6-letnie:

298 750,00

902 331,95Przedszkole80104

2 454 008,40

28,30%

153 612,00118 420,355 944 701,008 670 741,75Ogółem 

 Subwencja oświatowa w 2022 roku  zł, 5 944 701,00 zł
 Dotacja przedszkolna: 153 612,00 zł

Budżet oświatowy

 Dodatkowa subwencja i dotacje na: podwyżki dla nauczycieli, dzieci 
z Ukrainy, Poznaj Polskę, dotacja podręcznikowa 118 420,35 zł. 



49

Pozostałe wydatki na oświatę w 2022 roku:

 Zwrot do innych gmin  kosztów uczęszczania do przedszkoli dzieci zamieszkujący na terenie naszej gminy za 7 dzieci, które uczęszczały do 

przedszkoli w gminie Sierpc, Stara Biała oraz  mieście Sierpc i Płock - 86 943,52 zł
 Doskonalenie zawodowe  nauczycieli - 10 154,27 zł
 Dowóz 3 dzieci z niepełnosprawnością własnym transportem do Sierpca tj.: wynagrodzenie kierowcy i opiekunki oraz koszt paliwa -73 089,70 zł
 Zwrot   kosztów dowozu do szkół i przedszkoli  dzieci z niepełnosprawnością  dla rodziców zapewniających dowóz we własnym zakresie za 7 

dzieci, od września 8 dzieci - 51 199,71 zł

Razem wydatki na szkoły i przedszkole w 2022 roku (bez dowozu uczniów na terenie gminy prowadzonego 
przez GZGK w Gozdowie) wyniosły: 

8 892 128,95 zł

z czego:  6 216 733,35 zł (69,91%) pokryte zostały z subwencji oświatowej  i dotacji przedszkolnej z budżetu 
państwa.

Budżet oświatowy
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W Gminie Gozdowo funkcjonują dwie szkoły podstawowe: w Gozdowie, w Lelicach z oddziałami przedszkolnymi oraz Publiczne Przedszkole w Gozdowie.

Liczbę dzieci uczęszczających do szkół podstawowych i Publicznego w Gminie Gozdowo na dzień 31.12.2022 roku roku przedstawiają poniższe tabele.

w tym w klasach:
Liczba 

uczniów
Liczba 

oddziałów
Szkoła VIIIVIIVIVIVIIIIII„0”

6122484537395141-34416
Szkoła 

Podstawowa w 
Gozdowie

14131619241324165018910
Szkoła 

Podstawowa w 
Lelicach

75356464615275575053326OGÓŁEM

 Liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w 
wieku 3-5 lat: 122, liczba dzieci zameldowanych na 
terenie gminy 219 tj. 56% dzieci korzysta z wychowania 
przedszkolnego.

 Średnia liczebność oddziałów w szkołach 

podstawowych - 22 uczniów

w grupach liczba dzieci wg roczników:
Liczba 
dzieci

Liczba 
oddziałówPubliczne 

Przedszkole 
w Gozdowie

Grupa VGrupa IVGrupa IIIGrupa IIGrupa I
5-6 lat5-6 lat4-5 lat2,5 - 4 lata3- 4 lata

25252525251255

Tab. 18. Liczebność dzieci w szkołach podstawowych w Gminie Gozdowo 

Tab. 19. Liczebność dzieci w Publicznym Przedszkolu w Gozdowie 

Statystyka oświatowa
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Według stanu na 31 grudnia 2022 roku w szkołach było 63,16 etatów przeliczeniowych nauczycieli.

Ogółem DyplomowanyMianowanyNauczyciel 
początkujący

Szkoła

38,1831,004,003,18Podstawowa w Gozdowie

16,829,745,002,08Podstawowa w Lelicach

8,163,663,001,50Publiczne Przedszkole w 
Gozdowie

63,1644,4012,006,76Razem etaty w gminie:

Liczba etatów w poszczególnych szkołach z podziałem na stopnie awansu zawodowego

Tab. 20. Stan zatrudnienia w poszczególnych jednostkach oświatowych 

0

10

20

30

40

SZKOŁA 
PODSTAWOWA 
W GOZDOWIE 

SZKOŁA 
PODSTAWOWA 
W LELICACH 

PUBLICZNE 
PRZEDSZKOLE 
W GOZDOWIE 

3,18 2,08 1,54 5 3

31

9,74 3…

Nauczyciel początkujący Mianowany Dyplomowany

Kwota 
różnicy

Wydatki poniesione w roku 
2021 na wynagrodzenia w 
składnikach wskazanych w ar. 
30 ust 1 Karty Nauczyciela 

Suma iloczynów 
średniorocznej liczby 
etatów i średnich 
wynagrodzeń

Średnia liczba etatów  nauczycieliŚrednie wynagrodzenie 
nauczycieli

Stopnie awansu 
zawodowego

od 1.09.                  
do 31.12

od 1.05      
do 31.08

od. 1.01. 
do 30.04

od 1.09. 
do 31.12

od 1.05 
do 31.08

od. 1.01. 
do 30.04

-6.333,22
252.721,07259.054,296,66

0,140,07
4.432,15

3.693,463.537,80Nauczyciel stażysta

4,334,264.099,743.926,96Nauczyciel 
kontraktowy 

47.306,67752.200,90704.894,2311,7611,0010,835.318,585.318,585.094,43Nauczyciel 
mianowany

93.812,733.584.218,793.490.406,0644,0243,2442,956.795,976.795,976.509,55Nauczyciel 
dyplomowany

Średnie wynagrodzenia nauczycieli w szkołach prowadzonych przez gminę Gozdowo  w 2022 roku 

Tab. 21. Średnie wynagrodzenia nauczycieli w  jednostkach oświatowych na terenie gminy Gozdowo w 2022 roku

Wyk. 6. Kadra pedagogiczna z podziałem na stopień zawodowy w 2022r. 

Kadra pedagogiczna
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Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Gozdowie

Wyniki dla województwaWyniki dla powiatuWyniki dla szkoły

Język 
angielski

MatematykaJęzyk polski
Język 

angielski
MatematykaJęzyk polski

Język 
angielski

MatematykaJęzyk polski

726264584957444756

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lelicach

Wyniki dla województwaWyniki dla powiatuWyniki dla szkoły

Język 
angielski

MatematykaJęzyk polski
Język 

angielski
MatematykaJęzyk polski

Język 
angielski

MatematykaJęzyk polski

726264584957545157

W dniach 24, 25, 26 maja 2022 roku przeprowadzony został ogólnopolski egzamin w szkołach podstawowych.

Średnie wyniki egzaminów w szkołach podstawowych w roku szkolnym 2021/2022 przedstawiają poniższe tabele:

Tab. 22. Wyniki egzaminów w Szkole Podstawowej w Gozdowie 

Tab. 23. Wyniki egzaminów w Szkole Podstawowej w Lelicach 

Egzaminy
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Szczebel Miejsce Liczba 
uczniów 

Nazwa konkursu Lp.

ogólnopolskiII miejsce5XX edycja konkursu 
„Tradycyjna Palma 
Wielkanocna”

1.

powiatowyI miejsce3Konkurs historyczny 
„Polski czyn zbrojny w 
okresie II wojny światowej”

2.

powiatowyIII miejsce1Konkurs „Przyroda -Twój 
przyjaciel LOP”

3.

powiatowyII miejsce -
drużyna

3„Łamigłówki szkolnej 
główki”

4.

powiatowyI miejsce2„Co nam w duszy gra”5.

międzypowiat
owy

II miejsce 1Konkurs z j. niemieckiego 
„Junior” 

6.

powiatowyII miejsce3„Mały Matematyk”7.
powiatowyI miejsce, III 

miejsce
3„As ortografii” 8.

powiatowyII miejsce 3III edycja ogólnopolskiego 
konkursu matematyczno –
informatycznego
„INSTA LOGIK” 

9.

powiatowyII miejsce, III 
miejsce

3Konkurs historyczny 
„Rzeczpospolita w latach 
1918-1939”

10.

powiatowyI miejsce
II miejsce

6Test Coopera11.

Szkoła Podstawowa w Gozdowie – sukcesy w 2022r. 

Szczebel Miejsce Liczba 
uczniów 

Nazwa konkursu Lp. 

powiatowyII miejsce,

III 
miejsce

3Konkurs biologiczny 12.

powiatowyII miejsce4XIX edycja konkursu 
chemicznego im. M.Składowskiej 
- Curie 

13.

powiatowyI miejsce3Leoniada matemtyczno-fizyczna 14.
powiatowyI miejsce3Konkurs recytatorski poezji 

anglojęzycznej
15.

powiatowyII miejsce 3Konkurs „Światy Jan Paweł II w 
naszej pamięci” 

16.

gminnyII miejsce6Konkurs plastyczny „Nasza 
planeta za 50 lat”

17.

powiatowyI miejsce1Konkurs wiedzy rolniczej 18.

regionalnyII miejsce 
– drużyna

4Turniej BRD 19.

powiatowyII miejsce 
- drużyna

12Turniej piłki ręcznej20.

międzynarodowyI miejsce , 
I  miejsce 

3IX konkurs historyczny o 
żołnierzach wyklętych pod 
patronatem Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy

21.

międzyszkolnyII miejsce4Konkurs czytelniczy „Z literaturą 
za pan brat”

22.

Sukcesy uczniów
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Szczebel Miejsce Liczba 
uczniów 

Nazwa konkursu Lp.

międzyszkolnyI miejsce4Konkurs recytatorski „W 
poezji jest źródło”

23.

powiatowyIII miejsce3Konkurs fotograficzny 
„Najpiękniejszy zakątek 
przyrody  powiatu 
sierpeckiego”

24.

gminnyI miejsce, I 
miejsce, II 
miejsce, II 
miejsce, III 
miejsce, III 
miejsce, III 
miejsce
(kategorie)

10Konkurs ekologiczny 

„Dbamy o nasze 
środowisko”

25.

rejonowyI miejsce20Turniej w piłce koszykowej 
chłopców i dziewcząt

26

rejonowyIII miejsce25Turniej w piłce ręcznej 
chłopców i dziewcząt

27.

wojewódzkiIII miejsce12Turniej w piłce koszykowej 
dziewcząt

28.

powiatowyII miejsce 
(makulatura)

110Konkurs ekologiczny 
„Chrońmy środowisko 
odzyskując surowce 
wtórne”

29.

Tab. 24. Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej w Gozdowie 

Szczebel Miejsce Liczba 
uczniów 

Nazwa konkursu Lp. 

regionalnyIII miejsce10Konkurs plastyczny 
„Najpiękniejsza karta 
bożonarodzeniowa z duszą”

30.

regionalnyIII miejsce2Konkurs ekologiczny „Podaj 
rękę światu .Działaj dla 
klimatu”

31.

ogólnopolskiIII miejsce3Konkurs pod patronatem 
MKO  „Żołnierze Wyklęci –
historia obrazem 
opowiedziana” 

32.

wojewódzki1 uczennica –
zakwalifikowani
e się do etapu 
wojewódzkiego

8Konkurs kuratoryjny z biologii33.

Sukcesy uczniów
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Szkoła Podstawowa w  Lelicach – sukcesy w 2022r. 

Tab. 25. Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej w Lelicach 

Sukcesy uczniów

Szczebel Miejsce Liczba 
uczniów 

Nazwa konkursu Lp.

WojewódzkiFinalista1Konkurs Tematyczny 
„Zbrodnia Katyńska Pamięć i 
Prawda”  

1.

WojewódzkiFinalista1Kuratoryjny Konkurs 
Polonistyczny

2.

WojewódzkiFinalista2Udział w XXVIII Sesji Sejmu 
Dzieci i Młodzieży 

3.

RegionalnyIII miejsce2VIII Regionalny  Konkurs 
Plastyczny ,,Najpiękniejsza 
Kartka Bożonarodzeniowa z 
Duszą” organizowany przez 
Ognisko Pracy Pozaszkolnej 
w Sierpcu

4.

RegionalnyIII miejsce10Mazowieckie Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej w Piłce 
Siatkowej Dziewcząt w 
Płocku

5.

PowiatowyII miejsce8Zawody Powiatowe w Mini 
Piłce Siatkowej Dziewcząt w 
Szczutowie 

6.

PowiatowyI miejsce1Powiatowy Konkurs „Mistrz 
Czytania 
2022” Organizowany przez 
Szkołę Podstawową Nr 3 w 
Sierpcu

7.

Szczebel Miejsce Liczba 
uczniów 

Nazwa konkursu Lp. 

PowiatowyI miejsce1XVI Powiatowy Konkurs ,,Mały 
Matematyk” organizowany przez 
Szkołę Podstawową Nr 3 w 
Sierpcu

8.

RejonowyIII miejsce7Rejonowy Turniej Piłki Siatkowej 
Dziewcząt  - w Mochowie 
organizowany przez Sekretarza 
Powiatowego Zrzeszania LZS w 
Sierpcu - Mochowo

9.

WojewódzkiII miejsce1Wojewódzki konkurs plastyczny w 
ramach konkursu Eko 
Szkoła organizowany przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie

10.

OgólnopolskiI miejsce1Ogólnopolski Konkurs ZUCH  z 
matematyki 

11.

Ogólnopolski I miejsce1Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 
„ Bezpiecznie na wsi mamy – bo 
ryzyko upadków znamy” z KRUS

12.

GminnyI miejsce

II miejsce

III miejsce

3Gminny konkurs ekologiczny
„Dbamy o nasze 
środowisko” organizowany przez 
Gminę Gozdowo

13.
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Publiczne Przedszkole w Gozdowie - sukcesy w 2022r. 

Tab. 26. Sukcesy uczniów Publicznego Przedszkola w Gozdowie 

Na podstawie Uchwały Nr XXXV/269/18 Rady Gminy
Gozdowo z dnia 20 kwietnia 2018 roku w sprawie przyjęcia
„Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Gozdowo
w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych
dzieci i młodzieży z terenu Gminy Gozdowo” w roku szkolnym
2021/2022 w II semestrze 17 uczniów ze szkół podstawowych, a
w I semestrze 2022/2023 11 uczniów ze szkół podstawowych
otrzymywało stypendium w wysokości po 80,00 zł. miesięcznie.

Łącznie w roku szkolnym  2022 wypłacono stypendia na 
kwotę  8 960,00 zł.

Stypendia Wójta Gminy

Sukcesy uczniów

Szczebel Miejsce Liczba 
uczniów 

Nazwa konkursu Lp.

Ogólnopolskiudział3„Z pacynkami w baśni świat”1.

OgólnopolskiI miejsce 1Ogólnopolskim Turnieju Judo 
Młodzików i Młodziczek w 
Grodzisku Mazowieckim

2.

Między 
przedszkolny

udział6„Moja ulubiona postać bajkowa”3.

Powiatowyudział4„Barwy jesieni”4.

PowiatowyIII miejsce 1„Magiczne życie pszczół”5.

Powiatowywyróżnienie dla 
grupy tanecznej 

„Iskierka”

7„Zaczarowane baletki”6.

PowiatowyI miejsce 1Konkurs recytatorski „Kubuś 
Puchatek”

7.

Gminnywyróżnienie 2Piknik Ekologiczny 8.

Gminnywyróżnienie 2„Dbamy o nasze środowisko”9.
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Inwestycje w jednostkach oświatowych w ramach środków własnych Gminy Gozdowo

Szkoły i przedszkole funkcjonujące na terenie naszej gminy zostały doposażone  i wyremontowane z własnych środków oraz otrzymanych 
nagród w ramach konkursów na łączną kwotę:  231 868,23 zł. 

Publiczne Przedszkole w Gozdowie Szkoła Podstawowa w LelicachSzkoła Podstawowa w Gozdowie

1. Odkurzacz  1 169,00 zł.1. Doposażenie sali do zajęć Laboratoria Przyszłości   
430,50 zł 

2. Doposażenie pracowni komputerowej 1 473,99 zł   
3. Malowanie sal: 3, 4, 32   2 559,96 zł
4. Zakup rolet 2050,00 zł
5. Zakup mebli do szatni, sekretariatu, gabinetu 

dyrektora, Sali nr.34,12, ławki gimnastyczne) 
27 592,44 zł

6. Zakup mikrofonu 1 350,00 zł
7. Doposażenie stołówki 868,12 zł
8. Wymiana czopucha kominowego 5 184,41 zł
9. Wykonanie chodnika przy szkole 6 000,00 zł

1. Doposażenie stołówki 1 159,99 zł
2. Zakup i montaż kotła centralnego ogrzewania

165 477,40 zł
3. Wyposażenie i remont pracowni do zajęć

Laboratoria przyszłości 1 943,86 zł
4. Remont sali i szatni 2 774,57 zł
5. Stacja do segregacji odpadów (Program EKO

SZKOŁA) 3 000,00 zł
6. Kserokopiarka CANON (Program STOP

NAŁOGOM) 5 535,00 zł
7. Urządzenie wielofunkcyjne Duplex Brother

(nagroda w konkursie ”Chrońmy Środowisko
Odzyskując Surowce wtórne”) 1 539,99 zł

8. Drukarka atramentowa ( nagroda w Kategorii
Makulatura) 900,00 zł

9. Drukarka Epson (nagroda w konkursie „Podaj
rękę światu- działaj dla klimatu) 859,00 zł.

Łączna kwota remontu i doposażenia 
placówki  wyniosła : 1 169,00 zł.

Łączna kwota remontu i doposażenia 
placówki  wyniosła : 47 509,42 zł

Łączna kwota remontu i doposażenia 
placówki  wyniosła : 183 189,81 zł

Tab. 27. Inwestycje w jednostkach oświatowych z terenu Gminy Gozdowo w 2022 roku

Inwestycje oświatowe



Wartość dofinansowania i zrealizowane zadania Nazwa 
projektu/programu 

Gmina Gozdowo otrzymała dofinansowanie ze środków budżetu państwa na realizację Przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą ,,Poznaj
Polskę” w wysokości 57 872,00 zł całość realizacji zadania wynosi 80 410,00 zł w tym 22 538,00 wkład własny rodziców.
W ramach realizowanego zadania uczniowie naszych szkół podstawowych uczestniczyli w jednodniowych i trzydniowych wycieczkach. Wycieczki były
zorganizowane zgodnie z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi obowiązującymi w ramach przedsięwzięcia w 2022 roku.
38 uczniów klas I - III ze Szkoły Podstawowej w Lelicach podczas jednodniowej wycieczki zwiedzało Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie,
Muzeum Narodowe w Warszawie,
 27 uczniów klas IV - VIII ze Szkoły Podstawowej w Lelicach podczas trzydniowej wycieczki zwiedzało Zamek Królewski w Chęcinach, Muzeum

Pamięci Narodowej w Kielcach, Święty Krzyż – pobenedyktyński zespół klasztorny oraz przedchrześcijańskie obwałowania kamienne na łysej Górze,
Centrum Nauki Leonarda da Vinci – Podzamcze, Zbiorowa mogiła pomordowanych członków organizacji Orzeł Biały- Skarżysko- Kamienna, Pomnik
przyrody :Dąb Bartek – Zagnańsk,

 45 uczniów klas I - III ze Szkoły Podstawowej w Gozdowie podczas jednodniowej wycieczki zwiedzało: Centrum Nowoczesności „Młyn wiedzy w
Toruniu, Dom Legend w Toruniu, Dom Mikołaja Kopernika,

 43 uczniów klas IV-VIII ze Szkoły Podstawowej w Gozdowie podczas jednodniowej wycieczki zwiedzało: Muzeum Armii Krajowej Kraków, Fort
Barycz- Muzeum Twierdzy Kraków, zamek Królewski na Wawelu, Klasztor Benedyktynów w Tyńcu, Wadowice – Muzeum Dom Rodzinny Ojca
Świętego

 45 uczniów klas IV-VIII ze Szkoły Podstawowej w Gozdowie podczas jednodniowej wycieczki zwiedzało: Centrum Nauki Kopernik w Warszawie,
Ogród Botaniczny Uniwersytetu Warszawskiego,

 45 uczniów klas I - III ze Szkoły Podstawowej w Gozdowie podczas jednodniowej wycieczki zwiedzało: Dom Mikołaja Kopernika, Oddział Muzeum
Okręgowego w Toruniu, Toruń Stare Miasto,

 40 uczniów klas IV-VIII ze Szkoły Podstawowej w Gozdowie podczas trzydniowej wycieczki zwiedzało: Centrum Nauki EXPERYMENT – Gdynia, Gdański
Oliwa – zespół pocystersko – katedralny, Gdańsk – miasto w zasięgu obwarowań XVII wieku, Pole Bitwy na Westerplatte, Twierdza Wisłoujście Statek Muzeum
„Sołdek” – Oddział Narodowego muzeum Morskiego w Gdańsku.

,,Poznaj Polskę” 

W ramach „Dotacji podręcznikowej” zakupione zostały podręczniki do klas II, V i VIII oraz ćwiczenia i materiały ćwiczeniowe dla wszystkich uczniów
szkół podstawowych. Wydatkowana i rozliczona dotacja dla SP w Gozdowie wyniosła 27 654,02 zł oraz dla SP w Lelicach 12 178,98 zł

Dotacja podręcznikowa 
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Projekty i programy w jednostkach oświatowych finansowane ze środków zewnętrznych

Inwestycje oświatowe

Tab. 28. Inwestycje w jednostkach oświatowych z terenu Gminy Gozdowo ze środków zewnętrznych w 2022 roku
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Działalności placówek oświatowych towarzyszyły również wydarzenia społeczno-kulturalno-naukowe, 
mające na celu rozwijanie kompetencji uczniów Gminy Gozdowo.

Szkoła Podstawowa w Gozdowie:
 Stypendia naukowe Wójta Gminy Gozdowo 

dla uczniów klas 7-8
 Dzień Ziemi
 Powiatowy Turniej BRD
 Święto Konstytucji 3 Maja
 Udział w Gminnych Zamyśleniach w 

hołdzie Ojcu Świętemu – Janowi Pawłowi II
 Jubileusz 75-lecia SP w Gozdowie 
 XXIV Maraton Trzeźwości 
 Festyn Rodzinny połączony z realizacją 

programu „Szkoła promująca zdrowie”
 VI Rodzinny Rajd Rowerowy po Gminie 

Gozdowo
 X Powiatowy Dzień Wolontariatu – G 

.Lewandowska - Super Wolontariusz 2022
 Zakończenie roku szkolnego 2021/2022 

połączone z wręczeniem Nagród Wójta 
Gminy

 Inauguracja Roku szkolnego 2022/2023
 Uroczystość Dnia Edukacji Narodowej
 Rejonowy Turniej Piłki Ręcznej
 Międzynarodowy Dzień Wolontariatu
 Udział w Gminnym Święcie Niepodległości 

w Bonisławiu
 Jasełka Bożonarodzeniowe dla uczestników 

WTZ i DPS w Ostrowach

Szkoła Podstawowa w Lelicach
 Narodowe Czytanie 
 Akcja Sprzątania Świata „„Wszystkie śmieci są nasze” 
 Obchody z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych Stypendia Wójta Gminy Gozdowo  
 Festyn rodzinny - Dzień Sportu i zabaw integracyjnych 
 Dożynki parafialno - gminne 
 Festyn rodzinny "Pożegnanie lata na sportowo„
 Ślubowanie uczniów klasy I 
 Stypendia Wójta Gminy Gozdowo
 Dzień Edukacji Narodowej
 Dzień Patrona 
 Otwarcie Laboratorium Przyszłości 
 Dzień Postaci z Bajek
 Udział w Obchodach 104 Rocznicy Odzyskania 

Niepodległości
 Jasełka Bożego Narodzenia
 Dzień Bezpiecznego Internetu 2022r. 
 Pierwszy Dzień Wiosny  „Turniejada Sportowa”  
 XXVIII Sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży

Wydarzenia oświatowe 
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Działalności placówek oświatowych towarzyszyły również wydarzenia społeczno-kulturalno-naukowe, mające na celu rozwijanie 
kompetencji uczniów Gminy Gozdowo.

Publiczne Przedszkole w Gozdowie
 Wspomnienie naszego Patrona Ojca Świętego – występ dzieci X 2022,
 Gminne Zamyślenia w Hołdzie Janowi Pawłowi II – występ dzieci 
 We wszystkich grupach przedszkolnych oraz oddziałach zerowych 

odbyły się spotkania dzieci z policjantem na temat bezpieczeństwa
 Udział w akcji „Szkoła Pamięta”
 Udział w akcji charytatywnej  „Góra grosza”
 Nasze przedszkole obchodziło rocznicę urodzin św. Jana Pawła II –

program artystyczny
 Udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”
 Złożenie kwiatów i zniczy przy tablicach upamiętniających Św. Jana 

Pawła II
 Udział w ramach akcji „Szkoła do Hymnu” – wspólne odśpiewanie 

Mazurka Dąbrowskiego
 W ramach XXI Ogólnopolskiego Czytania Dzieciom dzieci odwiedziła 

pani bibliotekarka.
 Udział w akcji „Szkoła Pamięta”
 Udział w akcji „Razem na Święta”
 Podziękowanie dla dzieci Publicznego Przedszkola im. Sw. Jana Pawła 

II w Gozdowie za przekazanie pięknych kart bożonarodzeniowych dla 
podopiecznych Zakładu Opiekuńczo- Leczniczego PALIUM w 
Kolczynie.

 Udział w XXI edycji Szlachetnej Paczki
 Spotkanie ze strażakami. Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Gozdowie, którzy w ciekawy sposób przybliżyli dzieciom swoją pracę.

Wydarzenia oświatowe 
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Na terenie gminy Gozdowo funkcjonują dwa kluby dziecięce sprawujące opiekę nad dziećmi w wieku od 1 roku do 3 lat z możliwością przedłużenia do lat 4: Klub Dziecięcy
„Radosna Kraina” w Gozdowie, do którego uczęszcza 21 dzieci oraz Klub Dziecięcy „ Kubusiowy Raj” w Lelicach, do którego uczęszcza 22 dzieci.

Wydatki w 2022 roku  

Stan zatrudnienia Nazwa Rozdział 

330 479,58 zł  w tym:  
na wynagrodzenia i pochodne:  288 607,33 zł, co stanowi 87% budżetu.

5 osóbKlub Dziecięcy w Gozdowie85516

329 914,39 zł w tym:
na wynagrodzenia i pochodne: 287 514,91 zł, co stanowi 87 % budżetu.

5 osóbKlub Dziecięcy w Lelicach85516

10 osób Ogółem 

Tab. 30.  Pozyskane środki i wydatki jednostek sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3

Wiek 
Liczba 
dzieci

KlubLp.
4 lata3 lata2 lata1 rok

048921Gozdowo1.

11254
22Lelice2.

Liczebność dzieci w Klubach Dziecięcych – stan na 31.12.2022 roku 

Tab. 29.  Liczebność dzieci w Klubach Dziecięcych na terenie Gminy Gozdowo  

Opieka nad dziećmi do lat 3

 W roku 2022 funkcjonowanie klubów dziecięcych było w całości
sfinansowane ze środków własnych. Na działalność placówek
opieki nad dziećmi do lat 3 nie był ogłoszony Program „Maluch
plus”.



Zdrowie, pomoc społeczna 
i wsparcie dla rodzin
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Ochrona zdrowia

Główne problemy społeczne

Świadczenia wsparcia materialnego w liczbach 

Pomoc społeczna w liczbach 

Ośrodki wsparcia dla osób niepełnosprawnych 
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Liczba zadeklarowanych pacjentów do SP ZOZ na dzień 31.12.2022 r. 
wynosiła  4 273 osób:

 Ośrodku Zdrowia w Gozdowie 3 398 osób,
 Filii nr 1 w Lelicach 875 osób.

W 2022  r. przyjęto 20 591pacjentów, 
z czego: 

w Gozdowie – 16 653 osób, w Lelicach – 3938 osób (w tym wizyty domowe).

Na terenie Gminy Gozdowo Podstawową Opiekę Zdrowotną świadczy Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Gozdowie, który został powołany 
uchwałą Rady Gminy w 1999 roku i został zarejestrowany w Wydziale Gospodarczym Sądu Rejonowego w Płocku.

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Gozdowie w 2022 roku miał zawarte kontrakty z 
Narodowym Funduszem Zdrowia w następujących 
rodzajach:
 Podstawowa Opieka Zdrowotna,
 Leczenie Stomatologiczne w zakresie świadczeń

ogólno-stomatologicznych,
 Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna w zakresie

świadczeń położniczo- ginekologicznych.

Struktura zatrudnienia :

W podstawowej opiece zdrowotnej:
 1 lekarz specjalista z zakresu medycyny rodzinnej w 

pełnym wymiarze czasu pracy,
 2 lekarzy specjalistów z zakresu medycyny rodzinnej w 

niepełnym wymiarze czasu pracy
 5 pielęgniarek (4 w Gozdowie, 1 w Lelicach),
 1 położna,
 1pielęgniarka w zakresie medycyny szkolnej.
W poradni ogólno-stomatologicznej:
 1 lekarz stomatolog,
 pomoc stomatologa
W poradnia ginekologiczno– położniczej:
 1 lekarz ze specjalizacją ginekologiczno – położniczą,
 1 położna.

Zrealizowane programy z zakresu 
ochrony zdrowia w 2022r. :
 Program Profilaktyki Gruźlicy,
 Program Profilaktyki Chorób Układu 

Krążenia,
 Program Profilaktyki i Wczesnego 

Wykrywania Raka Szyjki Macicy.

Budżet SPZOZ w 2022 roku
Dochody – 2.039.164,56

Wydatki – 2.042.052,70 zł

Liczba osóbRodzaj
133p/grypie
573p/COVID-19
22p/WZW „B”
27Anatoksyna tężcowa
557Szczepienia dzieci wg PSO

Szczepienia w 2022 roku

Tab. 31.  Szczepienia w 2022 roku 

Ochrona zdrowia
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Liczba rodzin Powód korzystania z pomocy społecznej 

20222021

6174Długotrwała lub ciężka choroba
6668Ubóstwo
5257Niepełnosprawność
2436Bezrobocie

1719Alkoholizm 
1318Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego

1011Potrzeba ochrony macierzyństwa
72Zdarzenie losowe

01Trudność w przystosowaniu do życia po
zwolnieniu z zakładu karnego

21Przemoc w rodzinie

Powody korzystania z pomocy społecznej

Tab. 32.  powody korzystania z pomocy społecznej w 2022 roku

Na terenie Gminy Gozdowo działa Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej. W tym ośrodku mogą uzyskać
wsparcie osoby, które znalazły się w trudnej sytuacji
życiowej. GOPS w Gozdowie współpracuje na
zasadzie partnerstwa z: Bankiem Żywności w
Płocku w zakresie pomocy i wsparcia rodzin
potrzebujących zaopatrując rodziny w produkty
żywnościowe poprzez współpracę z radą rodziców,
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w zakresie motywowania osób
uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia
odwykowego i wspierania tych rodzin. Zespołem
Interdyscyplinarnym w zakresie przeciwdziałania
przemocy w rodzinie.
Najczęściej występującym powodem korzystania
z pomocy społecznej w Gminie Gozdowo w 2022 r.
były: ubóstwo oraz długotrwała lub ciężka choroba.
Należy przy tym zaznaczyć, że rodzina może korzystać
z pomocy z powodu różnych przesłanek jednocześnie
(ta sama rodzina może być ujęta w tabeli w różnych
pozycjach).

W 2022 r. pomocą społeczną zostało 
objętych 167 rodzin.

Główne problemy społeczne
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Kwota 
wypłaconych 

świadczeń  w zł

Rodziny 
objęte 

pomocą

Liczba 
świadczeń 

Rodzaj świadczenia  

2.861.820,276825780Świadczenie wychowawcze (Program 
500+)

665.468,411955964Zasiłek rodzinny z dodatkami

947.987,481601996Świadczenie opiekuńcze (zasiłki
pielęgnacyjne, świadczenia

pielęgnacyjne, specjalny zasiłek
opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna)

231.582,3536542Świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego

36.000,003636Jednorazowa zapomoga z tytułu 
urodzenia dziecka

259.369,7037281Świadczenie rodzicielskie

000Jednorazowa świadczenie w 
wysokości 4 000 zł „Za życiem” 

48.106,2826221Dodatki mieszkaniowe

621,921136Dodatki energetyczne

105.260,4351145Stypendia szkolne

000Zasiłki szkolne

760.457,4211111668Dodatek osłonowy

4.206.000,0014021402Dodatek węglowy

162.000,00128128Dodatek inne źródła ciepła

Świadczenia wypłacone w ramach pomocy społecznej w 2022 roku

Tab. 33.  Świadczenia wypłacone w ramach pomocy społecznej w 2022 roku

Kwota 
wypłaconych 
świadczeń 

Rodziny 
objęte 
pomocą 

Liczba 
świadczeń 

Rodzaj świadczenia  

263.757,6839435Zasiłki stałe

13.30035Zasiłki okresowe
56001010Usługi opiekuńcze

25.62378

Zasiłki celowe na pokrycie 
wydatków powstałych w 

wyniku zdarzenia losowego

33.640,417172
Inne zasiłki celowe i w 

naturze

30.366267.349
Posiłek – program „Posiłek w 

szkole i w domu”

28.68045147
Zasiłek celowy - program 

„Posiłek w szkole i w domu”

Tab. 34. Inne rodzaje pomocy i świadczeń w 2022 roku

Inne rodzaje pomocy i świadczeń w 2022 roku

Świadczenia wsparcia materialnego w liczbach 
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Liczba świadczeniobiorców pomocy społecznej na podstawie 
wydanych decyzji administracyjnych w latach 2017-2022

202220212020201920182017Rok

200236240265307358Liczba
osób

Liczba osób korzystających z pomocy społecznej

202220212020201920182017Liczba Rok 

4535575885108Kobiet Wiek 
produkcyjny 

111718242635Wiek 
poprodukcyjny 

517237434242Mężczyzn Wiek 
produkcyjny

8627363636Wiek 
poprodukcyjny

Wysokość świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej lata 2016-2022

2022202120202019201820172016Rok

382.066,89403.537,10357.878,00362.048,00448.304,00399.347,00410.828,00Kwota świadczeń 
pieniężnych w 

złotych 

Tab. 36.  Świadczeniobiorcy pomocy społecznej w latach 2017-2022

Tab. 35.  Liczba i kategorie osób korzystających z pomocy społecznej w latach 2017-2022 

Tab. 37. Wysokość świadczeń z pomocy społecznej w latach 2016-2022

 Wydatki zrealizowane w ramach pomocy społecznej i wsparcia rodziny w 2022r.:  6.601.462 zł
 Wydatki na funkcjonowanie GOPS w 2022r.: 705.077,65 zł 
 Wydatki na realizację zadań zleconych przez GOPS  w 2022r.:  5.985.921,14 zł
 Wydatki na realizację zadań własnych finansowanych dotacją z budżetu państwa w 2022r.: 512.684,63 zł
 Wysokość środków z budżetu państwa w 2022r.:   10.975.822,31 zł

Wydatki ogółem w GOPS w 2022 r. wyniosły: 11.907.313,36 zł

Pomoc społeczna w liczbach 
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ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W OSTROWACH 

Liczba uczestników wg stanu na 31.12.2022 r.: 
 typ A 17 w tym (3 „Za Życiem”)
 typ B 17 w tym (2„Za Życiem”)

Liczba uczestników, którzy przybyli w ciągu roku: 5 osób
Liczba uczestników z innych gmin:

Gmina Sierpc – 4 osoby
Miasto Sierpc – 3 osoby

Gmina Mochowo – 2 osoby
Gmina Szczutowo – 1 osoba

Gmina Rościszewo –1   osoba
Gmina Zawidz – 1 osoba 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrowach funkcjonuje od 1 stycznia 2021r.
Celem działalności Środowiskowego Domu Samopomocy jest zapewnienie uczestnikom
oparcia społecznego pozwalającego im na usamodzielnienie w takim zakresie w jakim jest to
możliwe i integracje społeczna rozumiana jako przywrócenie możliwości pełnienia
powszechnie dostępnych w danej społeczności ról społecznych.
Cele realizowane są poprzez udział uczestników w organizowanych treningach oraz
korzystaniu z oferowanych form wsparcia.

Ośrodki wsparcia dla osób niepełnosprawnych 

 Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowach mają
zapewniony transport na zajęcia oraz powrotny do domu. Transport

organizowany jest przy współpracy z Gminnym Zakładem Gospodarki
Komunalnej w Gozdowie. Podczas podróży w autokarze zapewniona jest opieka.

W 2022 r koszt usług transportowych wyniósł 103.787,19 zł zł 
Koszt ten obejmuje dowóz na zajęcia oraz do miejsca zamieszkania, dowóz do
specjalistów oraz dowóz na szczepienia uczestników, którzy nie posiadają
własnego transportu.
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Ośrodki wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych 

Średnia liczba uczestników poszczególnych zajęć w ciągu roku
2022:
 trening dbałości o wygląd zewnętrzny i nauki higieny – 27 osób
 trening kulinarny – 18 osób
 trening umiejętności praktycznych – 23 osoby
 trening porządkowy – 26 osób
 trening relaksacyjny – 25 osób
 trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi – 15 osób
 trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów – 19 osób
 trening umiejętności komunikacyjnych – 19 osób
 trening spędzania czasu wolnego – 27 osób
 poradnictwo psychologiczne – 29 osób
 poradnictwo socjalne – 15 osób
 pomoc w załatwianiu spraw urzędowych – 16 osób
 terapia ruchowa - 27 osób
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WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W OSTROWACH 
Warsztat Terapii Zajęciowej w Ostrowach rozpoczął swoją działalność od 1 kwietnia 2021 roku.
Program rehabilitacji w WTZ obejmuje 30 uczestników, zajęcia odbywają się 5 dni w tygodniu
od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.15 do 15.15.
Koszty działalności Warsztatu finansowane są ze źródeł państwowego funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych (90%) oraz ze środków finansowanych przez Powiat Sierpecki (10%)
Podstawowym celem działalności Warsztatu jest rehabilitacja społeczna i aktywizacja zawodowa 
zmierzająca do wszechstronnego rozwoju każdego uczestnika, zwiększenia samodzielności oraz 
podjęcia pracy zawodowej. Realizacja przez warsztat tych celów odbywała się m.in. poprzez:
 Ogólne usprawnianie;
 Rozwijanie umiejętności wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej 
 Przygotowywanie do życia w środowisku społecznym , między innymi przez rozwój 

umiejętności planowania i komunikowania się dokonywania wyborów, decydowania o swoich 
sprawach oraz innych umiejętności niezbędnych w niezależnym życiu, a także poprawę 
kondycji psychicznej,

 Rozwijanie umiejętności przy zastosowaniu różnych technik terapii zajęciowej,
 Rozwijanie psychofizycznych sprawności niezbędnych w pracy
 Rozwijanie podstawowych oraz specjalistycznych umiejętności zawodowych, umożliwiających 

podjęcie pracy w Zakładzie Aktywizacji Zawodowej, innej pracy zarobkowej lub szkolenia 
zawodowego.

Ośrodki wsparcia dla osób niepełnosprawnych 

W Warsztacie Terapii Zajęciowej działają następujące pracownie:
 Artystyczna i rękodzieła ,
 Ogrodniczo-porządkowa,
 Muzyczno-teatralna,
 Kulturalno-oświatowa,
 Gospodarstwa domowego,
 Komputerowa.
W ramach zajęć prowadzona jest również fizjoterapia i rehabilitacja
ruchowa. Ponadto wszyscy uczestnicy objęci są wsparciem i opieką
psychologa.

Uczestnicy dowożeni są: 
 autobusem Renault Master użyczonym na podstawie  umowy użyczenia pomiędzy 

Gminnym Zakładem Gospodarki Komunalnej w Gozdowie a WTZ - 16 osób
 z uczestnikami ŚDS samochodem Gminnym - 12 osób
 dwoje uczestników dojeżdża samodzielnie 
Ogółem z dowozu korzysta 28 osób
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Ośrodki wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych 

 Konkursach:
 Konkurs na najładniejszą palmę
 Ogólnopolski Konkurs Plastyczny pt. ,, Świat za 100 

lat’’ organizowany przez PFRON
 Zabawach tanecznych
 Bal karnawałowy
 Zabawa integracyjna – dzień osób z 

niepełnosprawnościami i ich rodzin
 Zabawa Andrzejkowa
 Bal sylwestrowy
 Mazowiecki Dzień Integracji Osób 

Niepełnosprawnych w Muzeum Mazowieckim Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu

 Zabawy integracyjne w Słupi
 Spotkaniach okolicznościowych 
 MDK PRZEGLĄD MUZYKÓW
 Śniadanie wielkanocne
 Mikołajki
 Tłusty Czwartek ,, Faworki dla przyjaciół’’   
 Jasełka dla Kół Gospodyń
Wycieczkach, rekreacji
 Wycieczka do ZOO Borysew
 Wycieczka do Torunia
 Wielka Gala Osób Niepełnosprawnych w Warszawie
 Wycieczka do Groty Solnej w Płocku
 Wycieczka do alpak
 Zawodach sportowych
 VII Borkowski Bieg
 XVII Tataspartakiada w Lesznowoli
 XI Toruńska Olimpiada Osób z 

Niepełnosprawnościami

 Wystawach i kiermaszach
 Kiermasz Wielkanocny
 Dożynki Powiatowe
 Żniwa w Skansenie - Kiermasz

Biesiada Kasztelańska
 Odpust parafialny
 Kiermasz bożonarodzeniowy w WTZ
 Kiermasz bożonarodzeniowy w Orlenie w 

Płocku
 Kiermasz bożonarodzeniowy w Orlenie w 

Warszawie
 Kiermasz Bożonarodzeniowy w PERN 

Płock
 Uroczystościach integracyjnych
 Pierwsze urodziny Warsztatu
 Wizyta Ks. Biskupa Piotra Libery
 Udział w Powiatowych Dożynkach
 Udział w Dniu papieskim
 Udział w 50 leciu pożycia małżeńskiego
 Udział w akcji laurka dla dziadków
Uczestnictwo w kulturze
 Wyjście do kina za rogiem w Mochowie
 Spektakl grupy teatralnej Galana
 Wizyta zwierząt z Ranczowiska
 Narodowe Czytanie Ballad i Romansów 

Adama Mickiewicza

W 2022 roku w ramach socjoterapii uczestnicy WTZ wzięli udział w:
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Wodociągi i kanalizacja 

Transport publiczny

Gospodarka odpadami

Ceny usług komunalnych 

Gospodarka mieszkaniowa 

Ochrona środowiska 



72

Produkcja wody, jej dostarczanie oraz sprzedaż, odbiór nieczystości płynnych, jak również dążenie do rozwoju Gminy poprzez budowę sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej to jedne z głównych zadań Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gozdowie. Gminny Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Gozdowie został powołany w dniu 24 listopada 2007 r. Uchwałą Nr 77/XIII/07 Rady Gminy w Gozdowie. 

Budżet Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w 2022 roku wyniósł: 
Plan  – 4.009 697,41 

Wydatki - 3.785 826,28 zł

W 2022 roku Zakład uzyskał dochody z tytułu:
 produkcji wody – 866.719,36 zł
 odbioru ścieków – 314.813,73 zł

W 2022  roku Zakład poniósł wydatki z tytułu: 
 zaopatrywania w wodę – 755.04017 zł 
 w zakresie kanalizacyjnym – 451.095,83 zł 
 remontów dróg oraz utrzymania zieleni i porządku – 479.883,42 zł
 dowozu uczniów do szkół – 1.083.000,54 zł 

Analiza ilościowa sprzedaży wody w roku 2021 w stosunku do 2020 wskazuje na większe zapotrzebowanie
mieszkańców Gminy Gozdowo na wodę uzdatnioną, nastąpił wzrost sprzedanej wody o 1,5% co daje w ciągu
roku zwiększenie na poziomie 5.598,6 m3. Natomiast analiza ilościowa sprzedaży usługi odbioru ścieków
bytowych oraz przemysłowych pozostaje na tym samym poziomie.

Wodociągi i kanalizacja 



Rozliczenie finansowe dostaw wody za lata 2019-2022

 W 2022 roku za pobór wody wystawiono łącznie 201 upomnień. 
 Wszczęto 27 postępowań o odcięcie dostaw wody z przyczyn  zalegania                       

z opłatą za zużytą wodę.

Tab. 38. Rozliczenie finansowe dostaw wody za lata 2019-2022

2022202120202019Wyszczególnienie

37.423,3450 903,9924.558,5945.067,21Saldo 01 stycznia

906 170,73937 440,81862.604,80791.722,84Przypis

----Odpis

----Umorzenia

926 340,68937 440,81841.586,71812.231,46Wpłaty

38.317,64---Zwroty

-43 049,83

31 796,85

48.682,79

36.170,96

22.992,75

22.992,75

Należności: 

w tym zaległości

23.860,135 626,493.106,111.565,84Nadpłaty 

17.253,3937 423,3445.576,6824.558,59Saldo na 31 
grudnia 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę

Wybrane parametry gospodarki wodnej w 2022 roku

 Produkcja wody:

 Stacja Uzdatniania Wody w Lelicach –149 500 m3

 Stacja Uzdatniania Wody w Gozdowie - 224 374 m3

 Ilość sprzedanej wody pitnej wyniosła 306 432 m3

 Średnie dobowe zużycie wody wyniosło      m3

 Straty wody w 2022 r. wyniosły  5,5%

 Długość oddanej do użytku nowo wybudowanej sieci wodociągowej 1.339,6 m 

 Liczba awarii sieci wodociągowej w 2022 r. na 1000 przyłączy – 2

 Ilość wystawionych faktur –7.822 na kwotę 1.186.530,37 zł 

 Należności zaległe – 23.071,80 zł 

 Zakup wody z Gminy Sierpc – 5.048,92 zł 

Wodociągi i kanalizacja 
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Zbiorowe odprowadzanie ścieków 

Rozliczenie finansowe odbioru ścieków za lata 2019 -2022

Tab. 39. Rozliczenie finansowe odbioru ścieków za lata 2019 -2022

2022202120202019Wyszczególnienie

8.047,1414 854,464 069,845 983,31Saldo 01 stycznia

280 359,64305 266,61276 505,30253 491,42Przypis

----Odpis

----Umorzenia

282 588,37310 472,52267 322,09255 404,89Wpłaty

6.920,65---Zwroty

-9 571,43

6 522,85

14 854,46

8 270,29

2 863,95

2 863,95

Należności: 

w tym zaległości

8.023,511 524,291 601,411 205,89Nadpłaty 

5.818,418 047,1413 253,054 069,84Saldo na 31 
grudnia 

GZGK w Gozdowie prowadzi zbiorowe odprowadzanie ścieków eksploatując urządzenia kanalizacyjne, dwie oczyszczalnie ścieków, przepompownie ścieków w ilości 13
sztuk. W 2022 r. oddano do użytku nową przepompownię ścieków w m. Gozdowo. Wszystkie przepompownie zostały zaopatrzone w nowe uzbrojenie oraz system zdalnego
alarmowania. Na Oczyszczalni Ścieków w Lelicach dokonano wyczyszczenia rowy odprowadzającego ścieki oczyszczone do rzeki Sierpienicy, wybudowano zbiornik
uśredniający, został wymieniony przepływomierz oraz poddano regeneracji rotor.

Wybrane parametry gospodarki ściekowej w 2022 roku

 Ilość odebranych ścieków od mieszkańców:

 Oczyszczalnia Ścieków w Lelicach – 30 747 m3

 Oczyszczalnia ścieków w Gozdowie – 35 580 m3

 Średnia dobowa produkcja ścieków wynosiła – 90 m3

 Długość oddanej do użytku nowej sieci kanalizacyjnej - 4.134,9 m

 Liczba awarii sieci kanalizacyjnej – 4

 Ilość osadów przekazanych przez GZGK do rolniczego 
wykorzystania - 100 ton

Wodociągi i kanalizacja 

 Liczba wydanych warunków technicznych na budowę 
nowych przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych - 40
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Łączny koszt poniesionych wydatków na 
dowóz uczniów do szkół w 2022 roku 

wyniósł 

1.031 599,53 zł.

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku na terenie gminy, 
zaliczonych do kategorii dróg gminnych znajdowało się 
ogółem 108,307 km dróg, z czego:
 77,575 km dróg asfaltowych, 
 8,90 km dróg tłuczniowych, 
 16,102 km dróg gruntowych wzmocnionych żwirem 
 5,730 km dróg gruntowych.

Linia nr 2 Linia nr 1 

Lelice- Bonisław- Gozdowo- Rempin 
– Sierpc

Rempin-Gozdowo – Stare 
Proboszczewice 

Kierunek

wtorki oraz piątki (1 x dziennie )od poniedziałku do soboty (2 
dziennie), 

Liczba kursów dziennie 

6.21614.470,40Liczba wozokilometrów w 2022 

369 (23 bilety normalne i 346 bilety 
ulgowe) 

1070 (570 biletów normalnych i 
500 biletów ulgowych)

Liczba sprzedanych biletów 

3691070Liczba przewiezionych 
pasażerów komunikacji gminnej

3727Długość linii autobusowej 
gminnej (w km):

Komunikacja gminna w Gminie Gozdowo 

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej
prowadzi działalność w zakresie dowozu uczniów
do szkół.
W roku 2022 autobusy szkolne pokonały łącznie
132.464 km.
Z tego tytułu poniesiono wydatki obejmujące:
 Koszty paliwa  - 124.666,53 zł
 Przeglądy – 3.223,18 zł
 Legalizacja tachografów – 738,00 zł
 Materiały – 146.345,89 zł
 Usługi – 24.505,89 zł 

Tab. 40. Komunikacja gminna w 2022 roku 

Transport publiczny

 21 stycznia 2022r. Wójt Gminy Gozdowo wraz ze
Skarbnikiem Gminy podpisali umowę z Wojewodą
Mazowieckim o dofinansowanie w ramach rządowego
Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych.

Do gminy Gozdowo (w porozumieniu z gminą Bielsk i gminą
Stara Biała) trafiła dopłata w wysokości 44 268,00 zł na
uruchomienie 1 linii komunikacyjnej, o długości 23,8 km.
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Ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych ustaw ( Dz. U. Nr 152, poz. 897 ze zm.) nałożyła na samorządy 
władztwo nad odpadami wytwarzanymi na terenie gminy. Gmina zorganizowała odbiór odpadów komunalnych od nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy.

Łączna ilość odpadów komunalnych odebranych i zebranych w gminie 
wynosi: 1356,07 Mg.

Odpady komunalne odebrane z nieruchomości zamieszkałych                                 
i niezamieszkałych z terenu gminy:
 niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych (w tonach): 

815,2900
 segregowane odpady komunalne (w tonach): 518,200

odpady selektywnie zebrane to: 
 odpady ulegające biodegradacji: 140,8800
 opakowania ze szkła: 146,1200
 opakowania z tworzyw sztucznych: 174,3600
 opakowania z papieru i tektury: 54,7600
 odpady wielkogabarytowe: 2,0800

Odpady komunalne zebrane w PSZOK (w tonach) – 22,5800 w tym: 
 odpady wielkogabarytowe – 4,9800 
 zużyte opony –17,6000

140,9
146,1

174,4

54,8
2,1

815,3

Odpady odebrane z nieruchomości w 2022 roku

odpady ulegające
biodegradacji

opakowania ze
szkła

opakowania z
tworzyw
sztucznych
opakowania z
papieru i tektury

odpady
wielkogabarytowe

niesegregowanie
odpady komunalne

4,98

17,60

Odpady zebrane w PSZOK w 2022 roku

odpady wielkogabarytowe zużyte opony

Wykres 7. Odpady odebrane z nieruchomości w 2022 roku 

Wykres 8. Odpady zebrane w PSZOK w 2022 roku 

Gospodarka odpadami
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Zagospodarowanie odpadów w 2022 roku

Zmieszane odpady komunalne zebrane z terenu gminy były przekazywane do:
 Instalacji Komunalnej w Lipnie
 Przedsiębiorstwa Gospodarowania Odpadami w Płocku Sp. z o.o. – instalacja

mechaniczno – biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych
w m. Kobierniki, gm. Stara Biała

 Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu – sortownia
zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zebranych w m. Rachocin,
gm. Sierpc.

 PreZero Zielona Energia Sp. z o.o. – Instalacja Termicznego Przekształcania
Odpadów Komunalnych

 NOVAGO Żnin Sp. z o. o. - Zakład mechaniczno – biologicznego przetwarzania
zmieszanych odpadów komunalnych

Gospodarka odpadami

Właściciele nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Gozdowo, tak
jak w latach poprzednich mieli zapewnioną możliwość selektywnego
zbierania odpadów komunalnych „u źródła” czyli bezpośrednio na terenie
nieruchomości. Na terenie gminy funkcjonował Punkt Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych, który zlokalizowano w miejscowości Gozdowo
przy ulicy Krystyna Gozdawy 12, prowadzony przez Gminny Zakład
Gospodarki Komunalnej. Odpady komunalne były przyjmowane do PSZOK
wyłącznie od mieszkańców Gminy Gozdowo od poniedziałku do piątku z
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. Odpady komunalne mieszkańcy
we własnym zakresie dostarczali do PSZOK a warunkiem ich przyjęcia było
posegregowanie oraz oczyszczenie.

Gmina Gozdowo w dniu 8 listopada 2021r., ogłosiła przetarg nieograniczony na zadanie pn.: „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych i PSZOK z terenu gminy Gozdowo w 2022 i 2023 roku”. 
W postępowaniu oferty złożyły następujące firmy:
 Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” w Sierpcu Sp. z o.o. ul. Konstytucji 3-go Maja 48, 09-200 Sierpc
 PreZero Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. ul. Przemysłowa 31, 09-400 Płock
 REMONDIS Sp. z o.o. w Warszawie ul. Zawodzie 18, 02-981 Warszawa

Oddział Płock ul. Przemysłowa 32, 09-400 Płock
 ECOVIR Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ul. Jana Pawła II 36, 09-228 Ligowo
 „EKO-MAZ” Sp. z o.o. ul. Tadeusza Gierzyńskiego 17, 09-407 Płock

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma ECOVIR Sp. z o. o. ul. Jana Pawła II 36, 09-228 Ligowo na kwotę brutto: 1 754 212,68 zł.
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ROZLICZENIE ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW

1 109 839,32Zagospodarowanie odpadów przez firmę ECOVIR

71 144,94Koszty administracji i obsługi

1 180 984,26Ogółem wydatki poniesione na zagospodarowanie  
odpadów 

1 024 998,00 złPrzypisy (naliczenia wynikające ze złożonych deklaracji)

866 581,34 złWpłaty za zagospodarowanie odpadów za rok 2022

158 236,66 złZaległości z tytułu wpłat za zagospodarowanie odpadów za
okres 1.01.2022r. – 31.12.2022r.

131 911,86 złZaległości pozostałe z lat ubiegłych za okres 2013 - 2021

5085Liczba mieszkańców segregujących odpady zgłoszona przez
właścicieli nieruchomości

1602Liczba nieruchomości segregujących odpady zgłoszona przez
właścicieli nieruchomości

Zaległości z tytułu opłat za odpady

W 2022 roku wystawiono 210 upomnienia dotyczące zaległości
w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi na kwotę

71 363,65 zł w tym:

 w 100 % uregulowało zaległość 59 osób w kwocie 21 458,03 zł
(co stanowi 30,10% całości kwoty wysłanych upomnień),

 częściowo uregulowało 19 osób w kwocie 7637,40 zł (10,71%
zaległości)

 w ogóle nie uregulowało zaległości 132 dłużników (kwota do
uregulowania 42 268,22 zł tj. 59,23 % zaległości).

Tab. 41. Rozliczenie zagospodarowania odpadów  w 2022 roku 

W roku 2022 wystawiono 22 e-tytuły wykonawcze na kwotę

32 947, 97 zł, które zostały wysłane do Urzędu Skarbowego
w Sierpcu celem przymusowego ściągnięcia zaległości.

Zaległości wynikające z wystawionych tytułów zostały ściągnięte:

 w 100 % od 1 osoby w kwocie 2674,95 zł (tj. 8,12 % kwoty
wysłanych tytułów),

 częściowo od 2 osoby w kwocie 3084,00 zł (9,40% zaległości )
 0% - 19 tytułów na kwotę 27 189,02 zł co stanowi 82,53 %

całości kwoty na którą zostały wystawione

Gospodarka odpadami
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Opłaty za odbiór odpadów w 2022 roku

Wg Uchwały Nr XIV/96/19 z dnia 26 
listopada 2019 r. (wysokość opłaty 

pobranej od stycznia 2020 r.)

Nieruchomość

Stawka opłaty miesięcznej za odbiór odpadów w sposób selektywny

18,00 złzamieszkująca przez 1

36,00 złzamieszkująca przez 2

54,00 złzamieszkująca przez 3
72,00 złzamieszkująca przez 4

90,00 złzamieszkująca przez 5 osób i więcej

Tab. 42. Opłaty za odbiór odpadów w 2022 roku. 

Woda i ścieki w 2022 roku

 Cena netto za 1 m3 zużytej wody -2,65 netto
 Opłata stała – 1,00 netto 
 Cena za 1 m3 wytworzonych ścieków:
 Kanalizacja grawitacyjna – 3,35 netto
 Kanalizacja ciśnieniowa – 3,09 netto
 Ściek przemysłowy – 4,57 netto

Ceny biletów komunikacji gminnej w 2022 roku

 Linia nr 1 :

Bilet normalny - 3,00 zł

Bilet ulgowy - 1,50 zł

 Linia nr 2:

Bilet normalny - 8,00 zł

Bilet ulgowy – 4,00 zł

Ceny usług komunalnych
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 Liczba lokali mieszkalnych komunalnych                                     
wg stanu na dzień 31.12.2022 r.:   23

 Średnia powierzchnia lokalu mieszkalnego w 2022 r.: 45 m2

Wydatki w 2022 roku : 

 zużycie energii – 745,56 zł
 kontrole przewodów kominowych i instalacji grzewczych  - 3.045,26  zł
 przeglądy sprawności technicznej budynków mieszkalnych – 3.608,00 zł
 Zakup materiałów oraz usług do wykonania remontów w budynkach 

mieszkalnych – 26.732,60 zł

Ogółem: 34.131,42 zł

Mieszkaniowy zasób Gminy Gozdowo 

Liczba 

lokali

Położenie i adresLp.

lokale mieszkalne
5Gozdowo, ul. Krystyna Gozdawy 211
3Lelice, ul. Parkowa12
3Rogienice 343
1Czarnominek 144
2Dzięgielewo 55
1Kolczyn 50/16
2Rempin, ul. Środkowa 217
1Rempin, ul. Środkowa 18
1Rempin, ul. Środkowa 259
1Rempin, ul. Szlachecka 2/310

lokale socjalne
1Rempin, ul. Środkowa 211
2Czachowo 112

Tab. 43. Mieszkaniowy zasób Gminy Gozdowo w 2022 roku. 

Gospodarka mieszkaniowa 
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 Odbiór i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest
Łącznie z terenu gminy Gozdowo odebrano w 2022 roku 48,17 Mg odpadów zawierających
azbest.

Gmina Gozdowo kładzie nacisk na inwestycje i zadania w zakresie ochrony środowiska. Podejmuje szereg działań w celu poprawy stanu środowiska naturalnego, w tym
realizuje inwestycje z tym obszarze, organizuje konkursy ekologiczne oraz wspiera mieszkańców zainteresowanych korzystaniem z programów z zakresu ochrony środowiska.
Ponadto w szkołach na terenie gminy Gozdowo corocznie przeprowadzane są akcje zbiórki surowców wtórnych, korków oraz baterii.

Główne inwestycje w ramach ochrony środowiska w 2022 r. 

Ochrona środowiska 

 Montaż oświetlenia ulicznego fotowoltaicznego  w miejscowości  Antoniewo i 
Węgrzynowo 

 Rozwój terenowej infrastruktury edukacyjnej poprzez budowę ścieżki 
edukacyjno-przyrodniczej w m. Bonisław 

W ramach zadania zamontowano 20 szt. tablic edukacyjnych, 6 szt. ławek oraz nasadzono 20 szt. 
drzew. 

 Prace pielęgnacyjne w drzewostanie parku zabytkowego w Gozdowie
Zakres zadania obejmował: korektę koron drzew, cięcia sanitarne oraz zdjęcie posuszu.

 Usunięcie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności 
rolniczej z terenu gminy Gozdowo

W ramach zadania odebrano 211,92 ton odpadów.

 Modernizacja oświetlenia w budynku Szkoły Podstawowej im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Lelicach

W ramach zadania zdemontowano, zutylizowano istniejące lampy oraz zamontowano nowe
energooszczędne lampy LED w budynku Szkoły Podstawowej w Lelicach w ilości 227 szt.

 Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 
Gozdowo w miejscowości Lelice oraz Gozdowo

Ponadto 22 października 2022 r. przy stawie w Bonisławiu
odbył się piknik ekologiczny z uroczystym poświęceniem i
oddaniem do użytku zagospodarowanego terenu w centrum
wsi Bonisław wraz ze stawem jako obiektem małej retencji. Na
pikniku po części oficjalnej wręczono nagrody w konkursie
ekologicznym „Dbamy o nasze środowisko”.
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Ochrona środowiska 

 Serca na nakrętki 
W 2022 roku na terenie naszej gminy pojawiły się
2 czerwone, metalowe kosze w kształcie serc, do
których mieszkańcy mogą wrzucać zebrane
plastikowe nakrętki. Środki z zebranych nakrętek
będą przekazywane na cele charytatywne. Do
metalowych serc można wrzucać różne rodzaje
plastikowych zakrętek np. po napojach, jogurtach i
innych produktach spożywczych, a także po
artykułach chemii gospodarczej czy kosmetykach.
Ważne jest aby usunąć z nakrętek inne materiały, 
np. tekturowe lub metalowe uszczelki.
Lokalizacja serc na nakrętki:
1. Przy Urzędzie Gminy Gozdowo, ul. K 
Gozdawy 19
2. Przy OSP Lelice, ul. Parkowa 10

W ramach ochrony środowiska Gmina Gozdowo realizuje zarówno zadania wynikające z przepisów jak również  uczestniczy w różnego rodzaju programach z zakresu 
ochrony środowiska oraz podejmuje szereg dodatkowych inicjatyw

 Program „CZYSTE POWIETRZE”
W Urzędzie Gminy w Gozdowie 2 razy w
tygodniu, w środy i piątki w godzinach od 8.00 do
13.00 działa Punkt konsultacyjno-informacyjny
programu CZYSTE POWIETRZE. Zakres
działań punktu to m.in.: udzielanie informacji o
programie osobom zainteresowanym, wsparcie
wnioskodawców w zakresie przygotowywania
wniosków o dofinansowanie, rozsyłanie
materiałów informacyjnych do potencjalnych
wnioskodawców programu zachęcających do
złożenia wniosku. W ciągu 2022 roku zostało
udzielonych 56 konsultacji na temat Programu
Czyste Powietrze oraz zostało złożonych 10
wniosków o dofinansowanie.

 Ewidencja zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni ścieków 

Gmina prowadzi Ewidencję zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków. W 2021 roku zostały podjęte działania 
w celu jej uaktualnienia. Na dzień 31.12.2022 r. 
do urzędu gminy zostało złożonych 154 
formularzy.

 Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków
Centralną Ewidencję Emisyjności Budynków
prowadzi Główny Urząd Nadzoru Budowlanego
(GUNB), a podstawą prawną jej utworzenia jest
ustawa o wspieraniu termomodernizacji i remontów
oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków. W
Urzędzie Gminy przyjmowane są deklaracje o
użytkowanych źródłach ciepła i spalania paliw,
którą każdy właściciel lub zarządca budynku, który
powstał przed 1 lipca 2021 r. musi złożyć do końca
czerwca 2022 r. Natomiast ci, którzy zaczną
ogrzewać budynek nowo wybudowany albo zmienią
sposób ogrzewania w starym, mają na złożenie
deklaracji CEEB tylko 14 dni od dnia pierwszego
uruchomienia źródła ciepła. Można to zrobić na dwa
sposoby:
• w wersji papierowej - złożenie w urzędzie

gminy lub wysłanie pocztą tradycyjną;
• w wersji elektronicznej – złożenie online za

pośrednictwem portalu www.zone.gunb.gov.pl,
wykorzystując do tego profil zaufany, e-dowód
albo podpis kwalifikowany.

Na dzień 31.12.2022 r. do urzędu gminy zostało
złożonych 588 deklaracji.
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Lokalna przedsiębiorczość 

Zarządzanie przestrzenią 

Rolnictwo
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Gmina w swoich zadaniach przekazuje za pośrednictwem systemu do Centralnej Ewidencji Informacji o Działalności Gospodarczej wnioski o wpis, 
zmianę, wznowienie, zawieszenie i zakończenie działalności gospodarczej. 

Wnioski przyjęte do rejestru CEIDG w 2022 roku w Urzędzie Gminy w 
Gozdowie

Liczba Rodzaj wniosku

17założenie działalności 

48zmiana

10zmiana ze wznowieniem działalności

15zmiana z zawieszeniem działalności

3zmiana z zakończeniem działalności 

11zakończenie działalności 

104Ogółem 

W 2022 roku w Centralnej Ewidencji Informacji o Działalności Gospodarczej
w 2022 roku na terenie gminy Gozdowo zostało zarejestrowanych 20
działalności gospodarczych. Przed końcem roku 15 spośród przedsiębiorców
dokonało zawieszenia działalności, a 11 działalność zakończyło.

Tab. 44. Zdarzenia z zakresu CEIDG-1 w Urzędzie Gminy w Gozdowie 

Lokalna przedsiębiorczość 

 Liczba działalności gospodarczych zarejestrowanych na 
terenie Gminy Gozdowo w 2022 roku – 20 

 Przedmiot działalności: 
 49.41.Z Transport drogowy towarów 
 96.02.Z Fryzjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne 
 56.10.A Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne 
 81.21.Z Niespecjalistyczne sprzątanie budynków i obiektów przemysłowych 
 47.91.Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej 

lub Internet 
 46.73.Z Sprzedaż hurtowa drewna, materiałów budowlanych i wyposażenia 

sanitarnego 
 47.11.Z Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach z 

przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych 
 90.02.Z Działalność wspomagająca wystawianie przedstawień artystycznych 
 01.61.Z Działalność usługowa wspomagająca produkcję roślinną 
 43.39.Z Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych 
 43.31.Z Tynkowanie 
 74.10.Z Działalność w zakresie specjalistycznego projektowania 
 25.62.Z Obróbka mechaniczna elementów metalowych 
 77.32.Z Wynajem i dzierżawa maszyn i urządzeń budowlanych 
 62.01.Z Działalność związana z oprogramowaniem 
 70.22.Z Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności 

gospodarczej i zarządzania 
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Według danych na dzień 31.12.2022r. liczba zarejestrowanych działalności 
jako główne miejsce prowadzenia działalności wskazujących teren gminy 
Gozdowo wynosi : 213
w tym: 
 Rolnictwo, Leśnictwo, Łowiectwo i Rybactwo – 7
 Górnictwo i Wydobywanie – 4
 Przetwórstwo przemysłowe – 31
 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną , gaz, parę wodną, 

gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych - 1
 Budownictwo – 39
 Handel hurtowy, detaliczny, naprawa pojazdów sam., wyłączając

motocykle – 49
 Transport i gosp. magazynowa – 12
 Działalność związana z zakwaterowaniem, usługami gastronomicznymi – 5
 Informacja i komunikacja - 3
 Działalność finansowa i ubezpieczeniowa – 4
 Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna – 18
 Działalność w zakresie usług administracji i dział. wspierająca – 11
 Edukacja     - 3
 Opieka zdrowotna i pomoc społeczna   - 6
 Działalność związana z kulturą, rozrywką  i rekreacją - 3
 Pozostała działalność usługowa - 15

Podatki dot. prowadzenia działalności gospodarczej w 2022 roku

Różnica Stawka w 
gminie 

Stawka 
maksymalna

Podatek od 
nieruchomości 

0,11 zł1,05 zł1,16 złzwiązany z 
prowadzeniem
działalności 
gospodarczej
- grunty

6,78 zł22 zł28,78 złzwiązany z 
prowadzeniem
działalności 
gospodarczej
- budynki (w zakresie
handlu i usług o

Tab. 45. Podatki dot. prowadzenia działalności gospodarczej w 2022 roku

Lokalna przedsiębiorczość 
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Liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych na terenie gminy Gozdowo na dzień 31.12.2022 r. wyniosła 173 osoby w tym 106 kobiet, z tego prawo do zasiłku
posiadało – 25 osób w tym 16 kobiet i jest to znaczny spadek w porównaniu z latami wcześniejszymi.

OgółemMężczyźniKobietyWybrane kategorie bezrobotnych 

202220212020201920222021202020192022202120202019
4458767522272727364948Bez kwalifikacji zawodowych 

4765837819242034465958Bez doświadczenia zawodowego

43526771x-x43526771Kobiety, które nie podjęły pracy po urodzeniu dziecka

5073919721242832526769Do 30 roku życia 

2836334110111616262225Do 25 roku życia

10315621018551725867105138127Długotrwale bezrobotni

5359707137434519222726Powyżej 50 roku życia

414765676111040415457Posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 roku życia

10121197644555Niepełnosprawni

Bezrobotni wg grup wiekowych 

283633411011161626222518-24
4471107911726213654817025-34

355682851531352541515035-44

304262571725271925373045-54

22202227111113109111455-59

14191917191917xXxx60 lat i więcej
Bezrobotni  wg wykształcenia

2426252176319191918wyższe

3658857710231828486259policealne i śr. zawodowe

102124188237132215liceum ogólnokształcące

4059859520354422395051zasadnicze zawodowe

638010610744576130364946gimnazjum i poniżej

Struktura bezrobocia w Gminie Gozdowo w latach 2019-2022

Tab. 46. Struktura bezrobocia w Gminie Gozdowo w latach 2019-2022

Lokalna przedsiębiorczość 
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MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

Liczba obowiązujących Planów – 11

Powierzchnia objęta MPZP (w ha): ok. 1768,9 ha

Udział powierzchni gminy objętej MPZP: 14%

W roku 2022 Urząd Gminy w Gozdowie prowadził:

 30 postępowań administracyjnych dotyczących wydania decyzji o warunkach
zabudowy,

 6 postępowań dotyczących wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji
celu publicznego

 10 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach.

Zarządzanie  przestrzenią
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Decyzje o warunkach zabudowy w 2022 roku
Decyzja  (pozytywna/negatywna)MiejscowośćRodzaj przedsięwzięciaLp.

pozytywnaOstrowynadbudowa i przebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego1
pozytywnaCzarnominekrozbudowa i nadbudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego2

pozytywnaBonisławrozbudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego3
pozytywnaGolejewobudowa budynku gospodarczego oraz silosu zbożowego4

pozytywnaKowalewo
Boguszyce

rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku gospodarczego5

pozytywnaZakrzewkobudowa dwóch silosów6

pozytywnaBonisławbudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego7

negatywna Rycharcicerozbudowa i nadbudowa budynku mieszkalnego8

pozytywnaWilkowobudowa farmy fotowoltaicznej9
pozytywnaRempinbudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego10
pozytywnaReczewozmiana sposobu użytkowania budynku gospodarczego na cele mieszkalne wraz z rozbudową11

pozytywnaZbójnobudowa elektrowni fotowoltaicznej12
pozytywnaLelicerozbudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego13
pozytywnaBonisławrozbudowa i nadbudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego14
pozytywnaBonisławbudowa zespołu 6 sztuk zbiorników naziemnych gazu płynnego LPG15
pozytywnaKurówkorozbudowa budynku gospodarczego16
pozytywnaBombalice,

Łysakowo
budowa elektrowni fotowoltaicznej (EFO Łysakowo) o mocy łącznej do 26 MW (w tym także etapowo)
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 26 MW (w tym także etapowo) wraz z niezbędną infrastrukturą
techniczną

17

pozytywnaLelicebudowa farmy fotowoltaicznej PV Lelice o mocy do 1 MW wraz z niezbędną infrastrukturą
towarzyszącą

18

pozytywnaLelicebudowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy łącznej do 7 MW włącznie (z uwzględnieniem etapowania)
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną

19

pozytywnaKowalewo Skorupkibudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego20

Zarządzanie  przestrzenią
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pozytywnaKowalewo Skorupkibudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego21
pozytywnaGozdowobudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego22

pozytywnaBonisławbudowa suszarni do zboża23
pozytywnaBonisławbudowa magazynu zbożowego24

pozytywnaZbójnobudowa elektrowni fotowoltaicznej Zbójno o mocy do 8 MW wraz z niezbędną infrastrukturą25
pozytywnaRempinbudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego26

pozytywnaBombalicebudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego27

pozytywna Gozdowobudowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 6 MW z możliwością realizacji w etapach-każdy o mocy do 1
MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną

28

pozytywnaŁysakoworozbudowa budynku inwentarskiego oraz budowa hali magazynowej29
pozytywnaGolejewobudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego30

Tab. 47. Decyzje o warunkach zabudowy w 2022 roku

Zarządzanie  przestrzenią

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego  w 2022 roku
Decyzja  

(pozytywna/negatywna)
MiejscowośćRodzaj przedsięwzięciaLp.

pozytywnaKowalewo Podbornebudowa elektroenergetycznej linii kablowej nn oraz wymiana slupów nn, linii nn i napowietrznej stacji
transformatorowej SN

1

pozytywnaLelicerozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej2
pozytywnaLelice, Bombalicebudowa sieci elektroenergetycznej SN 15kV oraz nn 0,4 kV3
pozytywnaLelice, Zbójnobudowa elektroenergetycznej sieci kablowej średniego napięcia4
pozytywnaBonisławwymiana istniejącego słupa elektroenergetycznej sieci kablowej SN, budowa elektroenergetycznej stacji

transformatorowej słupowej napowietrznej SN/nN
5

pozytywnaGłuchowobudowa elektroenergetycznej sieci kablowej średniego napięcia, przebudowie napowietrznej sieci
średniego napięcia

6

Tab. 48. Decyzje o ustaleniu lokalizacji celu publicznego w 2022 roku
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Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach w 2022 roku

Tab. 49. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach w 2022 roku

Decyzja  
(pozytywna/negatywna)

MiejscowośćRodzaj przedsięwzięciaLp.

pozytywnaLelicebudowa elektrowni fotowoltaicznej o łącznej mocy do 7 MW włącznie (z
uwzględnieniem etapowania) wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną

1

pozytywnaOstrowywydobycie kopaliny (piasku) ze złoża „OSTROWY XIV” metodą odkrywkową2
pozytywnaBonisławbudowa zespołu 6 sztuk zbiorników naziemnych gazu LPG o pojemności 6400 dm3

każdy (łącznie 38,4 m3)
3

pozytywnaŁysakoworozbudowa budynku inwentarskiego4

pozytywnaZbójnowydobywanie kopaliny (piasku) ze złoża „ZBÓJNO V” metodą odkrywkową5
pozytywnaGozdowobudowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 6 MW wraz z niezbędną infrastrukturą

techniczną
6

pozytywnaWęgrzynowowydobycie kopaliny kruszywa naturalnego ze złoża „WĘGRZYNOWO VII” metodą
odkrywkową, stokowo-wgłębnie, systemem ścianowym, bez użycia materiałów
wybuchowych

7

pozytywnaZbójnobudowa elektrowni fotowoltaicznej Zbójno o mocy do 8,0 MW wraz z niezbędną
infrastrukturą techniczną

8

pozytywnaRempin, Rękawczyn, Głuchowoprzebudowa drogi powiatowej nr 3720W Mochowo-Gozdowo9
pozytywnaCetlinbudowa farmy fotowoltaicznej PV Cetlin o mocy do 3,5 MW wraz z niezbędną

infrastrukturą towarzyszącą
10

Zarządzanie  przestrzenią
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Liczba podatników podatku rolnegoRok 

17722022

Liczba podatników podatku rolnego w Gminie Gozdowo 

Tab. 50. Liczba podatników podatku rolnego w Gminie Gozdowo

Rolnictwo jest dominującą funkcją na terenie Gminy Gozdowo.
Grunty rolne stanowią ok. 84,06% całej powierzchni gminy.
W gminnej ewidencji podatników według stanu na 31 grudnia
2022 roku figurowało 1772 podatników podatku rolnego, ale
nie pokazuje to rzeczywistej liczby gospodarstw rolnych, którą
według ostatniego Spisu Rolnego w 2020 roku oszacowano na
578. Liczba gospodarstw rolnych według powierzchni
przeliczeniowej w 2022 roku wynosiła 718.

Wykres 9. Liczba gospodarstw rolnych wg powierzchni przeliczeniowej  w Gminie Gozdowo w 2022 roku 

1 -1,5 ha
1,5-2 ha

2 -3 ha
3 - 5 ha

5 -7 ha
7 -10 ha

10 -15 ha
15 -20 ha

20 -30 ha
30 -50 ha

50 -100 ha
pow. 100 ha
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Liczba gospodarstw rolnych według powierzchni 
przeliczeniowej w 2022 roku 

1 -1,5 ha 1,5-2 ha 2 -3 ha 3 - 5 ha 5 -7 ha 7 -10 ha

10 -15 ha 15 -20 ha 20 -30 ha 30 -50 ha 50 -100 ha pow. 100 ha

Rolnictwo
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Główne kierunki inwestycyjne

Infrastruktura społeczna 

Ochrona środowiska

Inwestycje drogowe

Pozostałe inwestycje 
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WartośćOpis Rozdział 
6.611.653,26Transport i łączność600

4.906.026,02Rolnictwo i łowiectwo010

441.001,38
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

900

99.744,57Oświata i wychowanie801

67.183,71Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921

54.778,40Kultura fizyczna926

36.340,00
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

853

20.000,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

754

19.444,00Ochrona zdrowia851

12.256.171,34Ogółem 

Całkowita kwota wszystkich zrealizowanych  inwestycji 

2021r.  - 3.163.555,68 zł 

2022r. – 12.285.943,52 zł

6611653,26
4906026,02

441001,38
99744,57

67183,71
54778,4

36340

20000
19444

Kierunki inwestycji w 2022 r.

600 10 900 801 921 926 853 754 851

Wykres. 10. Kierunki inwestycji w 2022r. 

Tab. 51. Największe działy inwestycji w Gminie Gozdowo w 2022 roku

Główne kierunki inwestycyjne
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Doposażenie boiska w m. Dzięgielewo
----------------------------
Zadanie współfinansowano ze środków Samorządu Województwa
Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji
Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 2022”.
Koszt całkowity 20.000,00 zł w tym:
Dofinansowanie ze środków
budżetu Województwa Mazowieckiego -10.000,00 zł
Środki własne budżetu gminy – 10.000,00 zł.

Infrastruktura społeczna

Zagospodarowanie terenu wraz z wyposażeniem placu 
zabaw w m. Kowalewo Skorupki
----------------------------
Zadanie współfinansowano ze środków Samorządu Województwa
Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji
Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 2022”.
Koszt całkowity 19.788,40 zł w tym:
Dofinansowanie ze środków
budżetu Województwa Mazowieckiego -9.889,20 zł
Środki własne budżetu gminy – 9.889,20 zł.
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Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości  Antoniewo
----------------------------
Zadanie współfinansowano ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 2022”. 
Koszt całkowity 19.800,00 zł w tym:
Dofinansowanie – 9 900,00 zł
Środki własne budżetu gminy – 9.900,00 zł. 

Infrastruktura społeczna

Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości Węgrzynowo 
----------------------------
Zadanie współfinansowano ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2022” – „Mazowsze dla sołectw 2022”. 
Koszt całkowity 19.800,00 zł w tym:
Dofinansowanie – 9 900,00 zł
Środki własne budżetu gminy – 9.900,00 zł. 

Remont pomieszczenia sanitarnego oraz magazynu w budynku 
OSP w Gozdowie
----------------------------
Zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2022”.  W ramach 
zadania został wykonany remont magazynu w zakresie: stolarki drzwiowej, 
posadzki z położeniem terakoty, instalacji elektrycznej i ścian oraz remont 
pomieszczenia sanitarnego w zakresie: stolarki drzwiowej, posadzki, instalacji 
elektrycznej, sanitarnej, wentylacyjnej i ścian, urządzeń sanitarnych, glazury i 
terakoty, biały montaż. 

Koszt całkowity 42.494,75 zł w tym:
Dofinansowanie – 25.400,00 zł
Środki własne budżetu gminy –17.094,75 zł
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Rozwój terenowej infrastruktury edukacyjnej
poprzez budowę ścieżki edukacyjno-
przyrodniczej w m. Bonisław 
----------------------------
Inwestycja dofinansowana ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie w kwocie 74.884,87 zł. 
Środki własne budżetu gminy - 24.961,63 zł.                           
Całkowita wartość zadania 99.846,50 zł.
W ramach zadania zamontowano 20 szt. tablic edukacyjnych, 
6 szt. ławek oraz nasadzono 20 szt. drzew. 

Usunięcie i unieszkodliwienie
wyrobów zawierających azbest z 
terenu Gminy Gozdowo
----------------------------
Inwestycja dofinansowana ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Warszawie w kwocie 15.485,00 zł.
Środki własne budżetu gminy – 2.098,98 zł.
Całkowita wartość zadania – 17.583,98 zł.
Łącznie z terenu gminy Gozdowo odebrano
48,17 Mg odpadów zawierających azbest.

Prace pielęgnacyjne w drzewostanie 
parku zabytkowego w Gozdowie
----------------------------
Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
w wysokości 49.918,39 zł.
Środki własne budżetu gminy - 16.933,61 zł
Całkowita wartość zadania : 66.852,00 zł.
Zakres zadania obejmował: korektę koron drzew, 
cięcia sanitarne oraz zdjęcie posuszu.

Ochrona środowiska
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Ochrona środowiska

Modernizacja oświetlenia w budynku Szkoły 
Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 
Lelicach
----------------------------
Inwestycja dofinansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie
89.770,11 zł.
Środki własne budżetu gminy – 9.974,46 zł.
Całkowita wartość zadania – 99.744,57 zł.
W ramach zadania zdemontowano, zutylizowano istniejące lampy
oraz zamontowano nowe energooszczędne lampy LED w budynku
Szkoły Podstawowej w Lelicach w ilości 227 szt.

Usunięcie folii rolniczych i innych odpadów
pochodzących z działalności rolniczej z terenu gminy 

Gozdowo
----------------------------
Inwestycja dofinansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie
98.111,11 zł.
Środki własne budżetu gminy – 7.848,89 zł.
Całkowita wartość zadania – 105.960,00 zł.
W ramach zadania odebrano 211,92 ton odpadów.
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Przebudowa dróg na terenie gminy Gozdowo
----------------------------
Całkowity koszt inwestycji 5.700.000,00 zł
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu „Polski 
Ład” Programu Inwestycji Strategicznych - 4.698.181,43 zł
Środki własne z budżetu gminy – 132.607,56 zł.
W ramach zadania przebudowano 20 dróg z terenu gminy o 
łącznej długości ok. 9,449 km.

DROGI GMINNE

Inwestycje drogowe

Przebudowa drogi gminnej nr 370102W w kierunku Suska –
etap I
----------------------------
Całkowity koszt inwestycji 115.996,26 zł
Dofinansowanie ze środków ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego na zadanie z zakresu budowy i modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych- 56.000,00 zł
Środki własne z budżetu gminy – 59.996,26 zł.
W ramach zadania przebudowano drogę o długości 0,999 km.
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Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym –
Granty PPGR       
----------------------------
Zadanie finansowane ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 

lata 2014-2020. Gmina Gozdowo pozyskała dotację w kwocie 358 400,00 zł.               

W ramach zadania zakupiono 112 laptopów wraz z ubezpieczeniem i 
oprogramowaniem: system operacyjny i pakiet biurowy Office. 

Pozostałe inwestycje 

Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenie Gminy Gozdowo w 
miejscowości Gozdowo oraz Lelice
----------------------------
W ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład” Programu
Inwestycji Strategicznych, Gmina Gozdowo otrzymała
dofinansowanie na budowę sieci wodociągowej i sieci
kanalizacji sanitarnej w kwocie 4.459.933,19 zł.
Środki własne budżetu gminy - 295.066,91 zł.
Całkowita wartość zadania – 4.755.000,00 zł, 



Kultura i sport
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Wydarzenia kulturalne i sportowe w
2022 roku 

Współdziałanie z organizacjami
pozarządowymi

Statystyka biblioteczna

Działalność kulturalna i inicjatywy GBP
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Koncert 
noworoczny w 
wykonaniu 
Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej 
przy OSP w 
Gozdowie

 16.01

Dzień kobiet z  
przedstawicielkami 
Kół Gospodyń 
Wiejskich

 8.03

Wręczenie 
stypendium Wójta 
Gminy Gozdowo 
połączone z 
uczczeniem 
pamięci o 
żołnierzach 
wyklętych

 10.03

Diamentowe i 
złote gody

 28.04

  
Turniej 
bezpieczeństwa 
ruchu 
drogowego 

 22.04

Zawody 
wędkarskie o 
puchar Wójta 
Gminy Gozdowo

 7.05

Wydarzenia kulturalne i sportowe w 2022 roku
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Gminne obchody 
Dnia Strażaka i 110 
-lecie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Gozdowie 

 30.04

Zamyślenia 
Rodaków w 
Hołdzie Ojcu 
Świętemu Janowi 
Pawłowi II

 21.05

XXIV Maraton 
Trzeźwości 

 1.06

Jubileusz 75-
lecia istnienia 
Szkoły 
Podstawowej w 
Gozdowie

 31.05

  
Uroczyste 
otwarcie 
wyremontowane
j świetlicy 
wiejskiej w 
miejscowości 
Bronoszewice. 

 4.06

Zawody 
wędkarskie o 
puchar Wójta 
Gminy Gozdowo

 4.06

Wydarzenia kulturalne i sportowe w 2022 roku
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 I Powiatowy Dzień 
Osób z 
Niepełnosprawnościam
i i ich rodzin w 
Ostrowach

 27.06

 Gminne Zakończenie 
Roku Szkolnego 
2021/2022

 29.06

 Pielgrzymka ,,Śladami 
św. Jana Pawła II”

 4-6.07

Letnie kino 
plenerowe w 
Lelicach

 30.07.

  
Gminny Plener 
Malarski 
„Piękno Ziemi 
Gozdowskiej”

 01.08

Młodzieżowe 
warsztaty 
plastyczne w 
plenerze

 3.08

Wydarzenia kulturalne i sportowe w 2022 roku
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Piknik ekologiczny 
w Cetlinie  

 8.08

Dożynki 
Parafialno- Gminne 
w Lelicach

 21.08

Dni Gozdowa: 

I Gozdowska 
Biesiada Jeździecka

 3.09

Kino plenerowe 
z atrakcjami dla 
dzieci 

 3.09

  
Powiatowo-
Gminne 
Dożynki w 
Gozdowie

 4.09.

Festyn rodzinny 
„Pożegnanie 
lata na 
sportowo”

 10.09

Wydarzenia kulturalne i sportowe w 2022 roku



105

VIII Zjazd KGW 
gminy Gozdowo

 10.09.

Uroczyste otwarcie 
drogi powiatowej nr 
3760W Bonisław –
Gozdowo

 27.09

Ślubowanie 
uczniów klasy I w 
Szkole 
Podstawowej w 
Lelicach

 5.10

Stypendia Wójta 
Gminy Gozdowo 
w Szkole 
Podstawowej w 
Lelicach

 7.10

  
Stypendia Wójta 
Gminy Gozdowo 
w Szkole 
Podstawowej w 
Gozdowie

 13.10

Dzień Edukacji 
Narodowej w 
Lelicach

 13.10

Wydarzenia kulturalne i sportowe w 2022 roku
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Dzień Edukacji w 
Publicznym 
Przedszkolu w 
Gozdowie

 14.10

Dzień Papieża Jana 
Pawła II w ŚDS i 
WTZ w Ostrowach

 22.10

Dzień Edukacji 
Narodowej w 
Szkole 
Podstawowej w 
Gozdowie

 14.10

Dzień Patrona w 
Szkole 
Podstawowej w 
Lelicach

 31.10

  
Ślubowanie i 
pasowanie na 
ucznia w Szkole 
Podstawowej w 
Gozdowie

 9.11

Spotkanie 
literackie- Rok 
Romantyzmu 
Polskiego

 9.11

Wydarzenia kulturalne i sportowe w 2022 roku
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Obchody 104. 
Rocznicy 
Odzyskania 
Niepodległości

 11.11

Spotkanie z 
przedstawicielkami 
Kół Gospodyń 
Wiejskich

 25.11

Pasowanie na 
Przedszkolaka

 28.11

Mikołajkowy 
turniej w piłkę 
nożną o puchar 
Wójta Gminy 
Gozdowo

 9.12

Wydarzenia kulturalne i sportowe w 2022 roku
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Harmonogram współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku 

Kwota wsparcia Działanie Nazwa organizacji 
9.000Organizacja na terenie gminy 

Gozdowo spotkań, imprez z 
udziałem  mieszkańców mających 
na celu podtrzymywanie                     
i upowszechnianie tradycji 
narodowych, regionalnych oraz 
pielęgnowanie polskości

Koła Gospodyń Wiejskich z 
terenu gminy Gozdowo

4.000Zawody wędkarskie o Puchar 
Wójta Gminy Gozdowo w 
Sołectwie Gozdowo

Stowarzyszenie Wędkarskie 
„AMUR” 

4.000Organizacja zawodów wędkarskich 
z okazji Dnia Dziecka w Sołectwie 
Gozdowo

Stowarzyszenie Wędkarskie 
„AMUR

2.000Prowadzenie szkółki wędkarskiej 
dla dzieci i młodzieży ze szkół z 
terenu Gminy Gozdowo

Stowarzyszenie Wędkarskie 
„AMUR

Tab. 52.  Harmonogram współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku

Współdziałanie z organizacjami pozarządowymi

Działania podejmowane w 2022 roku 
w ramach współpracy z 
organizacjami pozarządowymi: 
 organizacja na terenie gminy Gozdowo

spotkań, imprez z udziałem mieszkańców
mających na celu podtrzymywanie
i upowszechnianie tradycji narodowych,
regionalnych oraz pielęgnowanie polskości

 zawody wędkarskie o Puchar Wójta
Gminy Gozdowo w sołectwie Gozdowo

 organizacja zawodów wędkarskich z
okazji Dnia Dziecka w sołectwie
Gozdowo

 prowadzenie szkółki wędkarskiej dla
dzieci i młodzieży ze szkół z terenu
Gminy Gozdowo.
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Na terenie gminy Gozdowo w 2021 roku działała biblioteka główna z siedzibą w Gozdowie, która do prowadzenia swoich działań posiada
zamiejscową filię biblioteczną w Lelicach.

Księgozbiór na dzień 31 grudnia 2022r. wynosił 
17 801 woluminów, w tym:

 Gminna Biblioteka Publiczna w Gozdowie – 9 075

 Filia w Lelicach – 8 726

Księgozbiory biblioteki głównej oraz filii bibliotecznej powiększyły się o 1 245
nowych książek za łączną kwotę 27 296,26 zł, w tym ze środków organizatora:
530 książki za kwotę 11 854,16 zł.
W ramach otrzymanej dotacji w wysokości 10 000,00 zł w ramach
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 zakupiono 405 książek.
Pozostałe woluminy zostały przekazane bibliotece w ramach darowizny od
osób fizycznych.

Budżet GBP w roku 2022 wyniósł ogółem 250 000 zł w tym:

 środki dotacji podmiotowej z budżetu gminy dla Gminnej
Biblioteki Publicznej w Gozdowie z filią w Lelicach - 240 000 zł

 pozyskane środki z Biblioteki Narodowej w ramach
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0
w wysokości 10 000 zł

Statystyka biblioteczna

Biblioteka w Gozdowie archiwizuje ,,Słowo Gozdowa”.                         
Użytkownicy w sprawach bibliotecznych mogą kontaktować się w godzinach 
pracy placówek poprzez:

 czat na portalu społecznościowym Facebook,

 mailowo: biblioteka@gozdowo.eu

 telefonicznie pod nr 797 474 758.
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OgółemFilia w Lelicach
Gminna Biblioteka Publiczna w 

GozdowieOpis 
202220212020201920222021202020192022202120202019

178011724817 00717 21787268652852085859075859684878632Księgozbiór

693695538564298292261255395403277309
Zarejestrowani 
czytelnicy

-6-126-126-126-126-1225-4425-4425-44

Najliczniejsza 
grupa 
czytelników 
(przedział 
wiekowy)

-145126115103102787381

Najliczniejsza 
grupa 
czytelników 
(Liczba osób)

12204941755519 3274779424829225 7247425516926293 603
Wypożyczenia 
na zewnątrz

256710715142280361114430354
Udostępnienia 
na miejscu

Statystyka z zakresu działalności Gminnej Biblioteki Publicznej na dzień 31.12.2022 r.

Tab. 53.  Statystyka działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 

Statystyka biblioteczna
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 Program biblioteczny MAK+                                                                                                     
GBP w Gozdowie oraz filia biblioteczna w Lelicach wykorzystują program biblioteczny MAK+. Katalog zawiera 99% pozycji inwentarzowych obu placówek i jest 
aktualizowany zgodnie ze zmianami zachodzącymi w księgozbiorach. System pozwala na zdalne zamówienie książek poprzez stronę www.szukamksiazki.pl, dzięki czemu 
korzystanie z usług bibliotecznych jest bardziej przyjazne użytkownikom. W 2022 roku zanotowano łącznie 2020 wejść na katalog online GBP w Gozdowie oraz filii w Lelicach.
 Profile na portalach społecznościowych 
W ramach działań online GBP w Gozdowie oraz Filia w Lelicach prowadzą profil na portalu społecznościowym Facebook pod adresem www.facebook.com/gbpgozdowo, 
profil na TikToku @gbpgozdowo oraz stronę internetową gozdowo.naszabiblioteka.com. Informacje odnośnie działalności obu bibliotek są na bieżąco aktualizowane. Media 
społecznościowe pozwalają dotrzeć do większej liczby odbiorców oraz stanowią skuteczny kanał komunikacyjny z czytelnikami.
Włączanie się w organizację przedsięwzięć gminnych
W ciągu 2022 roku GBP włączyła się w organizację przedsięwzięć gminnych dla mieszkańców: Zamyśleń Rodaków w Hołdzie Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II, I Gminnego
Pleneru Malarskiego ,,Piękno Ziemi Gozdowskiej” oraz Dniach Gozdowa 2022.
Realizacja zajęć edukacyjnych dla dzieci
Zrealizowano łącznie 53 zajęcia edukacyjne, z których skorzystało 900 uczestników. W ramach spotkań za pomocą literatury rozbudzane były potrzeby czytelnicze w grupie
najmłodszych odbiorców kultury. Zajęcia zawierały elementy nauki przez zabawę oraz wsparcie umiejętności manualnych i plastycznych uczestników. Odbiorcami działań były
dzieci z Klubów dziecięcych: ,,Kubusiowy Raj” w Lelicach, ,,Radosna Kraina” w Gozdowie, Publicznego Przedszkola w Gozdowie .
Organizacja akcji popularyzujących kulturę i czytelnictwo
Zorganizowane zostały 32 akcje popularyzujące kulturę i czytelnictwo których odbiorcami było 1050 uczestników. Polegały one na udziale w przygotowanych aktywnościach
tematycznie związanych z obchodzonymi świętami, Tygodniem Bibliotek czy porami roku. Osoby biorące udział za wykonane zadania otrzymywały pamiątkowe dyplomy.
Celem prowadzonych przedsięwzięć była popularyzacja czytelnicza połączona z ,,ożywieniem” życia kulturalnego wokół biblioteki.
Organizacja konkursów
Przeprowadzono dwa konkursy: ,,Nasza planeta za 50 lat” oraz ,,Ubierz się w książkę na wakacje”, w ramach których przyznano 14 nagród. Rozstrzygnięcie konkursów oraz
wręczenie nagród odbyły się z zachowaniem obowiązujących norm sanitarno- epidemiologicznych.
Zajęcia biblioteczne dla podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowach
W ramach współpracy z Środowiskowym Domem Samopomocy w Ostrowach przeprowadziliśmy 8 zajęć bibliotecznych dla podopiecznych ośrodka. Tematyka oraz działania
wykonywane podczas spotkań zostały odpowiednio dostosowane do umiejętności i potrzeb grupy. Spotkania wykorzystywały elementy arteterapii w połączeniu z popularyzacją
książek i znanych autorów polskich jak i zagranicznych.

Działalność kulturalna i inicjatywy GBP



112

 Spotkania w ramach Narodowego czytania 2022
W ramach Narodowego Czytania 2022 GBP w Gozdowie oraz filia w Lelicach zorganizowały dwa spotkania połączone z odczytem fragmentów ,,Ballad i romansów” Adama
Mickiewicza. Działania biblioteki były skierowane do uczniów Szkoły Podstawowej w Lelicach oraz podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowach.
Ogólnopolska Akcja Noc Bibliotek
W ramach ogólnopolskiej akcji Nocy Bibliotek GBP zorganizowała największą imprezę czytelniczą o tematyce Pidżama Party, w której brało udział 56 osób. Uczestnicy
wydarzenia wzięli udział w wielu konkurencjach m. in. spacer w pidżamach po czerwonym dywanie, nocne sumo, bitwy na poduszki. Wyłonieni zostali również mistrz głośnego
chrapania oraz Miss i Mister Pidżama Party. Druhowie z OSP w Gozdowie przeprowadzili dla obecnych pokaz pierwszej pomocy. Po konkurencjach grupy Młodzieżowej oraz
Dziecięcej Drużyny Strażackiej OSP w Gozdowie udała się do sali kulturalnej na projekcję filmową.
 Wieczór tematyczny „Potwory i spółka”
Dla najmłodszych czytelników GBP wspólnie z druhami z OSP w Lelicach zorganizowali wieczór tematyczny ,,Potworki i spółka". Wraz z strażakami przeprowadzili liczne
konkurencje sprawdzające sprawność jak również umiejętności logicznego i kreatywnego myślenia. Dzieci robiły mikstury Baby Jagi oraz pozowały w przygotowanych
fotobudkach. Nie zabrakło również czasu na przekąski i frytki przygotowane przez rodziców naszych czytelników. W imprezie wzięło udział 35 dzieci.
 Spotkanie literackie
W ramach współpracy z seniorami z terenu gminy GBP zorganizowała spotkanie literackie w ramach roku romantyzmu polskiego. Podczas spotkania seniorzy wraz z wójtem
oraz sekretarz naszej gminy czytali wybrane dzieła wieszcza. Po części literackiej uczestnicy spędzili mile czas przy kawie, ciastach i pączkach przygotowanych przez seniorki.

Działalność kulturalna i inicjatywy GBP



Bezpieczeństwo i 
porządek publiczny
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Działalność Ochotniczych
Straży Pożarnych

Posterunek Policji w Gozdowie 
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WYJAZDY
W roku 2022 zanotowano 135 wyjazdów w tym:
 Do pożarów- 32 
 Miejscowe zagrożenia (wypadki drogowe, usuwanie 

gniazd owadów, inne: m.in. usuwanie skutków wichur, 
pompowanie wody) – 80

 Alarmy fałszywe – 1
 Ćwiczenia – 1
 Powiatowe zabezpieczenie rejonu- 11
 Wyjazdy gospodarcze- 13

Poszczególne jednostki wyjeżdżały następująco:
 OSP Gozdowo - 74
 OSP Lelice – 55
 OSP Kurowo- 6

Bezpieczeństwo mieszkańców jest jednym z podstawowych zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego. Bezpieczeństwo przeciwpożarowe zapewnia 11 jednostek
Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy z czego dwie włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego : OSP Gozdowo i OSP Lelice.

Ogółem MężczyznKobiet Wyszczególnienie 

26224022Liczba członków zwyczajnych 

55496
Mogący brać udział w działaniach 
ratowniczo-gaśniczych 

1376Strażacy wspierający

15150Członkowie honorowi

572730Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza

251411
Dziecięca Drużyna Pożarnicza w 
Gozdowie 

Liczebność OSP według stanu na 31.12.2022r. 

Tab. 54.  Liczebność OSP na terenie Gminy Gozdowo 

Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych 

Jednostki W Krajowym Systemie Ratownictwa gaśniczego dysponowane
były w swoich formacjach poza teren powiatu: OSP Lelice – Pluton
Gaśniczy fabryka do pożaru Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Płocku, natomiast OSP Gozdowo – Pluton Wichura do miejscowych
zagrożeń po anomaliach pogodowych w powiecie gostynińskim.

Na wyposażeniu jednostek gminy Gozdowo jest:
 jeden ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy marki Jelcz o pojemności wodnej 

zbiornika 5000 litrów, który użytkuje jednostka z Lelic,
 dwa średnie samochody marki STAR o pojemności zbiornika 2500 litrów i marki 

Renault o pojemności zbiornika 2000 litrów, które posiada jednostka OSP Gozdowo,
 jeden samochód marki STAR o pojemności wodnej 2500 litrów 
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Wydatki w roku 2022 na zadania związane z ochroną przeciwpożarową dot. Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Gozdowo 
wyniosły:  215 918,79 zł, w tym:

 Dotacja celowa na zakup ubrań bojowych - OSP Lelice: 5 125,00 zł. 
 Koszty związane z działaniami ratowniczo - gaśniczymi oraz szkolenia: 41 206,50 zł.
 Wynagrodzenie bezosobowe umowa zlecenie w tym składka na ubezpieczenie zdrowotne: 6 474 zł.
 Zakup energii: 33 484,35 zł.
 Badania okresowe członków OSP Gozdowo, OSP Lelice, OSP Kurowo: 2 100,00 zł.
 Koszty związane z utrzymaniem obiektów ochrony przeciwpożarowej: 113 345,94 zł.
 Ubezpieczenie NNW w tym MDP, oraz samochodów pożarniczych: 9 183,00 zł.
 Dotacja celowa na dofinansowanie fotowoltaiki OSP Gozdowo: 5 000,00 zł. 

Wysokość środków pozyskanych przez jednostki OSP w 2022 roku

Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych 

OSP Gozdowo:
 KSRG 6 420,00zł., 
 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej 30,000zł., 
 Starostwo Powiatowe w Sierpcu: 5,000,00zł.,  
 MSWiA doposażenie MDP: 12 480,00, 
 Gmina Gozdowo: 5 000,00zł., 
 WFOŚiGW: 15 000,00zł., (MDP).

OSP Lelice: 
 KSRG 7 000,00zł.,
 WFOŚiGW: 20.000zł., 
 Loteria Harnaś: 7 000,00zł.,
 Starostwo Powiatowe w Sierpcu: 5 000,00zł.,
 Gmina Gozdowo: 5 125,00zł., 
 Fundacja Orlen: 15 000,00zł.,
 Orlen Projekt: 8 000,00zł.,
 Środki pozyskane z 1% podatku: 958,65zl.

Ponadto dziewięć pozostałych jednostek starało się o dotacje z MSWiA, gdzie główny nacisk rozpatrywania 
wniosków skupiony był wokół jednostek wyjazdowych. 



Przestępstwa stwierdzoneKatalog przestępstw

2022202120202019

33151Kradzież 

18963Kradzież z włamaniem 

3221Uszkodzenia rzeczy

0101Uszczerbek na zdrowiu

11131210Przestępstwa drogowe 

2560Ustawa o narkomanii

50396026Pozostałe kategorie 
przestępstw w tym m.in..,, 
rozbój, kierowanie pojazdami 
mechanicznymi w stanie 
nietrzeźwości, niealimentacja”

877210142OGÓŁEM 

W 2022 r. na terenie gminy stwierdzono ogółem 87 przestępstw, z czego w 75 przypadkach zostali ustaleni sprawcy, co daje wskaźnik wykrywalności na poziomie 86,21
%. Z ogólnej liczby 87 przestępstw zaistniałych w 2022 roku na terenie gminy Gozdowo 57 przestępstw to przestępstwa kryminalne, z czego w 49 przypadkach zostali ustaleni
sprawcy, co daje wskaźnik wykrywalności na poziomie 85,96%.

Dane dotyczące ilości przestępstw na terenie Gminy Gozdowo w latach 2019-2022

Tab. 55.  Ilość przestępstw na terenie Gminy Gozdowo w latach 2019-2022

W 2022 roku na terenie Gminy Gozdowo
policjanci Posterunku Policji w Gozdowie:
 ujawnili łącznie 278 wykroczeń;
 zatrzymali 11 poszukiwanych

ukrywających się przed organami
ścigania.

 przeprowadzili łącznie 495 interwencji, z
czego: 127 interwencji domowych w
trakcie, w których w 9 przypadkach
wszczęto procedurę niebieskiej karty.

 odbyli 121 spotkań w Szkołach
Podstawowych, Przedszkolach
,Przedstawicielami samorządu Klubach
Dziecięcych w ramach działań
,,Bezpieczne Ferie”, „Bezpieczne
Wakacje”, „Bezpieczny Senior”,
„Bezpieczny niechroniony uczestnik
ruchu drogowego” i innych działań

Posterunek Policji w Gozdowie 

W 2022 roku na terenie Gminy Gozdowo 
ujawnili wykroczenia przeciwko:
 spokojowi i porządkowi publicznemu – 13
 bezpieczeństwu osób i mienia – 2
 bezpieczeństwu i porządkowi 

w komunikacji – 6
 mieniu – 6
 obyczajności publicznej – 54
 urządzeniom użytku publicznego – 43
 ustawa o wychowaniu w trzeźwości - 69
 inne - 85



Zarządzanie samorządowe 
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Informacja publiczna 

Zarządzenia Wójta Gminy

Realizacja uchwał Rady Gminy 
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Liczba wniosków o udostępnienie informacji publicznej w 2022 roku - 67

 pełnomocnik ds. OIN
 Inspektor Ochrony Danych Osobowych
 usuwanie i unieszkodliwianie azbestu w 2021 roku
 Młodzieżowa Rady Gminy
 funkcjonowanie rady seniorów
 opieka na zwierzętami bezdomnymi
 konsultacje społeczne dot. planu urządzenia lasu
 inwestycje planowane dla szkół: aktywna tablica 2022/posiłek w szkole
 wydane decyzje administracyjne dot. ustalenia warunków zabudowy dla instalacji 

fotowoltaicznych od 2017 r.
 wykaz istniejących oraz planowanych elektrowni fotowoltaicznych
 cyfryzacja danych planistycznych
 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla elektrowni fotowoltaicznych i 

wiatrowych
 decyzje o wydanych warunkach zabudowy 
 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego z przeznaczeniem na odnawialne 

źródła energii oraz wskazanie ich lokalizacji
 stosowane środki poprawy efektywności energetycznej
 elektrownie wiatrowe
 stan ludności miejscowości i ulic gm. Gozdowo na dzień 31.12.2021r.

Złożone wnioski dotyczyły następujących zagadnień:

Informacja publiczna

 spis selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, ilości zebranych w 
PSZOK odpadów styropianu

 pozyskiwanie środków UE przez gminę w ramach polityki spójności
 diagnoza cyberbezpieczeństwa w ramach Cyfrowej Gminy
 lista punktów pobytu dla uchodźców z Ukrainy
 listy szkół i przedszkoli wykonujących szczepienia podopiecznych 

przeciwko COVID-19
 zniszczone uprawy na terenie gminy
 ilość samochodów służbowych i roczne koszty ich utrzymania
 operator sieci telefonii komórkowej obsługującej Urząd
 uchwała krajobrazowa 
 usługi świadczone dla kobiet w ciąży
 producent oprogramowania w obszarach funkcjonowania UG
 ochrona danych osobowych IODO oraz audytorów KRI
 dane przestrzenne pochodzące z pułapu lotniczego lub satelitarnego
 gminne programy dofinansowania wymiany urządzeń grzewczych w 

budynkach mieszkalnych
 finansowanie wymiany urządzeń grzewczych w ramach RPO
 nieruchomości i grunty rolne przekazane na rzecz osób prawnych 

wchodzących w skład struktury organizacyjnej Kościoła
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Informacja publiczna

 stosowanie w pomieszczeniach środków do dezynfekcji
 umowy zawarte w latach 2020-2022 dot. doradztwa 

podatkowego i prawnego UG i jednostek podległych
 analiza zagrożeń dot. wykorzystywania akwenów wodnych
 transport kolejowy i autobusowy
 wartość płatnych ogłoszeń w 2021 i 2022 r.
 dostęp do danych przestrzennych dla APP
 audyt wewnętrzny
 Konkurs Grantowy Cyfrowa Gmina
 istnieniu kąpielisk w 2022 r. 
 wyznaczeniu osoby pełniącej funkcję Wójta w okresie 2000-

2022
 umowie zawartej pomiędzy gminą a Schroniskiem dla zwierząt 

w Płocku

17%

22%

32%

2%

5%

10%

12%

Wnioski o udostępnienie informacji 
publicznej ze względu na obszar 

działalności w 2022 r. 

Zagospodarowanie przestrzenne Ochrona środowiska

Organizacja Urzędu i Gminy Pomoc społeczna

Ochrona zdrowia Gospodarka komunalna

Inne

Wykres. 11 Wnioski o udostepnienie informacji publicznej ze względu na obszar działalności w 2022r.  
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W roku 2022 Wójt Gminy Gozdowo 

wydał 96 zarządzeń.

Liczba zarządzeń Obszar 
20Finanse
19Organizacja Urzędu i Gminy
16Jednostki organizacyjne
11Zarządzanie majątkiem 
10Oświata 
4Pomoc społeczna 
4Zamówienia publiczne
3Gospodarka komunalna 
3Kultura 
3Gospodarka mieszkaniowa 
1Sport i turystyka 
1Ochrona środowiska 
1Inne 

Tab. 56. Liczba zarządzeń w poszczególnych obszarach działalności 

Zarządzenia Wójta Gminy
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ObszarTreśćData podjęcia Nr zarządzenia 

OświataW sprawie analizy wydatków w 2021 roku na wynagrodzenia nauczycieli oraz przyznania jednorazowego 
dodatku uzupełniającego.

3.01.20221/2022

Jednostki organizacyjneW sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Patrykowi Karolkowskiemu - Kierownikowi Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Gozdowie

3.01.20222/2022

Jednostki organizacyjneW sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do wydawania zaświadczeń o 
wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego 
oraz przyjmowania wniosków, wydawania stosownych zaświadczeń i decyzji w sprawie dodatku osłonowego

5.01.20223/2022

Pomoc społecznaW sprawie upoważnienia Pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do wydania zaświadczeń o 
wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego 
oraz przyjmowania wniosków, wydawania stosownych zaświadczeń i decyzji w sprawie dodatku osłonowego.

18.01.20224/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę 
przygotowawczą w Urzędzie Gminy w Gozdowie.

18.01.20225/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę 
przygotowawczą w Urzędzie Gminy w Gozdowie

18.01.20226/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę 
przygotowawczą w Urzędzie Gminy w Gozdowie

18.01.20227/2022

Sport i turystyka W sprawie ustalenia harmonogramu realizacji zadań publicznych realizowanych w ramach Programu 
współpracy Gminy Gozdowo z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok.

25.01.20228/2022

OświataW sprawie ustalenia harmonogramu oraz szczegółowych terminów dokonywania czynności w postępowaniu 
rekrutacyjnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz klas pierwszych 
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gozdowo na rok szkolny 2022/2023.

26.01.20229/2022

OświataW sprawie podania do publicznej wiadomości kryteriów oraz liczby punktów branych pod uwagę w 
postępowaniu rekrutacyjnym oraz postepowaniu uzupełniającym na rok szkolny 2022/2023 do przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych oraz szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gozdowo.

26.01.202210/2022

KulturaW sprawie zorganizowania po raz osiemnasty wieczoru ,,Zamyślenia Rodaków - w hołdzie Ojcu Świętemu 
Janowi Pawłowi II”, poświęconego honorowemu Obywatelowi Gminy Gozdowo oraz powołania Komitetu 
Organizacyjnego

28.01.202211/2022

Zarządzenia Wójta Gminy
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ObszarTreśćData podjęcia Nr zarządzenia 

Finansezmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 202228.01.2022
12/2022

Jednostki organizacyjne W sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Lelicach

7.02.202213/2022

InneW sprawie powołania Komisji do spraw szacowania szkód i strat powstałych w wyniku zdarzeń losowych 
noszących znamiona klęski żywiołowej na terenie Gminy Gozdowo

17.02.202214/2022

Jednostki organizacyjne W sprawie uchylenia Zarządzenia Wójta Gminy Gozdowo w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrowach.

18.02.202215/2022

Jednostki organizacyjne W sprawie powołania komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lelicach.

24.02.202216/2022

Jednostki organizacyjne W sprawie zmiany zarządzenia Nr 16/2022 Wójta Gminy Gozdowo z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lelicach.

25.02.202217/2022

Gospodarka komunalnaZarządzenie zmieniające Zarządzenie Nr 49 Wójta Gminy Gozdowo z dnia 24.06.2021 r. w sprawie 
świadczenia usług w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

1.03.202218/2022

W sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Gozdowie1.03.202219/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie zmiany Zarządzenia 17/2013 z dnia 25 marca 2013 roku w sprawie ustalenia Regulaminu 
Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Gminy w Gozdowie zmienionego 
Zarządzeniem Nr 10/2018 z dnia 28 lutego 2018 roku oraz Zarządzeniem Nr 76/2020 z dnia 8 czerwca 
2020 roku.

1.03.2022
20/2022

Jednostki organizacyjne W sprawie zatwierdzenia konkursu na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Lelicach

7.02.2022
21/2022

Jednostki organizacyjne W sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gozdowie do 
prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego Państwa.

15.03.2022
22/2022

Zarządzenia Wójta Gminy
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ObszarTreśćData podjęcia Nr zarządzenia 

Pomoc społecznaW sprawie upoważnienia do prowadzenia postępowania w sprawie przyjmowana wniosków, ustalania 
uprawnień i wypłaty świadczenia dla osób, które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

22.03.202222A/2022

Zarządzanie majątkiemW sprawie wyznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Gozdowo28.03.202223/2022

Jednostki organizacyjne W sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 
Lelicach

28.03.2022
24/2022

FinanseW sprawie przekazania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2021 oraz sprawozdań z 
wykonania planów finansowych jednostek za rok 2021

28.03.2022
24A/2022

FinanseZarządzenie zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 202231.03.202225/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie skrócenia czasu pracy w Urzędzie Gminy w dniu 15 kwietnia 2022 r.5.04.202226/2022

Zarządzanie majątkiemW sprawie powołania komisji do przeprowadzenia wyceny samochodu przekazanego nieodpłatnie przez 
Komendę Wojewódzką Policji z/s w Radomiu dla Urzędu Gminy w Gozdowie z przeznaczeniem do 
realizacji zadań statutowych.

5.04.2022
27/2022

FinanseZarządzenie zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2022.12.04.202228/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie ustalenia normy zużycia paliw w samochodach marki KIA CEED WSE 1TG3 będących 
własnością Gminy Gozdowo

12.04.2022
29/2022

Zamówienia publiczne W sprawie zmiany członków stałej Komisji Przetargowej powołanej Zarządzeniem nr 27/2021 Wójta 
Gminy Gozdowo z dnia 31 marca 2021 roku.

12.04.2022
30/2022

FinanseZarządzenie zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 202227.04.202231/2022

W sprawie zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrowach13.05.202232/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie ustalenia stawek opłat za udostępnienie słupów oświetlenia ulicznego stanowiących własność 
Gminy Gozdowo w celu podwieszenia kabla samonośnego z sygnałem światłowodowym

13.05.202233/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie powołania komisji do spraw przeglądów gwarancyjnych13.05.202234/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie powołania zespołu powypadkowego19.05.202235/2022

Zarządzenia Wójta Gminy
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ObszarTreśćData podjęcia Nr zarządzenia 

Zarządzanie majątkiem W sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w obrębie Gozdowo23.05.202236/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Gozdowo za 2021 rok.27.05.202237/2022

Gospodarka mieszkaniowaW sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu socjalnego znajdującego się w Czachowie.27.05.202238/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie wyznaczenia dnia wolnego od pracy w Urzędzie Gminy w Gozdowie31.05.202239/2022

FinanseZmieniające Uchwałę budżetową Gminy Gozdowo na rok 2022.31.05.202240/2022

Jednostki organizacyjneW sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury- Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Gozdowie

10.06.2022
41/2022

OświataW sprawie powołania Komisji do rozpatrzenia wniosków pod względem formalnym o przyznanie 
stypendium Wójta Gminy Gozdowo.

20.06.2022
42/2022

Pomoc społeczna W sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gozdowie.26.06.202243/2022

FinanseZarządzenie zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 202230.06.202244/2022

FinanseW sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata2022-2036.30.06.202245/2022

OświataW sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień 
nauczyciela mianowanego.

11.07.2022
46/2022

OświataW sprawie ustalenia wynagrodzenia dla ekspertów za udział w pracach komisji powołanej do prowadzenia 
postępowania egzaminacyjnego dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 
mianowanego.

12.07.202247/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa w sołectwie Łysakowo.12.07.202248/2022

Gospodarka komunalna W sprawie powołania komisji do dokonania pomiarów warunków widoczności przejazdów kolejowo-
drogowych i przejść.

12.07.2022
49/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie powołania pełnomocników do współpracy z sołectwami.12.07.202250/2022

Zarządzenia Wójta Gminy
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ObszarTreśćData podjęcia Nr zarządzenia 

FinanseZarządzenie zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 202229.07.202251/2022

Organizacja Urzędu i 
Gminy

W sprawieprzyjęcia ,,Karty Audytu Wewnętrznego”", ,,Kodeksu Etyki Audytora Wewnętrznego” oraz ,,Księgi 
Procedur Audytu Wewnętrznego” w Urzędzie Gminy Gozdowo i jednostkach organizacyjnych gminy

29.07.202252/2022

Gospodarka 
mieszkaniowa

W sprawie wyznaczenia do oddania w najem lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Gozdowo.9.08.202253/2022

Zarządzanie majątkiem W sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności na rzecz Gminnego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Gozdowie na dz. Ew. nr 1 obręb Kuskowo Bronoszewice.

10.08.202254/2022

FinanseZarządzenie zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 202212.08.202255/2022

KulturaW sprawie wykonania witaczy dożynkowych na uroczystości dożynkowe organizowane na terenie gminy 
Gozdowo.

12.08.202256/2022

KulturaW sprawie wykonania wieńców dożynkowych na uroczystości dożynkowe organizowane na terenie gminy 
Gozdowo.

12.08.202257/2022

Jednostki 
organizacyjne

W sprawieupoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gozdowie do prowadzenia 
postępowań w sprawach dotyczących przyznania dodatku węglowego

17.08.202258/2022

FinanseZmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2022.25.08.202259/2022

FinanseW sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2022-203625.08.202260/2022

FinanseW sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego jednostek za I 
półrocze 2022 roku.

26.08.2022
61/2022

FinanseZarządzenie zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2022.30.08.202262/2022

Jednostki organizacyjne W sprawie wyznaczenia osoby zastępującej dyrektora szkoły w przypadku nieobecności31.08.202263/2022

Jednostki organizacyjneW sprawie wyznaczenia osoby zastępującej dyrektora przedszkola w przypadku nieobecności31.08.202264/2022

Zarządzanie majątkiem W sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie placu w Gozdowie.12.09.202265/2022

Zarządzenia Wójta Gminy
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ObszarTreśćData podjęcia Nr zarządzenia 

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie ustalenia zasad korzystania ze służbowych telefonów komórkowych przez pracowników 
Urzędu Gminy w Gozdowie i Gminnych Jednostek Organizacyjnych

12.09.202266/2022

Zarządzanie majątkiem W sprawie wyznaczenia do oddania w dzierżawę nieruchomości stanowiących własność  Gminy 
Gozdowo.

12.09.202267/2022

Jednostki organizacyjne W sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gozdowie do 
prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących przyznania dodatku dla gospodarstw domowych z 
tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła

20.09.202268/2022

Gospodarka mieszkaniowa W sprawiewyznaczenia do oddania w najem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Gozdowo26.09.202269/2022

Zarządzanie majątkiem W sprawie wyznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Gozdowo30.09.202270/2022

FinanseZarządzenie zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2022.10.10.202271/2022

FinanseZarządzenie zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2022.17.10.202272/2022

Zarządzanie majątkiem W sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gozdowo 
służebnością przesyłu.

20.10.202273/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie zmiany godzin pracy Urzędu Gminy w Gozdowie w dniu 31.10.2022r.20.10.202274/2022

Zamówienia publiczne W sprawie powołania komisji do odbioru robót budowlanych (zamówienia publicznego) p.n. ,,Budowa 
sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Gozdowo w miejscowości Lelice oraz 
Gozdowo”.

20.10.202275/2022

OświataW sprawie powołania Komisji do rozpatrywania wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej dla 
dyrektorów szkół podstawowych i przedszkola funkcjonującego na terenie gminy Gozdowo.

3.11.202276/2022

Gospodarka komunalna W sprawie określenia wzoru wniosku o zakup preferencyjny paliwa stałego3.11.202277/2022

FinanseW sprawie przyjęcia projektu budżetu gminy na 2023 rok i projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2023-2036.

14.11.202278/2022

Organizacja Urzędu i GminyW sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu na lokalizację placu zabaw w Łysakowie.15.11.202279/2022

Zarządzenia Wójta Gminy
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ObszarTreśćData podjęcia Nr zarządzenia 

Organizacja Urzędu i 
Gminy

W sprawie określenia zasad zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej w budynkach Urzędu Gminy w 
Gozdowie

30.11.202280/2022

Pomoc społeczna W sprawie przekazania zadań wynikających z ustawy z dnia 17.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej do realizacji 
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Gozdowie

30.11.202281/2022

Pomoc społeczna W sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Gozdowie do prowadzenia 
postepowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego

30.11.202282/2022

Ochrona środowiska W sprawie wprowadzenia procedury przeprowadzenia kontroli zakazu spalania odpadów w paleniskach 
domowych oraz przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej dla województwa mazowieckiego na terenie 
gminy Gozdowo

6.12.202283/2022

OświataW sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu dziecka/ucznia niepełnosprawnego oraz jego opiekuna prywatnym 
samochodem osobowym z miejsca zamieszkania do placówek umożliwiających realizację obowiązku 
przygotowania przedszkolnego, szkolnego lub nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodzic lub 
opiekunów prawnych

6.12.202284/2022

Organizacja Urzędu i 
Gminy

W sprawie ustalenia Regulaminu Wynagradzania Pracowników Urzędu gminy w Gozdowie7.12.202285/2022

Jednostki 
organizacyjne 

W sprawie określenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierowników jednostek organizacyjnych 
podległych Gminie Gozdowo

7.12.202286/2022

Zamówienia publiczne W sprawie powołania komisji do odbioru robót budowlanych(zamówienia publicznego) pn. ,,Przebudowa dróg 
na terenie gminy Gozdowo”.

7.12.202287/2022

Zamówienia publiczne W sprawie powołania komisji do odbioru robót budowlanych (zamówienia publicznego) pn. ,,modernizacja 
oświetlenia w budynku Szkoły Podstawowej im. Stefana Wyszyńskiego w Lelicach”.

7.12.202288/2022

OświataW sprawie wprowadzenia zasad dokonywania oceny dyrektorów publicznych przedszkoli, publicznych szkół 
podstawowych dla których organem prowadzącym jest gmina Gozdowo

7.12.202289/2022

FinanseZarządzenie zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2022.13.12.202290/2022

Zarządzenia Wójta Gminy
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ObszarTreśćData podjęcia Nr zarządzenia 

Organizacja Urzędu i 
Gminy

W sprawie zmiany godzin pracy Urzędu Gminy w Gozdowie w dniach 22-23.12.2022r14.12.202291/2022

Zarządzanie majątkiem W sprawie nieskorzystania z prawa pierwokupu nieruchomości28.12.202292/2022

FinanseZarządzenie zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 202230.12.202293/2022

FinanseW sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2022-2036.30.12.202294/2022

Tab. 57. Rejestr Zarządzeń Wójta Gminy Gozdowo

Zarządzenia Wójta Gminy



129

W roku 2022 Rada Gminy Gozdowo 

podjęła  72 uchwały 

Liczba uchwał Obszar 
31Finanse
14Organizacja Urzędu i Gminy
8Zarządzanie majątkiem 
7Oświata
4Jednostki organizacyjne
2Gospodarka komunalna 
2Pomoc społeczna 
2Ochrona środowiska 
1Sport i turystyka 
1Kultura 

Tab. 58. Liczba uchwał Rady Gminy w poszczególnych obszarach działalności 

Realizacja uchwał Rady Gminy 
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StatusTytuł – w sprawieData 
podjęcia 

Nr uchwały 

Zrealizowana nadania imienia Świętego Jana Pawła II gminnemu budynkowi będącemu siedzibą Środowiskowego Domu 
Samopomocy oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrowach 

25.03.2022r. XXXVIII/265/22 

Zrealizowana zmiany Statutu Gminy Gozdowo przyjętego uchwałą Nr XXIV/153/2020 Rady Gminy Gozdowo z dnia 30 
czerwca 2020 roku

25.03.2022r. XXXVIII/266/22 

Zrealizowana zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Gozdowie

25.03.2022r. XXXVIII/267/22 

Zrealizowana rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gozdowo25.03.2022r. XXXVIII/268/22 

Zrealizowana wyrażenia zgody na nieodpłatne udostępnienie nieruchomości położonych na terenie gminy Gozdowo 25.03.2022r. XXXVIII/269/22 

Zrealizowana wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Gozdowo 25.03.2022r. XXXVIII/270/22 

Zrealizowanaprzebiegu oraz nadania nazwy ulicy w miejscowości Lelice, gmina Gozdowo25.03.2022r. XXXVIII/271/22 

Obowiązuje ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Gozdowo uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach

25.03.2022r. XXXVIII/272/22 

Zrealizowana uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody w parku zabytkowym w Gozdowie25.03.2022r. XXXVIII/273/22 

Zrealizowanauchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Gozdowo”

25.03.2022r. XXXVIII/274/22 

Obowiązuje uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Gozdowo na lata 2022 - 2025  

25.03.2022r. XXXVIII/275/22 

Obowiązuje niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Gozdowo środków stanowiących fundusz sołecki 25.03.2022r. XXXVIII/276/22 

Zrealizowana zmieniająca Uchwałę Nr XXXV/240/21 Rady Gminy Gozdowo z dnia 29 października 2021 roku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Sierpeckiego w latach 2021 - 2022

25.03.2022r. XXXVIII/277/22 

Zrealizowana zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 202225.03.2022r. XXXVIII/278/22 

Zrealizowana zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2022 – 203625.03.2022r. XXXVIII/279/22 

Realizacja uchwał Rady Gminy 



StatusTytuł – w sprawieData 
podjęcia 

Nr uchwały 

Zrealizowana wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gozdowo25.03.2022r. XXXVIII/280/22 

Zrealizowana udzielenia pomocy o charakterze socjalnym obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Powiatu Sierpeckiego 
przez Gminę Gozdowo  

25.03.2022r. XXXVIII/281/22 

Zrealizowana przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2021 dla gminy Gozdowo25.03.2022r. XXXIX/282/22 

Zrealizowana zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 202225.03.2022r. XXXIX/283/22 

Zrealizowana zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2022 – 203625.03.2022r. XXXIX/284/22 

Zrealizowana sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki położonej w obrębie Kowalewo Skorupki, Gmina Gozdowo25.03.2022r. XXXIX/285/22

Obowiązuje zaciągnięcia długoterminowego kredytu20.05.2022r. XXXX/286/22

Zrealizowana zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2022 – 203620.05.2022r. XXXX/287/22 

Zrealizowana zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 202220.05.2022r. XXXX/288/22 

Zrealizowana przekazania petycji według właściwości23.06.2022r. XXXXI/289/22 

Zrealizowana rozpatrzenia petycji23.06.2022r. XXXXI/290/22 

Zrealizowana rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Stradzewo i okolic23.06.2022r. XXXXI/291/22 

Zrealizowana wyrażenia zgody na nieodpłatne udostępnienie nieruchomości położonych na terenie gminy Gozdowo23.06.2022r. XXXXI/292/22 

Obowiązuje przystąpienia przez Gminę Gozdowo do realizacji projektu pn: „Mobilne rowerowe miasteczko przy Szkole 
Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lelicach” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko 2014-2020 Priorytet: III Rozwój sieci drogowej TEN-T i transportu multimodalnego Działanie: 3.1. 
Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN-T

23.06.2022r. XXXXI/293/22 

Zrealizowanazatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego (bilansu) za rok 2021 Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Gozdowie i pokrycia straty bilansowej za rok 2021 z funduszu zakładu

23.06.2022r. XXXXI/294/22 

Zrealizowanazarządzenia wyborów uzupełniających sołtysa w sołectwie Łysakowo 23.06.2022r. XXXXI/295/22 

Obowiązuje uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Gozdowo”

23.06.2022r. XXXXI/296/22 
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Realizacja uchwał Rady Gminy 



StatusTytuł – w sprawieData 
podjęcia 

Nr uchwały 

Obowiązuje przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Gozdowo na lata 2021-203023.06.2022r. XXXXI/297/22 

Zrealizowana rozpatrzenia raportu o stanie Gminy Gozdowo i udzieleniu wotum zaufania dla Wójta Gminy Gozdowo23.06.2022r. XXXXI/298/22 

Zrealizowana zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Gozdowo za 2021 rok. 23.06.2022r. XXXXI/299/22 

Zrealizowana udzielenia Wójtowi Gminy Gozdowo absolutorium z wykonania budżetu za 2021 rok23.06.2022r. XXXXI/300/22 

Zrealizowana zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2022-203623.06.2022r. XXXXI/301/22 

Zrealizowana zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 202223.06.2022r. XXXXI/302/22 

Zrealizowana określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Gozdowo na rok szkolny 2022/2023.10.08.2022r. XLII/303/22 

Obowiązuje ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym prowadzonym przez gminę Gozdowo i wysokości
dodatkowej opłaty za wydłużony pobyt dziecka w klubie, a także maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie

10.08.2022r. XLII/304/22 

Zrealizowana zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2022 – 2036.10.08.2022r. XLII/305/22 

Zrealizowana zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 202210.08.2022r. XLII/306/22 

Zrealizowana wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Gozdowo.30.09.2022r. XLIII/307/22

Obowiązuje zmiany uchwały NR XXXV/271/18 Rady Gminy Gozdowo z dnia 20 kwietnia 2018 roku w sprawie zasad
udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze, obowiązkowej tygodniowej liczby
godzin dla pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz zasady rozliczania tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych
okresach roku szkolnego.

30.09.2022r. XLIII/308/22 

Obowiązuje zmiany w Uchwale Nr XXXV/270/18 Rady Gminy Gozdowo z dnia 20 kwietnia 2018 roku w sprawie regulaminu
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę
Gozdowo, zmienionej Uchwałą Nr XV/111/19 Rady Gminy Gozdowo z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie
zmiany w Uchwale Nr XXXV/270/18 Rady Gminy Gozdowo z dnia 20 kwietnia 2018 roku w sprawie
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach i przedszkolach prowadzonych
przez Gminę Gozdowo.

30.09.2022r. XLIII/309/22 
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StatusTytuł – w sprawieData 
podjęcia 

Nr uchwały 

Zrealizowana rozpatrzenia petycji w sprawie obniżenia stawki Vat na drewno opałowe.30.09.2022r. XLIII/310/22

Zrealizowana rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Gozdowo.30.09.2022r. XLIII/311/22 

Zrealizowana rozpatrzenia petycji o utworzeniu oddziałów zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego
rdzennego polskiego mieszkańca gminy.

30.09.2022r. XLIII/312/22 

Zrealizowana zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2022 – 2036.30.09.2022r. XLIII/313/22 

Zrealizowana zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2022.30.09.2022r. XLIII/314/22 

Obowiązujewyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Gozdowo do Partnerstwa „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka”27.10.2022r. XLIV/315/22 

Zrealizowana zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2022 – 2036.27.10.2022r. XLIV/316/22 

zmieniająca Uchwałę budżetową Gminy Gozdowo na rok 202227.10.2022r. XLIV/317/22 

XLV/318/22 

XLV/319/22 

Zrealizowana rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy Mazowieckiego programu Ochrony Powietrza 30.11.2022r. 

Obowiązujeokreślenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Gozdowo na rok 2023 
oraz zwolnień w tym podatku. 

30.11.2022r. 

Zrealizowana obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2023 rok30.11.2022r. XLV/320/22 

Obowiązujeokreślenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy na 
2023 rok. 

30.11.2022r. XLV/321/22 

Obowiązujeprzyjęcia „Programu Współpracy Gminy Gozdowo z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok”. 30.11.2022r. XLV/322/22 

Obowiązujeokreślenia stawki na 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych.

30.11.2022r. XLV/323/22 

Zrealizowana udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Sierpeckiego w roku 30.11.2022r. XLV/324/22 

Zrealizowana zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2022-3630.11.2022r. XLV/325/22 

Zrealizowana zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 202230.11.2022r. XLV/326/22 
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Realizacja uchwał Rady Gminy 



StatusTytuł – w sprawieData 
podjęcia 

Nr uchwały 

Zrealizowana wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie w formie darowizny na rzec Powiatu Sierpeckiego działek nr 37/6,
650/2, 658/1, położonych w obrębie Gozdowo

29.12.2022r. XLVI/327/22 

Zrealizowana wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Gozdowo29.12.2022r. XLVI/328/22 

Zrealizowana planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania
opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia
objęte dofinansowaniem w 2023 roku.

29.12.2022r. XLVI/329/22 

Zrealizowana ustalenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Sierpeckiego w roku 202329.12.2022r. XLVI/330/22 

Zrealizowana określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych

29.12.2022r. XLVI/331/22 

Obowiązujeprzyznania stypendium dla członków Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Gozdowie29.12.2022r. XLVI/332/22 

Zrealizowana zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gozdowo na 2023 rok29.12.2022r. XLVI/333/22 

Zrealizowana zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Gozdowo na 2023 rok. 29.12.2022r. XLVI/334/22 

XLVI/335/22 

XLVI/336/22 

Zrealizowana zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2022-203629.12.2022r. 

Zrealizowana zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 202229.12.2022r. 

Obowiązujeuchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2023-203629.12.2022r. XLVI/337/22 

Obowiązujeuchwała budżetowa na 2023 rok29.12.2022r. XLVI/338/22 
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Tab. 1. Obiekty wpisane do Rejestru Zabytków oraz Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków  
Tab. 2 Pomniki przyrody w Gminie Gozdowo 
Tab. 3 Obszary strategiczne i cele strategiczne w Strategii Rozwoju Gminy 
Tab. 4. Działania w ramach dokumentów strategicznych w 2022 roku 
Tab. 5. Struktura ludności Gminy Gozdowo w latach 2019-2022
Tab. 6. Urodzenia i zgony w latach 2016-2022
Tab. 7. Najistotniejsze paragrafy dochodowe w Gminie Gozdowo w 2022 roku
Tab. 8. Zaległości osób fizycznych w łącznym zobowiązaniu pieniężnym z tytułu wymiaru podatków 
Tab. 9. Dochody z tytułu podatku od nieruchomości za lata 2020-2022
Tab. 10. Dochody z tytułu podatku rolnego w latach 2020-2022 
Tab. 11. Dochody z tytułu podatku leśnego w latach 2020-2022  
Tab. 12. Dochody z tytułu podatku od środków transportowych w latach 2020-2022.  
Tab. 13. Najistotniejsze działy wydatków w Gminie Gozdowo w 2022 roku. 
Tab. 14. Stan mienia komunalnego w 2022r.  
Tab. 15. Stan mienia komunalnego w latach 2011-2022
Tab. 16. Pozyskane dotacje i środki zewnętrzne w 2022 roku. 
Tab. 17. Budżet oświatowy w 2022 roku.
Tab. 18. Liczebność dzieci w szkołach podstawowych w Gminie Gozdowo 
Tab. 19. Liczebność dzieci w Publicznym Przedszkolu w Gozdowie 
Tab. 20. Stan zatrudnienia w poszczególnych jednostkach oświatowych 
Tab. 21. Średnie wynagrodzenia nauczycieli w jednostkach oświatowych na terenie gminy Gozdowo w 2022 roku
Tab. 22. Wyniki egzaminów w Szkole Podstawowej w Gozdowie 
Tab. 23. Wyniki egzaminów w Szkole Podstawowej w Lelicach 
Tab. 24. Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej w Gozdowie 
Tab. 25. Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej w Lelicach 
Tab. 26. Sukcesy uczniów Publicznego Przedszkola w Gozdowie 
Tab. 27. Inwestycje w jednostkach oświatowych z terenu Gminy Gozdowo w 2022 roku
Tab. 28. Inwestycje w jednostkach oświatowych z terenu Gminy Gozdowo ze środków zewnętrznych w 2022 roku
Tab. 29.  Liczebność dzieci w Klubach Dziecięcych na terenie Gminy Gozdowo  
Tab. 30.  Pozyskane środki i wydatki jednostek sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3
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Tab. 31.  Szczepienia w 2022 roku 
Tab. 32.  powody korzystania z pomocy społecznej w 2022 roku
Tab. 33.  Świadczenia wypłacone w ramach pomocy społecznej w 2022 roku
Tab. 34. Inne rodzaje pomocy i świadczeń w 2022 roku
Tab. 35.  Liczba i kategorie osób korzystających z pomocy społecznej w latach 2017-2022 
Tab. 36.  Świadczeniobiorcy pomocy społecznej w latach 2017-2022
Tab. 37. Wysokość świadczeń z pomocy społecznej w latach 2016-2022
Tab. 38. Rozliczenie finansowe dostaw wody za lata 2019-2022
Tab. 39. Rozliczenie finansowe odbioru ścieków za lata 2019 -2022
Tab. 40. Komunikacja gminna w 2022 roku 
Tab. 41. Rozliczenie zagospodarowania odpadów w 2022 roku 
Tab. 42. Opłaty za odbiór odpadów w 2022 roku. 
Tab. 43. Mieszkaniowy zasób Gminy Gozdowo w 2022 roku. 
Tab. 44. Zdarzenia z zakresu CEIDG-1 w Urzędzie Gminy w Gozdowie 
Tab. 45. Podatki dot. prowadzenia działalności gospodarczej w 2022 roku
Tab. 46. Struktura bezrobocia w Gminie Gozdowo w latach 2019-2022
Tab. 47. Decyzje o warunkach zabudowy w 2022 roku
Tab. 48. Decyzje o ustaleniu lokalizacji celu publicznego w 2022 roku
Tab. 49. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach w 2022 roku
Tab. 50. Liczba podatników podatku rolnego w Gminie Gozdowo
Tab. 51. Największe działy inwestycji w Gminie Gozdowo w 2022 roku
Tab. 52.  Harmonogram współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2022 roku
Tab. 53.  Statystyka działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 
Tab. 54.  Liczebność OSP na terenie Gminy Gozdowo 
Tab. 55.  Ilość przestępstw na terenie Gminy Gozdowo w latach 2019-2022
Tab. 56. Liczba zarządzeń w poszczególnych obszarach działalności 
Tab. 57. Rejestr Zarządzeń Wójta Gminy Gozdowo
Tab. 59.  Rejestr Uchwał Rady Gminy Gozdowo 
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WYKRESY

Wyk. 1 Struktura gruntów w gminie Gozdowo 
Wyk. 2. Urodzenia i zgony w latach 2016-2022
Wyk. 3. Struktura dochodów w 2022r. 
Wyk. 4. Struktura wydatków w 2022r. 
Wyk. 5. Procentowa wartość mienia komunalnego w 2022r. 
Wyk. 6. Kadra pedagogiczna z podziałem na stopień zawodowy w 2022r. 
Wykres 7. Odpady odebrane z nieruchomości w 2022 roku 
Wykres 8. Odpady zebrane w PSZOK w 2022 roku 
Wykres 9. Liczba gospodarstw rolnych wg powierzchni przeliczeniowej w Gminie Gozdowo w 2022 roku 
Wykres. 10. Kierunki inwestycji w 2022r. 
Wykres. 11 Wnioski o udostepnienie informacji publicznej ze względu na obszar działalności w 2022r.  

Rys. 1 Schemat organizacyjny Urzędu Gminy w Gozdowie 
Rys. 2 Położenie Gminy Gozdowo na mapie Polski
Rys. 3 Gmina Gozdowo z podziałem na sołectwa 
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